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Flyt til Svendborg – det betaler sig
Hussalget går strygende, byggeriet boomer, 
bankerne låner penge ud, og vi køber igen god 
dansk design til vores hjem. Opsvinget er kom-
met til Svendborg og her ligger det lunt.
Finanskrisen er nærmest ikke længere eksiste-
rende. I hvert fald ikke, når vi kigger i retning af 
boligmarkedet, hvor både Realkreditforeningen 
og Dansk Byggeri vender tommelfingeren i den 
rigtige retning og melder om ’klare positive 
tendenser’. 
Når det går godt for hushandlen, så giver det 
stabilitet i andre erhvervsgrupper. Man kan sige, 
at boligmarkedet virker som en katalysator på 
vores købelyst og mod på at gøre investeringer.

Interessen for Svendborg er stigende – og især 
børnefamilier overvejer at flytte fra større byer 
som Århus og København for at skabe sig en 
tilværelse i det sydfynske. Ikke kun på grund af 
billigere huspriser, men fordi vi har noget særligt 
at byde på. 
I Svendborg er gode, bynære huse, som ligger 
tæt på skole, daginstitutioner og idrætshal. Vi har 
masser af kultur og fritidsmuligheder, og så har 
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BOLIG – MENNESKER  
- OG FEDT DESIGN  
Vi gir’ dig 14 sider med godt boligstof 

FILMFEST FOR HELE SVENDBORG 
Film on locations – det virker 
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”Vi køber ikke kun den ejendom vi læser 
om, vi køber også en del af vejfesten, 
skolebussen, det gode naboskab og den 
gamle fredede kro med æblekagen”.

byen et særpræg, som ikke ligner andre byer. I 
Svendborg giver vi os tid til omtanke. Vi beskyt-
ter vores kulturmiljøer, fordi vi er bevidst om, at 
skal vi overleve i konkurrencen på bosætning, så 
skal vi fortælle vores historie. 
Det er ligegyldigt om der står i salgsopstillingen 
at køkkenet er blåt eller gult, om gulvene kan 
afhøvles, eller at solsortene fløjter højere her, 
end andre steder. 
Vi skal i stedet fortælle, at hvert år holder gaden 
vi bor i vejfest, at skolebussen går lige nede fra 
hjørnet, græsslåmaskinen deles med naboen, og 
at den gamle fredede kro fra 1772, vi passerer 
på vejen hjem, gennem århundreder har været 
samlingspunkt for lokalområdets beboere og 
engang serveret kaffe og æblekage for Charles 
Darwin.
Vi køber ikke kun den ejendom vi læser om, vi 
køber også en del af vejfesten, skolebussen, det 
gode naboskab og den gamle fredede kro med 
æblekagen.
Det er identitet  
– og det er det, vi søger.

CHRISTIAN DAN JENSEN
Redaktør
mitsvendborg.dk

VITIS FINIFERA 
Så er der  
vinsmagning  
- kun for  
kvinder
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”Det er bare lykken med vores nye 
varmepumpe. Nu er vi fri for at slæbe 
8 tons træpiller om året til det gamle 
pillefyr. Vi kontaktede SEF Teknik efter et 
af deres informationsmøder. Efter-
følgende var ingen af os i tvivl om, at en 
varmepumpe var den rigtige løsning.”
Maria - Tåsinge

VÆR MILJØVENLIG I DIN 
OPVARMNING
Kommer din boligopvarmning fra et oliefyr, gasfyr eller et pillefyr er der mange penge at spare 
ved at skifte til en luft-til-vand varmpumpe, som anvender naturens luft til varme i din bolig.

Hos SEF Teknik arbejder vi på, at gøre Fyn til et endnu grønnere område at bo i. Samtidig vil vi 
gerne hjælpe dig til at spare penge i hverdagen og sætter derfor fokus på din boligvarme.

Med en luft-til-vand varmepumpe tilsluttet til dit eksisterende varmesystem er du 
selvforsynende med opvarmning til din bolig og dit varme vand.

Du får en række markante fordele med en luft-til-vand varmepumpe:
• En stabil og driftsikker varmeløsning • Bedre energimærkning
• Op til 50% billigere varme • Højere salgspris på din bolig
• Op til 75% mindre CO2-udledning • Minimal vedligeholdelse
• Uafhængighed af offentlig varmeforsyning

Læs mere på: sef.dk/varmepumpe eller ring til os for rådgivning på tlf. 62 21 04 45

Ægtheden af VINDSTRØM dokumenteres af SEF Energi A/S’ revisor KPMGSEF TEKNIK A/S        FÅBORGVEJ 44        5700 SVENDBORG        TLF. 62 21 04 45       TEKNIK@SEF.DK        WWW.SEF.DK

ENERGI TIL HANDLING...

...og spar op til 50% på regningen

Vi tilbyder:
· En komplet installation til en fast lav pris
· Rentefri finansiering uden sikkerhedsstillelse
· Fuld tryghed med 6 års totalgaranti
· Personlig rådgivning og service igennem hele processen
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Gå på opdagelse 
i din egen by
AF CHRISTIAN DAN JENSEN

Året er 1236. To munke bærer et 
vievandskar på ryggen. De har hen-
tet vandet fra en brønd for enden 
af trappen under hjørnetårnet ved 
Munketræde og Klosterplads, for at 
bære det til Gråbrødre Klosterkirke, 

som lå her for omkring 800 år siden.
Omgivelserne fortæller os en del 
om middelalderens Svendborg. Som 
navnet fortæller, blev Gråbrødre 
Klosterkirke bygget af gråbrødrene, 
som franciskanermunkene blev 

kaldt på grund af deres gråbrune 
kutter. De levede af tiggeri og måtte 
ikke eje andet end de bygninger, de 
boede i. Derfor flyttede gråbrødrene 
til byerne, og på den måde fik deres 
klostre en meget tættere kontakt til 
befolkningen.

Det er en del af vores kulturhistorie, 
som er værd at stoppe op og tænke 
over, når vi går gennem kulturhisto-
riske steder i vores by. 
Et af de steder er netop nu ved at 
blive renoveret som en del af Liv i 
min By processen. Det er Munke-
stræde som er forbindelsesleddet 
mellem Møllergade og Klosterplads 
– her hvor munkene havde deres 
daglige gang. I dag ligger her både et 
pizzaria, et diskotek, en frisør og en 

teleforretning. Men historien lever 
her stadig.

Stor interesse 
Det er NOA architects, som 
i samarbejde med Svendborg 

Kommunes arkitekter og 
byplanlæggere, der har gjort 
sig tanker om hvordan Mun-
kestræde skal se ud de næste 
mange generationer. Strædet har 

i århundreder været færdselsåre 
for de mennesker, som har levet 

i Svendborg midtby. Tiden har 
sat sine spor, og passagen er ret 
nedslidt. 
– Vi har kigget meget på de huse, 
der ligger på hver side af stræderne. 
I Munkestræde har man Lützens 
flotte ejendom på den ene side, hvor 
varme og behagelige materialer, 
blandt andet røde tegl, kendetegner 
området. Materialer vi har arbejdet 
videre med, i en spændende ny 
belægning, siger Ole Smith som er 
arkitekt fra NOA.
Selve arbejdet er ret omfattende og 
kræver godt brolæggerhåndværk. 
Og det hele udføres af lokale hånd-
værkere. Således er det Anlægsgart-
ner Tobias Stougaard der lægger den 
nye belægning og det er Bakkegård 
Thurø Elservice A/S der står for 
installationen af  LED-lyset, som 
kommer frem under trinene på den 
nye trappe. 
Jesper José Petersen er byplanarki-
tekt ved Svendborg Kommune og 
projektansvarlig for Liv i min By. 

Han kender hver eneste detalje i 
hele byudviklingsprocessen.
- Det hele hænger sammen. Sidste 
år afsluttede vi Den grønne tråd og 
fik klippet snoren til Havnetrappen, 
som har vist sig at være en kæmpe 
succes. Sideløbende har vi været 
igang med Liv i min By, som har 
til formål at give området mellem 
Møllergade og Jessens Mole nyt liv, 
i samarbejde med aktive borgere i 
nærmiljøerne. Og vi mærker en helt 
utrolig interesse og positivitet fra 
de forretningsdrivende og beboere 
i området, fortæller Jesper José 
Petersen.

Munkestræde prioriteret
Et forholdsvis beskedent budget til 
renovering af både Munkestræde og 
Krøyers Stræde har gjort, at man har 
måtte prioritere, hvor behovet var 
størst for at give passagerne et løft.  
- Vi har ikke kunne realisere alle 
ønsker om skabe rummelige ople-
velser i begge stræder, der drager 
besøgende ind i stræderne og 
får svendborgenserne til at gå på 
opdagelse i deres egen by. Derfor 
har vi valgt at give Krøyers Stræde 
en forskønnelse – fået renset op og 
gjort orden, og så bruge flere kræfter 
på Munkestræde, forklarer Jesper 
José Petersen og tilføjer, at der har 
været mange inde i Liv i min By 
butikken i Munkestræde som er 
nysgerrige i hvad der sker.
- Folk er generelt meget interesse-
rede i byudviklingen, og mange er i 
sær fokuseret på hvad der sker med 
Klosterplads - om man genetablerer 
den trappe, der var tilbage i 50’erne 
– hvilket ikke er utænkeligt, siger 
Jesper José Petersen.

Åben byggeplads den 1.september
De sidste trin skulle gerne være 
færdige i Munkestræde den 1.sep-
tember til Kulturnatten. Her holder 
Liv i min By ‘åben byggeplads’, hvor 
folk kan komme og tage en snak 
med arkitekterne bag projektet. Der 
vil stadig være arbejde som mangler, 
belysningen vil nok ikke være fær-
dig og muligheden for at få støv på 
skosnuderne er tilstede. Til gengæld 
får man mulighed for at fordybe sig 
og lade tankerne gå tilbage til fran-
ciskanermunkene.

Bygningsfornyelse
I løbet af september udvides zonen  - så flere kan søge midler 
til renovering af bygninger. Zonen udvides mod syd; fra Brogade 
mod Valdemarsgade. De relevante grundejere vil blive informe-
ret direkte når ændringen er på plads, og der vil blive fulgt op 
med informationsmøder.

Byplanarkitekt Jesper José Petersen på toppen af Munkestræde
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Svendborg  -  Vestergade 5  -  tlf. 62 20 50 35
www. schiang-living.dk

SCHIANG LIVING
DESIGN-MØBLER & KØKKEN-DESIGN

THE NORDIC
EDITION
RO™ EASY CHAIR

AVAILABLE UNTIL DECEMBER 31ST 2017.

17.995 KR.



helhedsHUSET inviterer 
til bæredygtig husmesse
AF CHRISTIAN DAN JENSEN

Efterhånden står det os alle 
klart, at vi må tænke bære-
dygtighed ind i de ting vi 

foretager os. Det gælder både 
når vi køber ind til husholdnin-
gen, når bilen skal udskiftes og 
når vi i den anden ende sorterer 
vores affald. Vi bliver stadig 
bedre til at tage globalt ansvar 
og til at passe på de ressourcer vi 

har. Men hvordan går det egent-
lig med at tage ansvar for vores 
egne ressourcer? Er vi gode nok 
til at tage ansvar for vores egne 
ressourcer? Hvordan går det med 
at passe på de ressourcer vi selv 
har til rådighed, når vi skal leve 
op til de forventninger der stilles 
til os - og til de forventninger vi 
stiller os selv?

Individuelle behandlings­
forløb
Iværksætter Susanne Gregersen 
er indehaver og idé-kvinden bag 
helhedsHUSET, som åbnede på 
Vievej 1 - ud mod Sundbrovej på 
Tåsinge 1.september sidste år. 
Omdrejningspunktet for huset 
var, og er, at samle en gruppe 
behandlere, der med nærvær 
og faglig kompetence, arbejder 
sammen om at give dig mere 
helhed i livet. Det såvel fysisk 
som mentalt. 
’Bæredygtighed’ er overskriften 
når helhedsHUSET fejrer 1.års fød-
selsdag den 3. September. Og der 
er en ganske særlig årsag til, at 
det lige netop er bæredygtighed 
som er temaet for dagen.
- I helhedsHUSET tænker og 
arbejder vi med det hele men-
neske. Det gør vi med individuel 
behandling, foredrag, workshops 
og kurser, der alt sammen
handler om fysisk og mental 
sundhed. Vi plejer at sige, at når 
folk henvender sig til os med et 
fysisk eller mentalt problem, som 
de gerne vil have løst, så laver vi 
et 360º syn på personens udfor-
dring. Så udnytter vi alle husets 
kompetencer i at finde den eller 
de helt rigtige behandlinger, og 
sammensætter herudfra helt 

individuelle forløb for personen, 
forklarer Susanne Gregersen og 
tilføjer, at der også er behand-
lingsforløb på for eksempel 
stresshåndtering, mindfulness og 
stræk og rul øvelser, med effektiv 
massage af bindevævet, som 
på forhånd er sammensat af det 
bedste man har i helhedsHUSET.
- Vi skal tænke over, at vi jo kun 
har en vis mængde ressorcer til 
rådighed. Overforbruger vi vores 
egne ressourcer, så bliver vi mere 
modtagelige for påvirkninger som 
kan skade os. Derfor skal vi lære 
at mærke efter, og bruge vores 
ressourcer hensigtsmæssigt, lyder 
det fra Susanne Gregersen.

Husmesse og bæredygtig 
livsstil
helhedsHUSET fejrer sin 1.års 
fødsesdag ved at inviterer alle 
til husmesse den 3. September 
fra klokken 10-16. Her vil husets 
behandlere være til rådighed for 
en snak om fysisk og mental sun-
hed og om hvordan vi får en mere 
bæredygtig livsstil.
Der vil være udstillere med bære-
dygtige produkter og mulighed for 
at købe en sund og billig frokost 
fra Skovsgaard Madmarked.

helheds-huset.dk

Alle biler leveres nysynet & nyserviceret lev.omk. 2,200 kr. Læs mere om bilerne eller se flere biler på gul & gratis skriv Tåsinge Biler i søgefelt

SALG OG REPARATION
AF ALLE BILMÆRKER

Bilsalg: Melbyvej 25 Tåsinge
Tlf : 21452593, info@taasingebiler.dk 
Bemærk nye åbningstider: 
Mandag til fredag 9.00 - 17.00 
Lørdag og Søndag efter aftale.

Årg 99 Toyota Avensis 1,8 4 dørs 
sedan km 136.000 Pris 24,800 kr

Årg 08 Nissan Note 1,4 5 dørs
km 113.000 Pris 46.800 kr

Årg: 09 Skoda Fabia 1,2 classic st.car km 
98.000 pris 54,800 kr

Årg 11  Peugeot 107 1,0 active 
5 dørs km 101.000 - Pris: 42.800 kr

Årg 07 Nissan Almera 1,5 Acenta 5 
dørs km 155.000 Pris: 36.800 kr

Årg 12 Nissan micra 1,2 visia 
5 dørs km. 66.000 Pris 54.800 kr

Årg 10 Fiat Panda 1,2 5 dørs 
km 158,000 Pris 34,800 kr 

Årg 02  VW Passat 1,9TDI Variant 
st.car  km 191.000 Pris 54.800 kr

Værksted: Nørregårdsvej 22 Stenstrup
Tlf. 21452593

Gratis afhentning, levering og eller
lånebil i forbindelse med reparation

Revnet frontrude 
eller stenslag bemærk vi har 

måske dk billigste priser på 
kvalitets rudeskift

6	 August 2017



Åbent alle dage kl. 11.30-22.00 - Bestil bord i god tid!

ASIA RESTAURANT 
I UTROLIGT MODERNE OMGIVELSER
ASIA RESTAURANT 
I UTROLIGT MODERNE OMGIVELSER

KÆMPE
AFTENBUFFET
● Suppe
● Velkomstdrik (min. 10 kuv.)
● Mongolian barbeque
● Kinesiske retter
● Frisk frugt- og salatbar
● Fri kaffe og te
● Udvalgte sushi

● Der er mere end 20 retter 
● Stor salat- og frugtbar
● Udvaglt sushi
● Frisk kaffe og te

Der er mere end
40 varme retter
Buffet
Mandag til torsdag kr. 128.-
Fredag til søndag kr. 148.-
Børn 1/2 pris

● Der er mere end 20 retter 
● Stor salat- og frugtbar
● Udvaglt sushi
● Frisk kaffe og te

Fra kl. 11.30 - 15.30
Alle dage

10% rabat 
på alle menuer, 

undtaget frokostmenu

Vestergade 167 k • (lige ved KVICKLY storcenter) • 5700 Svendborg  • Tlf: 55 38 55 55 • www.asia-restaurant.dk
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Parkering lige ved døren • Legeplads til børnene • Specielle rygerum • Handicapvenligt

FROKOSTBUFFET

KR. 88.-

TAKE-AWAY
SUSHIMENU

20%
RABATRABABAB TATA

på kinesisk mad (nr. 1 - 76)



Bente Sonne  Glasblæseriet
Salig Simons Gaard, Brogade 37, 5700 Svendborg
Tlf: 6222 8373, www.glasblaeseriet.dk
Åben man.- fre. 10.00-17.30, lør. 10.00-13.00

Folkets  
filmfest  
rykker ud  
af byen
AF CHRISTIAN DAN JENSEN

I dagene fra den 26.august 
til og med den 2.september 
danner Svendborg igen ramme 

om SVEND – Danmarks Film- og 
Kulturdage. Og udover prisudde-
lingsceremonien på Torvet den 
30.august, for skuespillere og 
øvrige VIP’s, så bliver der masser 
af fest og filmfarver med spæn-
dende arrangementer for folket 
ude i hele Svendborg Kommune.

Svend on location
Sidste har lavede man events ude 
de steder i kommunen, hvor der 
havde været location’s for flere af 

de danske film som er filmet og 
produceret i det sydfynske. I år 
gentager man succesen. Filmfesti-
valen flytter ganske enkelt ud af 
byen og markerer, at det er hele 
Svendborg som lægger kulisser til.
Det er Svendborg Event som står 
bag Svend17 og eventchef Anja 
Mia Haas kan i år trylle den ene 
kanin op af hatten efter den anden.
- Vi oplevede sidste år stor tilslut-
ning og lokal opbakning til vores 
Svend on location arrangementer. 
Derfor har vi valgt at sætte mere 
ind ude i lokalområderne og brede 
festen endnu mere ud i hele 

Svendborg Kommune, siger Anja 
Mia Haas og deler roser ud til den
opbakning de møder ude i lokal-
miljøerne.
- Det er helt fantastisk som folk 
griber mulighederne. I Lundeborg 
er det nærmest hele byen som 
på den ene eller anden måde går 
sammen, og pakker byen ind i 
filmtema lørdag den 2.september, 
lyder det fra eventchefen.

Filmfest med lokal opbakning
I foråret rullede dramaserien 
Mercur over skærmen på TV2 
Charlie. En serie hvor FilmFyn igen 

fik sat Svendborg og det sydfynske 
på filmlandkortet med en lang 
række optagelser i området. Ikke 
mindst med coasteren Caroline S 
som piratradioskibet Mercur. Den 
2.september stævner Caroline S 
ud fra Svendborg Havn med kurs 
mod Lundeborg. Her skal den være 
omdrejningspunkt for en hel dag i 
50’er og 60’er stil.
- Det er lykkedes os helt eksklusivt 
at vise tre afsnit fra serien i selve 
lastrummet på Caroline S mens 
den ligger i Lundeborg Havn, siger 
Anja Mia Haas. Udover biografen i 
lastrummet laver de lokale restau-
ranter mad fra 50’erne og 60’erne, 
der bliver asfaltbal med 50’er 
musik, danseopvisning, vetaran-
bilshow og gang i hele byen.
I Gorillapark i Stenstrup bliver der 
klatreundervisning for børn i træ-
erne og pølser og popcorn i tippien, 
hvor der vises filmen Tarzan the 
legend. Skårupøre Vingård vises 
filmen Sideways i et af deres spæn-
dende træhuse – med indlagte 
smagsprøver af lokale specialiteter. 
Vinderen af Skolefilmfestival 2017 
vises i Krøyers Have, hvor der også 
vil være kædekavalkade alle dage 
med Erik Clausen film, som årets 
hyldest til den danske kunstner.

svendfilmfest.dk
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 Suzuki Swift Dualjet Exclusive: 25,0 lm/l, CO2 90 gram/km. Suzuki Swift Boosterjet Exclusive: 23,3 km/l, CO2 97 gram/km. Oplysninger om benzinforbrug er i hht. EU-norm. Der tages forbehold for trykfejl.

Lavere, bredere, lettere og frækkere end nogensinde! De første eksemplarer af den nye Suzuki Swift Exclusive er her! Kig 
forbi og se, hvordan det sportslige DNA videreføres i 3. generation på en helt nyudviklet letvægtsplatform. Hele 120 kg 
har den smidt, selv om den er tungt pakket med fede features som automatisk nødbremse, multimediecenter og toptunet 
motorteknologi. Kort sagt: Køreglæden har fået fuld gas! Kom og få det første glimt og bestil dit eget pragteksemplar. 
Vi glæder os til at se dig.

FÅ DET FØRSTE GLIMT HOS OS XXXDAG D. XX/X FRA KL. XX TIL XX

EKSKLUSIVT GLIMT
AF DEN NYE SUZUKI 
SWIFT EXCLUSIVE

KOM NED TIL DIN FORHANDLER OG FÅ ET

*Gælder Crossland X Essentia 1.2 81hk ekskl. leveringsomkostninger: 3.880 kr. Bilen er vist med ekstraudstyr. 
Brændstofforbrug ved bl. kørsel: 19,2 km/l, CO2-udslip: 116 g/km. Energiklasse: 

• Perfekt kombination af by og outdoor.

• Klasseførende innovationer.

• Fremragende leksibilitet.

Den nye Opel

 Fra 

174.000 kr.*

Kom ind og oplev den nye Crossland X
hos din lokale Opel forhandler.

SVENDBORG MOTOR CO. A/S
Odensevej 26 · 5700 Svendborg

Tel: 63213232 · www.smoc.dk - email: info@smoc.dk

 Suzuki Swift Dualjet Exclusive: 25,0 lm/l, CO2 90 gram/km. Suzuki Swift Boosterjet Exclusive: 23,3 km/l, CO2 97 gram/km. Oplysninger om benzinforbrug er i hht. EU-norm. Der tages forbehold for trykfejl.

Lavere, bredere, lettere og frækkere end nogensinde! De første eksemplarer af den nye Suzuki Swift Exclusive er her! Kig 
forbi og se, hvordan det sportslige DNA videreføres i 3. generation på en helt nyudviklet letvægtsplatform. Hele 120 kg 
har den smidt, selv om den er tungt pakket med fede features som automatisk nødbremse, multimediecenter og toptunet 
motorteknologi. Kort sagt: Køreglæden har fået fuld gas! Kom og få det første glimt og bestil dit eget pragteksemplar. 
Vi glæder os til at se dig.

FÅ DET FØRSTE GLIMT HOS OS XXXDAG D. XX/X FRA KL. XX TIL XX

EKSKLUSIVT GLIMT
AF DEN NYE SUZUKI 
SWIFT EXCLUSIVE

KOM NED TIL DIN FORHANDLER OG FÅ ET



Det skal være sjovt  
at lære – også  
alvorlige ting
Den pædagogiske Køreskole er en ny 
køreskole i Svendborg, der starter de 
første hold i september. Manden bag 
er Michael Axelsen, der er uddannet 
kørelærer efter en årrække som 
pædagog.

AF CHRISTIAN DAN JENSEN

God, pædagogisk indlæring, 
konkrete kompetencer og 
holdningsbearbejdelse er tre 

ting, der kendetegner Svendborgs 
nyeste køreskole, der åbner i 
september med de første hold. Og 
den gode indlæring kræver god 
kemi mellem elev og lærer, mener 
Michael Axelsen.
- Det er bl.a. derfor, at jeg opfor-
drer til at man orienterer sig 
grundigt, inden man vælge sin 
køreskole. Det hele handler om at 
skabe gode bilister i sidste ende, 
lyder det fra den nye kørelærer.
Han har selv haft kørekort siden 
han var 18 år – og den førte bil var 
en grøn folkevogn, som selvfølge-
lig er med i sit logo.
- Kørekortet og min første bil var 
noget af det største. Det er det 
for mange unge – og man fik en 
følelse af at være rigtig voksen og 
lidt usårlig. Men der følger også 
meget ansvar med det at køre bil. 
En del af undervisningen går på 
at bearbejde holdninger og  gøre 

eleverne til gode, sikre og ansvar-
lige bilister, siger han.

Køreskolen er en drøm og det er 
ikke langt fra tanke til handling, 
når en idé har sat sig hos Michael 
Axelsen: 

- I sommeren 2016 fik jeg lyst til 
at gøre noget ved en drøm om 
at blive kørelærer, som jeg nok 
har haft i mange år. Jeg elsker at 
køre bil og jeg kan rigtig godt lide 
at undervise og lære fra mig. Jeg 
synes, det er utrolig vigtigt, at 
de unge får et kørekort, så de er 
sikre bilister – og det indebærer 
også, at de ved, hvordan og 
hvilken indflydelse adfærd, hidsig 
kørsel og høj fart i trafikken har 
på sikkerheden på vejen , som 
han siger. 
For ham er det derfor også et stort 
personligt mål med køreskolen at 
uddanne gode og sikre bilister og 
måske ændre en lillebitte smule 
på ulykkesstatistikken, siger han.

Hans baggrund som pædagog vil 
kunne mærkes: 
- I min undervisning prioriterer jeg 
højt at inddrage eleverne. Vi lærer 
bedst igennem dialog og delta-
gelse, og humor kan man ikke 
undvære, som han siger. Især ikke, 
når vi taler om alvorlige emner..
Køreskolen har åbent for tilmeldin-
ger og de første er allerede dum-
pet in, så det første hold starter i 
september, hvor Den pædagogiske 
Køreskole vil være at finde centralt 
i Svendborg. 

Michael Axelsen står bag Den pædagogiske Køreskole, der 
starter hold i september og hvor der er plads til flere elever. 
Han er ud over nyslået kørelærer også  uddannet pædagog 
og har været teamleder i flere daginstitutioner i Svendborg 
og på Tåsinge. 
Køreskolen får til huse centralt i Svendborg 
Læs mere på www.denpædagogiskekøreskole.dk
Prisen for et kørekort er 12.500 kr. og indeholder  
24 kørelektioner og 29 teorilektioner.

Som et ekstra tilbud i køreskolen 
kan forældre også få en gratis 
teorilektion. Hvorfor det?
- Det er nok ikke en hemmelig-
hed, at forældre godt kan godt 
være lidt rustne i teorien og 
det kan skabe konflikter, når de 
mener de ved noget – og den 
unge har lært noget andet. Jeg 
er absolut ikke typen, der vifter 
med pegefingre, men det kan 
være en god og sjov oplevelse 
at få frisket teorien op, som han 
siger. 

Se også vores store udvalg af
ORGINALE printerpatroner

Svendborg
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Mandag hele dagen
Stegt flæsk m. kartofler og
persillesovs 119,-

Onsdag hele dagen
Ribbensteg
m. kartofler og rødkål 119,-

Fredag hele dagen
Wienerschnitzel m. braset
kartofler og ærter 119,-

Månedens Ret (September)
Forloren hare 119,-

Jul på Kroen

A La Carte Menu 
Alle dage fra kl. 17.00

T-Bone 
m. bagt kartoffel & sovs 298,-

Entrecote 
m. kartofler & sovs 249,-

Pandestegt rødspætte 
m. nye kartofler 169,-

Børnemenu 69,-

Tel: 62 22 54 75 Email: gitte@bregningekro.dk

Åben alle dage 
fra 

kl. 11.30-21.30 

Julebord kr. 298,- minimum 10 kuverter
Hver dag kl. 12.00-20.30. Juleplatte kr. 229,-

Julebord og Juleplatte starter d. 15. november og 
varer helt til Jul



Har du styr på 
persondatabeskyttelse?
AF CHRISTIAN DAN JENSEN

Er du virksomhedsejer, forening, 
organisation eller offentlig myn-
dighed, og ligger inde med per-
sondata (f.eks. navn, adresse eller 
telefonnummer), så kan du muligvis 
have brug for assistance i forhold 
til hvordan du behandler sådanne 
persondata. Fra den 25.maj næste 
år bliver der nemlig strammet op på 
lovgivningen indenfor persondata-
beskyttelse, og har du ikke styr på 
tingene, så vanker der store bøder.

Skærpede regler
Persondataloven blev lavet i maj 
2000 med det formål, at beskytte 
vores persondata. Loven gælder 
som hovedregel for al behandling af 
personoplysninger. Det såvel elek-
tronisk (på pc, smartphone m.v. og 
som manuel form (dokumenter). 
Vi skal altså have bedre styr på, hvad 
vi har liggende af persondata, da 
kriminalitet på internettet er sti-
gende og de nugældende regler ikke 
er blevet efterlevet eller håndhævet 

i særlig stor udstrækning. Derfor 
skærpes både regler og sanktioner 
nu indenfor alle lande i EU
Tove Dahlmann har virksomheden 
TD Consult. Hun har mange års 
erfaring i administrative opgaver, 
laver virksomhedskurser i Offi-
cepakken og har senest ladet sig 
certificere indenfor persondatabe-
skyttelse. Så hvis nogen ved noget 
om persondatabeskyttelse, så er det 
Tove Dahlmann.
- Det er et meget komplekst emne, 
som kan være vanskeligt at sætte 
sig ind i. Så derfor tilbyder jeg min 
assistance til at få et overblik, om alt 
er i orden ude i virksomheden inden 
maj næste år, siger Tove Dahlmann.

Få styr på tingene inden maj 2018
Hvor skal man starte, og hvor skal 
man slutte? Det er næsten ikke til 
at overskue. Men man skal ikke gå i 
panik. Tove Dahlmann ved, at rigtig 
mange virksomheder får brug for 
hendes assistance, så hun har været 

på forkant, og sammensat nogle 
persondatapakker udfra virksomhe-
dens størrelse. 
- Den lille pakke til 2.000 kr. er en 
‘start-up-session’, hvor jeg tager 
et møde med virksomheden, og 
fortæller, hvad man skal i gang med. 
Den er vigtig at starte med, om man 
er en lille enkeltmandsvirksomhed 
eller en virksomhed med flere 
hundrede medarbejdere, siger Tove 
Dahlmann, og anbefaler at gå ind på 
hendes hjemmeside tdconsult.dk og 
læse mere.
- Vent ikke for længe. Arbejdsgange 

og processer skal gås igennem og 
det sker ikke fra den ene dag til den 
anden, uret tikker og hver dag tæl-
ler, advarer Tove Dahlmann

Udover at have specialiseret sig i 
databeskyttelse er Tove Dahlmann 
også freelance bogholder og tilbyder 
at hjælpe med de ting, som ofte 
tager meget tid fra den selvstændige 
erhvervsdrivende.
- Brug din tid på det, du er god til, 
og lad mig varetage resten, smiler 
Tove Dahlmann.

Hos NYT SYN er der ingen udbetaling, når du køber briller på abonnement. Og 

du betaler heller ingen renter og gebyrer.  Kom ind i butikken og hør mere om 

fordelene ved NYT SYN Abonnement - f.eks. at vi dækker 50% af eventuelle skader 

ud over garantien. Vi vil nemlig gerne gøre det nemt og trygt for dig at få den helt 

rigtige brilleløsning.

 
UDBETALING 
når du køber briller på abonnement

HOS OS ER

NYT SYN Svendborg - Wichmann Optik   |   Kattesundet 4   |   5700 Svendborg   |   Tlf. 62 22 30 01   |   nytsyn.dk/svendborg

ANNONCE
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- Den klarer vi!

Pantone 877

Pantone 151

Brugte biler
Stort udvalg i topklargjorte 

brugte biler

Køb - Salg - Bytte
Kom ind og kig - vi er altid klar til en frisk handel

Bilsalg i weekenden 
Ring på Tlf.: 62 210 786

◀ Værksted
◀ Autolakering
◀ Skadecenter
◀ Salg
◀ Erhvervsleasing
Bilhuset Svendborg v/ Niels Sørensen
Grønnemosevej 12 - 5700 Svendborg 
Telefon 62 21 07 86
Åbningstider
Mandag - Torsdag 07.30 - 17.00
Fredag   07.30 - 16.00
Lørdag - lukket

bilhusetsvendborg.dk



Du kan bestille din 
mad som Take-away 

på cafemauritz.dk

Book bord på cafemauritz.dk 
eller ring på 73709080

Svendborg: Gerritsgade 56 • Odense: Skibhusvej 96 • Læssøegade 5 • Dalumvej 3

The Burger Café

VINIfera 
- kun for kvinder
AF CHRISTIAN DAN JENSEN

I den gamle traditionelle kønsrolle-
fordeling ville det være kvinden som 
tryllede med maden i køkkenet, 
mens det var manden, som sørgede 
for indkøb af den rigtige vin til bor-
det, når gæsterne lørdag aften var 
inviteret til middag. Men den tid er 
forbi. I hvert fald gør man nu noget 
hos Vinspecialisten i Svendborg 
for at fremme kendskabet til vin og 
spiritus for kvinder.

Vinklub kun for kvinder
For et års tid siden kom der et helt 
nyt ansigt i specialforretningen 
Vinspecialisten i Korsgade midt i 
Svendborg. Og det var en kvinde. 
Hun hedder Anja Storm Larsen, og 

udover at have den samme smilende 
og yderst servicemindede attitude, 
som det øvrige personale i butikken, 
så har hun noget, som ingen af de 
andre har (endnu). Hun er uddan-
net sommelier, som kort fortalt er 
en bred grundlæggende uddannelse 
på 10 måneder med viden og 
forståelse for vin, spiritus og andre 
drikkevarer og sammensætning 
med mad og kommer rundt om de 
vigtigste vinlande, deres vinregioner 
og de vigtigste vinstilarter derfra.
- Det er et kæmpe aktiv for os, at 
Anja er uddannet sommelier med 
baggrund i restaurationsbranchen. 
Vi vil således kunne rådgive vores 
kunder endnu bedre i hvilken ret-

ning de skal vælge vinen til maden, 
siger Simon Styrup som er chef i 
butikken. Og lige netop derfor har 
chefen valgt at overgive rorpinden 
til Anja i et helt nyt koncept fra den 

mangfoldige specialforretning; en 
vinklub kun for kvinder.

Vinsmagning og snak over bordet
Der sker nogle andre ting, når det 

ANNONCE

Grøntsager fra Skiftekær kan 
fås i Coops butikker, Årstidernes 
kasser samt i Svendborg 
Økologiske Fødevarefællesskab

FRILANDSGRØNTSAGER MED SMAG
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kun er kvinder, som er sammen. Det 
gør der i øvrigt også, når det kun er 
mænd. Med Vinspecialistens egen 
vinklub; VINIfera, som kommer af 
ordet Vitis vinifera - moderplanten 

til alle drueplanter, er der lagt op 
til nogle spændende aftener med 
smagninger og snak henover bor-
det, og med Anja Storm Larsen for 
borenden parat til at svare på alle 
de spørgsmål der måtte være fra 
vinens verden.
- Den første VINIfera-vinaften vi 
havde, var virkelig en succes. Vi 
smagte 11 vine både rød, hvid, 
rosé og bobler, og sluttede aftenen 
af med en drink. Stemningen var 
dejlig afslappet med mange spørge-
lystne kvinder. Præcis som det skal 
være, smiler Anja Storm Larsen 
som arrangerer vinaftenerne sam-
men med tre andre kvinder.

Måske også rom og snaps
Planen er, at der årligt skal være 
fire arrangemener i VINIfera med 
forskellige temaer. Næste arrange-
ment bliver den 22.september og 
her bliver vinsmagningen højest 
sansynligt med noget spændende 
mad. Og der er mange ideer til 
kommende temaer.
- Der kunne også være en 
rom-smagning eller snapse-
smagning for kvinder, siger Anja 
Storm Larsen. Simon Styrup nikker 
samtykkende - uden at sige noget.

Du kan finde VINIfera på 
Facebook

Strandgade 5 · 5700 Svendborg
www.hoteltroense.dk
Tlf: 62 22 54 12

mitsvendborg.dk� 15



Optikeren stiller ingen diagnose og i tilfælde af, at optikeren ser noget, som vurderes at være unormalt, vil optikeren henvise til at søge alment praktiserende læge eller øjenlæge. Alle elementer af KompletSyn er inkluderet, 
såfremt de er tilgængelige og optikeren vurderer, at der er behov for undersøgelsen. Gratis KompletSyn gælder til 24. september 2017. Normalpris 195 kr. ©2017 Specsavers.

Bestil synstest på louisnielsen.dk
Svendborg  Møllergade 6   Tlf. 9632 5208

Synstest med
sundhedstjek
Nu endnu bedre og 
lige nu helt gratis
Vores synstest med sundhedstjek er 
bedre end nogensinde før. Som altid 
kommer undersøgelsen rundt om både 
dit syn og øjnenes sundhed, hvor vi 
udover den normale synstest tager 
et digitalt farvebillede af nethinden 
og trykmåling af øjnene efter behov, 
men som noget nyt kan vi også tilbyde 
en synsfeltscreening, hvis optikeren 
vurderer, at det er nødvendigt. 
KompletSyn – synstest med 
sundhedstjek er derfor ekstra tryghed 
for dit syn og dine øjne. 

0kr
KompletSyn

■ Udmåling af styrker
■ Test for bygningsfejl
■ Trykmåling af øjnene
■ Digitalt farvebillede 
 af nethinden
■ Synsfeltscreening
 - NYHED

Frisører midt i den  
kreative del af byen
AF CHRISTIAN DAN JENSEN

Den døde ende af Møllergade 
er genopstået fra de døde. 
I hvert fald er der en sti-

gende tendens til, at flere søger 
de attraktive butikslejemål på 
toppen af Møllergade. Og efter at 
Havnetrappen er kommet, er der 
blot kommet endnu mere liv i den 
ende af byen.
Møllergade skiller sig ud, og hvem 
vil ikke gerne være en del af noget 
unikt. Det vil Heidi Wædeled og 
Mia Gordon Rohmann, og derfor 
har de valgt at åbne deres nye 
frisørsalon Hair By Us på toppen af 
Møllergade.

Hjertet bankede for selvstæn­
digheden
Indtil for ganske nylig var de to 
frisører kolleger hos Andreas Holm 
Intercoiffure i Gerritsgade, som gik 
konkurs for nogle uger siden. De 
blev begge hurtigt tilbudt arbejde 
hos andre frisører i byen, og endda 
et tilbud om at overtage en eksiste-
rende salon, men hjertet bankede 
for selvstændigheden og den kre-

ative frihed til at skabe noget nyt 
sammen. 
- Mia og jeg har altid haft et rigtig 
godt samarbejde, så det faldt helt 
naturligt at starte noget op sam-
men, siger Heidi Wædeled. Hun 
har været uddannet frisør i 20 år 
og været tilknyttet saloner i både 
Århus og Svendborg.
Mia Gordon Rohmann blev uddan-
net som frisør i Klipoteket som lå 
på Lundevej. Senere blev salonen 
overtaget af Andreas Holm - som 
igen senere overtog Johnny Steens 
salon i Gerritsgade. Mia var med 
hele vejen, og det var i salonen i 
Gerritsgade hende og Heidi Wæde-
led mødte hinanden.
- Vi blev ret hurtigt gode kolleger, 
og gik godt i spænd sammen, siger 
Mia Gordon Rohmann.

Fedt, at være en del af det 
kreative miljø
At Salon Hair By Us skulle ligge i 
Møllergade var et bevidst valg for 
de to frisører. Gadens mangfoldig-
hed og kreative udtryk falder godt 

i hak med den arbejdsmodel de 
har tænkt sig.
- Det er vigtigt at være glad på 
arbejdet, ellers kan man ikke 
være kreativ. Som frisør skal 
man være kreativ, og så fandt 
vi Møllergade spændende og 
inspirerende at være i, siger Heidi 
Wædeled og tilføjer, at da de 
fandt ud af at Møllergade 27 blev 
ledig, slog de til med det samme.
- Det er helt perfekt – også 
selvom vi måtte i gang med en 
større ombygning for at kunne 
etablere en frisørsalon. Her var 

for eksempel hverken vand eller 
afløb, så det måtte vi få lavet. Til 
gengæld har vi to-timers gratis 
parkering lige nede i Hulgade, 
og det bliver en salon med en 
afslappet og behagelig atmo-
sfære – lige midt i det spontane 
og kreative miljø her i denne 
ende af Møllergade. Det glæder 
vi os til at blive en del af, fortæl-
ler Heidi Wædeled som allerede 
har ideer til hvad de to kan 
bidrage med, når der hvert år 
holdes Verdens Flinkeste Gade-
fest på toppen af Møllergade.
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Den levende  
firmaprofil

Hver eneste dag hører vi historier. Gode histo-
rier som inspirerer os og gør os interesserede 
i at vide mere om den verden vi lever i og de 
 mennesker vi møder på vores vej. Historier som 
gør os klogere, gladere og giver os større udsyn.

Vi ved, at den gode historie er verdens bedste 
markeds føring. Intet sælger bedre end den gode 
historie, alene fordi, at vi reflekterer og danner 
os billeder ved at læse eller få fortalt den gode 
historie.

På mitsvendborg.dk har vi skrevet den gode 
erhvervs historie i mange år. Utallige interviews 
med spændende mennesker, besøg på inspi-
rerende sydfynske virksom heder - store som 
små - og skarpe billeder som illustrativt fortæller 
lige så meget som tusind ord, har gjort, at vi 
har specialiseret os i at skrive en anderledes og 
 fængende erhvervsprofil.

Den gode firmaprofil fastholder og genererer 
mere interesse, loyalitet og salg end den tra-
ditionelle reklame. Det er derfor en rigtig god 
 investering i din forretning, at få fortalt din og 
din virksomheds historie.

Alle har en historie at fortælle. Virksomheder, 
organisationer, institutioner og personlighe-
der. Vi formidler den videre på kvalitetspapir 
i mitsvendborg.dk - MAGASIN til hele Svend-
borg og videre til resten  verden på nettet via 
mitsvendborg.dk og Facebook.

Vi ved, at det virker.

Du får:
- Firmaprofil i mitsvendborg.dk - MAGASIN
- Publicering af artiklen på mitsvendborg.dk
-  Publicering af artiklen på mitsvendborg.dk 

Facebook side
-  Publicering af artiklen i magasinet på e-avisen  

nyhedskiosken.dk

MAGASIN



AF CHRISTIAN DAN JENSEN

Lægehuset i Kværndrup spiller en 
central rolle for de 1735 indbyg-
gerne i den lille landsby. 
Det er her man går til lægen eller 
fysioterapeut, og så er det her man 
kommer, hvis man har brug for at 
få fodterapi.
Jeanette Nielsen er statsautoriseret 
fodterapeut, hvilket vil sige, at hun 
har taget en uddannelse på halv-
andet år, som gør, at hun har en 
bred viden om fødder. Hun driver 
Sydfyns Fodterapi fra Lægehuset 
i Kværndrup hvor hun deler klinik 
med fysioterapeut Anders Thorup.

- I de første år drev jeg klinikken 
hjemme fra privatadressen, men 
fra den første juli er jeg rykket ind 
i Lægehuset i Kværndrup, forklarer 
Jeanette Nielsen.

Eneste fodterapeut i 
Kværndrup
Statsautoriserede fodterapeuter er 
professionelle behandlere af fød-
der, og Danmarks eneste autorise-
rede behandlere af fodproblemer 
i forbindelse med diabetes, ned-
groede negle, ledgigt og arvæv. 
Det giver Jeanette Nielsen et godt 
udgangspunkt, da der ikke findes 
andre fodterapeauter i Kværndrup.
- Her er et behov for at have en 
fodterapeut i området. Det mær-
ker jeg på kundetilgangen. Mange 
og især ældre mennesker er glade 
ved at komme i klinikken, da her 
ikke er trapper eller vanskelige 
tilgangsforhold. Det er der mange 
også gangbesværede som er 
glade ved, fortæller Jeanette Niel-
sen, som indtil videre er to dage i 
klinikken om ugen.
- Der er plads til flere kunder – jeg 
vil gerne have kunder alle ugens 
dage, smiler hun og tilføjer, at hun 
også kører ud i folks private hjem 
og yder fodbehandlinger.

sydfyns-fodterapi.dk

Sydfyns Fodterapi 
er rykket ind i  
Lægehuset i 
Kværndrup

Torvet 3 donerer 
5.000 kr. til Børns 
Voksenvenner
AF CHRISTIAN DAN JENSEN

Den 1. august var det et år siden, 
at Torvet 3 åbnede dørene til et 
helt nyt og spændende hus med 
frisør, skønhedssalon og massage 
samlet under samme tag. Maria 
Johns og M&M Hairstyle møder 
man, lige når man træder ind af 
døren, og på førstesalen finder 
man Sandra Bruun med Sandra 
Bruun Skincare og Anne Mette 
Rønne som er massør hos Rønne 
F. Alle tre kvinder har nu været 
i gang i et år, og fra første dag 
præsenterede de ’en halv dag i 
himlen’, hvor man kunne få en 
luksus helhedsoplevelse i ét og 
samme hus, ved at komme på 
besøg hos alle tre kvinder og få 
såvel ansigtsbehandling, klipning 
og massage.
- Vi aftalte fra starten at donere 
150 kr. af hver solgte ‘en halv dag 
i himlen’ til Børns Voksenvenner i 
Svendborg, og det er nu efter det 
første år blevet til 5.000 kr. som vi 
er rigtig glade ved at kunne give 
videre, fortæller Maria Johns.

Det rigtige match
Pia Vinsten er formand for Børns 
Voksenvennerenner i Svendborg, 
og hun er yderst glad ved done-
ringen.
- Der er en del børn med udfor-
dringer i livet, som vi med et team 
af frivillige hjælper med at skaffe 
en sød famile som voksenven. 
Pengene skal bruges på aktiviteter 
for børn og deres voksenvenner i 
Svendborg, lyder det fra en glad 
Pia Vinsten.
De frivillige i Børns Voksenvenner 
besøger familier, som ønsker 
at blive voksenven for et barn. 
Alle skal gennem et godkendel-
sesforløb, så man sikrer det helt 
rigtige match for barnet og sin 
voksenven.

voksenven.dk
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IDRÆTSEFTERSKOLE FOR 
UNGE MED SÆRLIGE BEHOV

IDRÆTSEFTERSKOLE FOR 
UNGE MED SÆRLIGE BEHOV

IDRÆTSEFTERSKOLE FOR 
UNGE MED SÆRLIGE BEHOV

ÅBNINGSTIDER

Periodesyn fra kr. 350,-

Man-tors: ........kl. 08.00 - 17.00
Fre: ......................kl. 08.00 - 15.00
Lør: .............................................lukket
Søn: ...........................................

VI SYNER:
• Syn af bil/varebil op til 

3500 kg totalvægt

• Trailer

• Campingvogn

• Motorcykel

• Periodesyn af M2 busser 
op til totalvægt
på 3500kg 

MOTORKONTOR:
Hos os kan du få foretaget:

•  Omregistrering

•  Udlevering af
nummerplader

•  Afmelding af
nummerplader

lukket

BILSYN SVENDBORG
GOTLANDSVEJ 9 · 5700 SVENDBORG

Telefon: 40 50 96 67
Mail: info@bilsynsvendborg.dk
WWW.BILSYNSVENDBORG.DK

Velkommen til
Bilsyn Svendborg

Hilsen Lars Holden

(Gælder hele dagen)
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Den bedste 
browser?
AF ALLAN  BOJSEN, bo jsenit .dk

Browser? Hvad pokker er en 
browser? Og hvad er den 
egentlig godt for? Mange 

læsere vil sikkert være lidt på 
fremmede grund, når man anven-
der diverse moderne it-udtryk. 
Ikke desto mindre er der god 
grund til at læse videre, idet du 
med 99 procents sikkerhed dagligt 
anvender en browser.

Browseren er nemlig det program 
du bruger, når du surfer rundt på 
internettet. Hvis jeg nævner pro-
grammer som Internet Explorer, 
Firefox, Edge, Safari eller Google 
Chrome vil mange sikkert sige 
”Nåhhh, nu ved jeg hvad en brow-
ser er”. Det er altså det program 
du starter op, når du fx skal finde 
informationer via Google. Browse-
ren er helt uundværlig på enhver 
moderne computer, tablet eller 
smartphone.

Hvilken browser er bedst?
Hvilken browser er så bedst? Tja, 
det er der meget delte holdninger 
til. Nogen foretrækker moderen, 
andre datteren. Så enkelt er det 
dog ikke i browser-verdenen, hvor 
mange forskellige aspekter er på 
spil. I foråret har jeg eksempelvis 
udviklet en hjemmeside, hvor 
vi blandt andet skulle integrere 
videoklip fra TV2 Fyns hjemme-
side. I nogle browsere virkede 
videoklippene perfekt, mens vi i 
andre browsere oplevede, at skid-
tet ikke fungerede.

Du har muligvis oplevet noget 
tilsvarende, hvis du skal bruge 
dit Nem ID. Min erfaring er at 
Google Chrome somme tider 
har det vanskeligt, mens Firefox 
som regel klarer paragrafferne 
helt uden problemer. Det 
betyder med andre ord meget 

at udpege en vinder ud fra det 
behov du har, når du surfer på 
nettet.

Det britiske magasin IT Pro udførte 
en test af browserne på com-
putere, og det viste sig hurtigt, 
at det betyder meget hvilken 
slags computer du sidder ved. 
Er der tale om en Windows pc, 
vandt Microsoft Edge højst over-
raskende. Sidder du derimod ved 
en MacBook, kan du med fordel 
bruge Safari.

Testen som IT Pro udførte gav en 
række forskellige konklusioner. 
Nogle af disse lyder:

•	 Generelt klarede Microsoft Edge 
sig bedst på en Acer Windows 
pc.

•	 Bruger du både MacBook og pc, 
bør du overveje at bruge Google 
Chrome.

•	 Hvis du anvender MacBook, bør 
du undgå Firefox.

•	 Er du pjattet med at nyde gra-
fiske elementer, kan du med 
fordel afprøve Microsoft Edge

Og hvad bruger skribenten så?
Personligt har jeg for længst tabt 
mit browser-hjerte til Google 
Chrome. Den opfylder langt de 
fleste af mine krav, når jeg arbej-
der på internettet, og den er især 
ganske stabil, når jeg udvikler 
hjemmesider i WordPress. Des-
uden har jeg installeret en række 
ekstra små udvidelser til Google 
Chrome, der gør at browseren er 
ekstra nyttig, fx kodeordhusker, 
stopur samt WordPress scanner. 

www.chrome.com -  
www.firefox.com - https://support.
apple.com/downloads/safari -  
www.microsoftedge.com 
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Den Gamle Kro i Oure

  Velkommen til  
Majorgaarden

 Vi kan tilbyde alt inden 
for selskaber - så har du festen  

- ja så har vi de praktiske  
rammer, lige fra kroens store 

 parkeringsplads til vores hyggelige 
selskabslokaler med plads  
fra 10 til 100 personer.

Herudover har vi en  
hyggelig a la carte restaurant  

samt gårdhave.

Vi har også mulighed  
for overnatning.

Majorgaarden . 5883 oure
Tlf. 62 28 18 19

www.Majorgaarden.coM

Desuden tilbyder vi alt i  
”mad ud af huset”  
fra smørrebrød til  

festmenuer.
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Jeg har givet mit professionelle 
hjertebarn fra mig og er stop-
pet på Fremtidsfabrikken 

     som fabrikschef. Jeg har alle-
rede skrevet og sagt mange ord 
om, at jeg håber, fabrikken forbli-
ver en udviklingsorganisation og 
en organisation i udvikling. Denne 
klumme handler derfor om noget 
man ikke lige ved om Fremtidsfa-
brikken.
 
På fabrikken har vi Kirsten Krogh, 
som ved en masse om innovation 

og har en krøllet hjerne. Hun er 
iværksætter og tilflytter, og har 
været med i Fremtidsfabrikken fra 
starten. Til det første brainstor-
mingmøde i det dengang spritnye 
projekt Fremtidsfabrikken fyldte 
hun os med gode idéer. Herefter 
proklamerede hun, at Fremtids-
fabrikken var for fed, så nu blev 
hun i Svendborg. Så deltog hun i 
workshops, underviste på forløb, 
deltog i følgegruppen til det første 
iværksætterhus og blev indbygger 
– og ja, så er det hende, der er 

idé-kvinden bag den omvendte 
verden på 1. sal.
 
Under listerne i dørkarmen på et 
enmandskontor på 2. sal står nav-
net på den iværksætter, der som 
den første skrev sig på venteliste 
til et kontor i Fremtidsfabrikken, 
Jan Crone Foster fra Dansk Sky-
bruds Rådgivning. Jan nåede aldrig 
at flytte ind i kontoret, for da 
Fremtidsfabrikken åbnede, havde 
han allerede fået en ansat og 
havde brug for mere plads, så han 
tog i stedet det store hjørnekontor 
på 1. sal. Efter et år flyttede han 
til Forskerparken med yderligere 
to ansatte.
 
På Fremtidsfabrikken griber vi de 
muligheder, der byder sig. Det 
gælder for eksempel Fremtidsfa-
brikkens ikoniske indgang, som 
er skabt lidt tilfældigt. Indret-
ningsarkitekt Susanne Magelund 
havde ganske vidst placeret vores 
logo stort og farverigt på en sort 
væg – smukt og helt efter bogen. 
Men da gulvene ikke kunne 
tørre op, så der kunne lægges 
epoxy på, måtte vi i stedet lægge 
dørkplader. De bidrager nu med 
lidt fabriksstemning. Og da vi 
skulle have sofaer på 2. sal, ville 
vognmanden ikke bringe den gule 

sofa oven på. Den blev i stedet 
stående i indgangen og er nu en 
samtalesofa.
 
Jeg slutter med tal for Fremtids-
fabrikken: 14.900 er antal resul-
tater på Google. 1.200 følgere på 
FaceBook. 0 kr. til Universal Music 
for overtrædelse af ophavsret, 
da Gangnam Style blev til Sydfyn 
Style med fire skønne dansende 
borgmestre. 596 undervisningsak-
tiviteter på 6 år. 66% af iværksæt-
terne i uddannelsesforløbene er 
kvinder. 37 iværksættere har sin 
virksomhed på Fremtidsfabrikken 
og 26 har haft. 50 er cirka det 
antal gange printeren har virket 
uden problemer.
 
For Svendborg og byens iværksæt-
ter håber jeg, at der bliver mange 
flere gode og skæve historier at 
fortælle om fabrikkens iværksæt-
termiljøer. På gensyn.

SUSANNE LINNET 
AAGAARD  
- Tidligere fabriks-
chef på Fremtids
fabrikken.  
Måske kommende 
iværksætter.

AF SUSANNE L INET AAGAARD

Det vidste du ikke om 
Fremtidsfabrikken

Korsgade 10  |  5700 Svendborg  |  gjersen-sav.dk
Telefon 2028 3809  |  tina@gjersen-sav.dk

Tirsdag-Torsdag kl. 10-17. Fredag kl. 11-18. Lørdag kl. 10-13

 Unika
smykker
Kreativitet og 
godt håndværk

Tahitiperler med 
14 karat rosa guld

14 karat guld med 
Iolit og brillanter

20	 August 2017



  

 

 

Trine M. Lønfeldt er Coach, Mentor og Underviser.  
Hun hjælper unge med at tro på sig selv.  
Læs mere på www.trinelønfeldt.dk // www.matematikboost.dk

Hvis nu du valgte, at 
være den der starter..
AF TRINE LØNFELDT

Da jeg var barn - tilbage i 
70’erne og 80’erne - havde 
vi en enkelt telefon i huset. 

Den sad fast på væggen. Telefonen 
kunne én ting. Nemlig ringe. Når 
det skete, bevægede den, der 
var i nærheden, sig hen og tog 
telefonrøret. Vi vidste ikke, hvem 
der ringede, og hvem opkaldet var 
henvendt til. Det var hyggeligt. 

Det betød, at jeg ofte fik talt med 
min moster eller faster, når de rin-
gede. Vi hørte hinandens stemmer, 
og jeg fortalte om det, der optog 
mig, inden røret blev givet videre. 
Det var nærværende. 

I min familie var der altid eftermid-
dagskaffe. Her sad vi og kiggede 
på hinanden og fortalte om dagens 
oplevelser. Ingen vidste jo, hvad 
vi havde lært og oplevet i løbet 
af dagen. Jeg voksede op i en 
omsorgsfuld familie med et forplig-
tende fællesskab, hvor hverdagen 
var forudsigelig og på en måde sat 
i system. Det var trygt og rart. 

I dag har vi (minimum) hver 
sin telefon. Vi ringer direkte til 
hinanden og er effektive i vores 
kommunikation. Telefonen kan 
i dag mere end én ting. Hvilket 
bevirker, at vi (tror vi) er sammen 
med andre hele tiden! Vi kan være 
mange forskellige steder på en 
gang. Vi følger med i hinandens 
liv. Ser billeder af hinandens 
oplevelser. Lytter til hinandens 
frustrationer. Inviterer hinanden til 
diverse begivenheder. Og kan se 
hvor vi bevæger os hen i livet. Det 
er ajourførende. 

Jeg oplever en del unge, der ikke 
tager stilling til en invitation. De 
vil ikke med det samme svare 
på, om de deltager. Så det bliver 
“deltager måske”. Hvorfor mon? 
Min tolkning er, at unge vurderer, 
om der dukker en bedre mulighed 
op. For hvad går de glip af, hvis de 
siger ja? Det er tankevækkende. 

Betyder vi mindre og mindre for 
hinanden? Er vi mindre vigtige 

og betydningsfulde for hinanden? 
Dur. Dur ikke. Dur. Dur ikke. Dur. 
Dur ikke. Ud til venstre. Ud til 
højre. Har denne overfladiske og 
til tider rodede ligegyldige adfærd 
indvirkning på de unges uddannel-
ser og relationer? Jeg ved det ikke. 
Det er en overvejelse værd.

Til gengæld ved jeg, at der er 
mange unge, der sidder med 
deres telefon og kigger på fælles-
skabet på skærmen. Min pointe 
er ikke at vurdere om før er bedre 
end nu. Eller omvendt. Jeg vil 

blot gerne have dig til at tænke 
over det paradoks, at ensomheden 
og følelsen af at være alene for 
mange unge også opstår i fælles-
skabet. Det er bekymrende. 

Hvis nu du valgte, at være den 
der starter. Med et smil og aner-
kendende ord, så kan det plante 
følelsen af samhørighed i et andet 
menneske og give ham eller hende 
fornemmelsen af at blive set. Hvad 
med bare at ringe op uden formål 
og se, hvad der sker? Smalltalke 
lidt. Det må være det nye. 
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NY KØRESKOLE I SVENDBORG 
Hvorfor du skal vælge den pædagogiske køreskole?

• Dialog og anerkendelse sikrer effektiv indlæring

• Fokus på sikkerhed, ansvarlighed og solide kompetencer

• Første holdstart september, ingen ventetid

• Teorilokale på Torvet i Svendborg

• Pris 12.500 kr. for 29 teorilektioner / 24 kørelektioner

 

 Jeg glæder mig til at møde dig

VELKOMMEN TIL

T  2222 7550 
E  maxel5700@gmail.com
W www.denpædagogiskekøreskole.dk 

Michael Axelsen
- kørelærer og indehaver af Den pædagogiske Køreskole

Kig ind, de nye efterårsvarer
er hjemkommet! Børnetøj 0 - 16 år

Ramsherred 1 - 5700 Svendborg - Tlf. 5385 2600 - mommys.dk 
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SUSANNE RIBER
Sygeplejerske og sundheds
plejerske samt  
underviser inden  
for sundhedsplejen.
Skribent i  
mitsvendborg.dk  
– MAGASIN om  
familie og børn.

AF SUSANNE RIBER

Emilie er mor på barsel og 
lige nu er hun på vej gen-
nem byen med lille baby 

på fem måneder i barnevognen. 
Hverdagen har ændret sig 
meget siden hun fødte og gik på 
barsel; kæresten går på arbejde 
og Emilie og baby skal få en 
hverdag til at fungere. Lige nu 
skal Emilie og baby mødes med 
nogle af de andre fra Fødsels- og 
forældreforberedelses gruppen, 
og bagefter skal de til lægen, 
hvor baby skal til helbredsun-
dersøgelse og vaccineres. Emilie 
har travlt med sin smartphone, 
mens hun går rask afsted; hun 
chatter med de andre i gruppen 
og surfer rundt på forskellige 
platforme på nettet. Emilie skal 

også lige nå at finde ud af hvilke 
vaccinationer baby skal udsætte 
for. Mobilen gløder og Emilie har 
travlt med at chatte, klikke, like 
og dele.

En undersøgelse fra Københavns 
Universitet af 28 mødres mobil-
forbrug beskriver konsekvenser 
for mor-barn kontakten ved øget 
mobilforbrug i barselsperioden, 
og det peger i retning af en stig-
ning i fejlkommunikation mellem 
mor og barn, at barnet får en 
mere tilbagetrukket adfærd, 
at mor er dårligere til at læse 
barnets signaler og at mor væn-
ner sig til at overhører barnets 
signaler, når hun er optaget af 
sin mobil.

Noget af det vigtigste for et lille 
barn er kontakten til mor og far; 
at barn og forældre hele tiden 
kommunikerer, både verbalt og 
med kroppen, og kommunika-
tionen lykkes kun, når der er 
gensidig opmærksomhed. Når 
kommunikation forstyrres af f.eks. 
smartphone, iPad og TV får barn 
og forældre ikke den erfaring, som 
er nødvendig, for at det lykkes.

Billedet af en forældre med den 
ene hånd på barnevognen og den 
anden hånd på mobilen, kender vi 
vist alle, og ingen vil vel påstå at 
travle forældre i dag ikke vil det 
bedste for deres børn. Smartphone 
og iPad har indtaget vores liv, 
og de færreste kan forestille sig 

en hverdag uden disse ”hjælpe-
midler”. At være i kontakt med 
hele verden 24/7 anses for en 
nødvendighed, men mens udvik-
lingen går rasende hurtigt, mister 
vi måske kontrol med, hvad disse 
”hjælpemidler” gør ved os – og 
med kontakten mellem forældre 
og barn. 

Når barnet 
konkurrerer med 
mobilen

SITARG
KONTROL FØR SYN

BILFORUM SVENDBORG  • KURT CHRISTIANSEN SVENDBORG APS
GRØNNEMOSEVEJ 11 • 5700 SVENDBORG • TELEFON 62 21 34 50AUTORISERET CITROËN-VÆRKSTED

INGEN KENDER DIN CITROËN BEDRE END CITROËN

KONTROL FØR SYN
INDEHOLDER
• Styretøj • Bremser • Lygter • Signalapparat • Bærende dele 
• Hjulophæng • Støddæmpere • Dæk • Udstødning

0,-
Lad os tjekke din Citroën, før den skal til syn. Kontrol før syn indeholder de samme punkter, 
som indgår i synet, og vi udarbejder en rapport over bilens tilstand. Hvis noget bør ordnes, får 
du et tilbud på de anbefalede reparationer, så du roligt kan køre din Citroën til syn.
Book tid til i dag på vaerkstedsbooking.citroen.dk
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ÅBNINGSTIDER:
Vestergade 96 Svendborg:  Alle dage kl. 16.00 til 21.00

RENHED - SUNDHED - FRISKE VARER
Svendborgs første og største pizzaria

NAPOLI 
2NoPIZZARIA & GRILL

NAPOLI 
PIZZARIA & GRILL

MEAT LOVER
PIZZA

90,-
TILBUD

Hjemmelavet
BURGER MENU

Cheeseburger,  
pommes frites,  

0,5 ltr. cola
Lille

90,-
Stor

105,-

Sundbrovej 106
Lundby, 5700 Svendborg
Tlf. 73 70 25 35 · Mobil 92 44 00 07

Vestergade 96
5700 Svendborg
Tlf. 62 21 83 82 · Mobil 60 76 03 30

Sundbrovej 106, Tåsinge: Tirsdag til søndag kl. 16.00 til 21.00,
MANDAG LUKKET



                                
PIZZA PIZZA

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:  
 Tomatsauce, ost, pepperoni ........................65,- 70,- 130,-  190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
 kebab, grøn peber, champignon,  
 æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,-  190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
 kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,-  190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
 champignon, kylling, oksekød,  
 rød peber, oregano ......................................65,- 70,- 130,-  190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,  
 skinke, rejer, champignon, løg,  
 oliven, oregano ............................................65,- 70,- 130,-  190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
 kebab, kalkun, løg,  
 champignon, oregano .................................65,- 70,- 130,-  190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
 skinke, kylling, champignon,  
 æg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
 oksekød, løg, champignon,  
 rød peber, oregano ......................................65,- 70,- 130,-  190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
 cocktailpøler, oksekød,  
 asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,-  190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
 bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,-  190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
 coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,-  190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,  
 skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,-  190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
 kødsauce, champignon, rejer, 
 æg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

13.  Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
 løg, kebab, bearnaise, oregano ..................65,- 70,- 130,-  190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,  
 ost, oksekød, champignon,  
 rejer, skinke, oregano ..................................65,- 70,- 130,-  190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce, 
 ost, gorgonzola, fetaost,  
 mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,-  190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost, 
 champignon, oksekød,  
 pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,-  190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,  
 ost, rejer, tunfisk, muslinger,  
 løg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,
ananas, skinke, kødsauce,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

21. Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,
gorgonzola, champignong,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,
cocktailpølser, bacon, kylling,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,
champignon, pepperoni, skinke,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

24. Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,- 190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, champignon, rød peber,
gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,
oksekød, champignon, ananas,
rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,- 190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,
oksekød, løg, skinke,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,
bacon, rejer, løg, rød peber,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling
bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,- 190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,
asparges, spinat, oregano...........................65,- 70,- 130,- 190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,
champignon, oksekød, rød
peber, rejer, oregano...................................65,- 70,- 130,- 190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,
løg, champignon, rød peber,
bacon, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce,
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,- 190,-

31c.Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,- 190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing.................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46. Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, oksekød,
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
skinke, oksekød, rød peber.........................70,- 75,- 130,- 190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
kebab, kylling...............................................70,- 75,- 130,- 190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, skinke..........................................70,- 75,- 130,- 190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,
kebab, rød peber, champignon......................70,- 75,- 130,- 190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing.................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,-
Kød:........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-
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PIZZA PIZZA

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:
Tomatsauce, ost, pepperoni........................65,- 70,- 130,- 190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
kebab, grøn peber, champignon,
æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,- 190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
champignon, kylling, oksekød,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,
skinke, rejer, champignon, løg,
oliven, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, kalkun, løg,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
skinke, kylling, champignon,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
oksekød, løg, champignon,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
cocktailpøler, oksekød,
asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,- 190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,
skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,- 190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
kødsauce, champignon, rejer,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

13. Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
løg, kebab, bearnaise, oregano..................65,- 70,- 130,- 190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,
ost, oksekød, champignon,
rejer, skinke, oregano..................................65,- 70,- 130,- 190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce,
ost, gorgonzola, fetaost,
mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,- 190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost,
champignon, oksekød,
pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,
ost, rejer, tunfisk, muslinger,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
 løg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke, 
 ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,-  190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
 løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,-  190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,  
 ananas, skinke, kødsauce,  
 champignon, oregano .................................65,- 70,- 130,-  190,-

21.  Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,  
 gorgonzola, champignong, 
 løg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,  
 cocktailpølser, bacon, kylling, 
 løg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,  
 champignon, pepperoni, skinke,  
 rød peber, oregano ......................................65,- 70,- 130,-  190,-

24. Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,- 190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, champignon, rød peber,
gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,
oksekød, champignon, ananas,
rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,- 190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,
oksekød, løg, skinke,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,
bacon, rejer, løg, rød peber,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling
bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,- 190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,
asparges, spinat, oregano...........................65,- 70,- 130,- 190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,
champignon, oksekød, rød
peber, rejer, oregano...................................65,- 70,- 130,- 190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,
løg, champignon, rød peber,
bacon, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce,
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,- 190,-

31c.Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,- 190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing.................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46. Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, oksekød,
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
skinke, oksekød, rød peber.........................70,- 75,- 130,- 190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
kebab, kylling...............................................70,- 75,- 130,- 190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, skinke..........................................70,- 75,- 130,- 190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,
kebab, rød peber, champignon......................70,- 75,- 130,- 190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing.................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,-
Kød:........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-
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PIZZA
                                                               
PIZZA 

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:
Tomatsauce, ost, pepperoni........................65,- 70,- 130,- 190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
kebab, grøn peber, champignon,
æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,- 190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
champignon, kylling, oksekød,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,
skinke, rejer, champignon, løg,
oliven, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, kalkun, løg,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
skinke, kylling, champignon,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
oksekød, løg, champignon,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
cocktailpøler, oksekød,
asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,- 190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,
skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,- 190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
kødsauce, champignon, rejer,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

13. Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
løg, kebab, bearnaise, oregano..................65,- 70,- 130,- 190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,
ost, oksekød, champignon,
rejer, skinke, oregano..................................65,- 70,- 130,- 190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce,
ost, gorgonzola, fetaost,
mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,- 190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost,
champignon, oksekød,
pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,
ost, rejer, tunfisk, muslinger,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,
ananas, skinke, kødsauce,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

21. Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,
gorgonzola, champignong,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,
cocktailpølser, bacon, kylling,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,
champignon, pepperoni, skinke,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

24. Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,- 190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, champignon, rød peber,
gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,
oksekød, champignon, ananas,
rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,- 190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,
oksekød, løg, skinke,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,
bacon, rejer, løg, rød peber,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling
bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,- 190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,
asparges, spinat, oregano...........................65,- 70,- 130,- 190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,
champignon, oksekød, rød
peber, rejer, oregano...................................65,- 70,- 130,- 190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,
løg, champignon, rød peber,
bacon, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce,
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,- 190,-

31c.Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,- 190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing.................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46. Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, oksekød,
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
skinke, oksekød, rød peber.........................70,- 75,- 130,- 190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
kebab, kylling...............................................70,- 75,- 130,- 190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, skinke..........................................70,- 75,- 130,- 190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,
kebab, rød peber, champignon......................70,- 75,- 130,- 190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing.................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,-
Kød:........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-
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Kan også fåes med kylling

PIZZA PIZZA

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:
Tomatsauce, ost, pepperoni........................65,- 70,- 130,- 190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
kebab, grøn peber, champignon,
æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,- 190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
champignon, kylling, oksekød,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,
skinke, rejer, champignon, løg,
oliven, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, kalkun, løg,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
skinke, kylling, champignon,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
oksekød, løg, champignon,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
cocktailpøler, oksekød,
asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,- 190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,
skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,- 190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
kødsauce, champignon, rejer,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

13. Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
løg, kebab, bearnaise, oregano..................65,- 70,- 130,- 190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,
ost, oksekød, champignon,
rejer, skinke, oregano..................................65,- 70,- 130,- 190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce,
ost, gorgonzola, fetaost,
mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,- 190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost,
champignon, oksekød,
pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,
ost, rejer, tunfisk, muslinger,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,
ananas, skinke, kødsauce,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

21. Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,
gorgonzola, champignong,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,
cocktailpølser, bacon, kylling,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,
champignon, pepperoni, skinke,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

24.  Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
 skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,-  190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,  
 kebab, champignon, rød peber,  
 gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,-  190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,  
 oksekød, champignon, ananas,  
 rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,-  190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,  
 oksekød, løg, skinke,  

champignon, oregano .................................65,- 70,- 130,-  190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,  
 bacon, rejer, løg, rød peber,  
 ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,-  190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling 
 bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,-  190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,  

 asparges, spinat, oregano ...........................65,- 70,- 130,-  190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,  
 champignon, oksekød, rød  

peber, rejer, oregano ...................................65,- 70,- 130,-  190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,  
 løg, champignon, rød peber,  

bacon, oregano ............................................65,- 70,- 130,-  190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,  
 kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,-  190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce, 
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,-  190,-

31c. Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke, 
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,-  190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing.................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46. Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, oksekød,
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
skinke, oksekød, rød peber.........................70,- 75,- 130,- 190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
kebab, kylling...............................................70,- 75,- 130,- 190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, skinke..........................................70,- 75,- 130,- 190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,
kebab, rød peber, champignon......................70,- 75,- 130,- 190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing.................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,-
Kød:........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-

HJEMMELAVET RULLE KEBAB

UFO DOBBELT INDBAGT

HJEMMELAVET SANDWICH

HJEMMELAVET PITABRØD

ÅBEN INDBAGT

Vores mest solgte og populære pizzaer
Bestil på tlf. 92 44 00 07

1
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3
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4
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Kan også fåes med kylling

Kan også fåes med kylling

PIZZA PIZZA

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:
Tomatsauce, ost, pepperoni........................65,- 70,- 130,- 190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
kebab, grøn peber, champignon,
æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,- 190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
champignon, kylling, oksekød,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,
skinke, rejer, champignon, løg,
oliven, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, kalkun, løg,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
skinke, kylling, champignon,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
oksekød, løg, champignon,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
cocktailpøler, oksekød,
asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,- 190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,
skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,- 190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
kødsauce, champignon, rejer,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

13. Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
løg, kebab, bearnaise, oregano..................65,- 70,- 130,- 190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,
ost, oksekød, champignon,
rejer, skinke, oregano..................................65,- 70,- 130,- 190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce,
ost, gorgonzola, fetaost,
mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,- 190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost,
champignon, oksekød,
pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,
ost, rejer, tunfisk, muslinger,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,
ananas, skinke, kødsauce,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

21. Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,
gorgonzola, champignong,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,
cocktailpølser, bacon, kylling,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,
champignon, pepperoni, skinke,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

24. Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,- 190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, champignon, rød peber,
gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,
oksekød, champignon, ananas,
rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,- 190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,
oksekød, løg, skinke,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,
bacon, rejer, løg, rød peber,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling
bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,- 190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,
asparges, spinat, oregano...........................65,- 70,- 130,- 190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,
champignon, oksekød, rød
peber, rejer, oregano...................................65,- 70,- 130,- 190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,
løg, champignon, rød peber,
bacon, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce,
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,- 190,-

31c.Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,- 190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing.................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46. Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,  
jalapenos, oksekød, 
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,  
skinke, oksekød, rød peber .........................70,- 75,- 130,-  190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos, 
 kebab, kylling ...............................................70,- 75,- 130,-  190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,  
 jalapenos, skinke ..........................................70,- 75,- 130,-  190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,  
 kebab, rød peber, champignon ......................70,- 75,- 130,-  190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød ..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab ...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber ................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing .................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt ........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,- 
Kød: ........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-

HJEMMELAVET RULLE KEBAB

UFO DOBBELT INDBAGT

HJEMMELAVET SANDWICH

HJEMMELAVET PITABRØD

ÅBEN INDBAGT

Vores mest solgte og populære pizzaer
Bestil på tlf. 92 44 00 07
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Kan også fåes med kylling

Kan også fåes med kylling

PIZZA PIZZA

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:
Tomatsauce, ost, pepperoni........................65,- 70,- 130,- 190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
kebab, grøn peber, champignon,
æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,- 190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
champignon, kylling, oksekød,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,
skinke, rejer, champignon, løg,
oliven, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, kalkun, løg,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
skinke, kylling, champignon,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
oksekød, løg, champignon,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
cocktailpøler, oksekød,
asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,- 190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,
skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,- 190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
kødsauce, champignon, rejer,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

13. Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
løg, kebab, bearnaise, oregano..................65,- 70,- 130,- 190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,
ost, oksekød, champignon,
rejer, skinke, oregano..................................65,- 70,- 130,- 190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce,
ost, gorgonzola, fetaost,
mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,- 190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost,
champignon, oksekød,
pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,
ost, rejer, tunfisk, muslinger,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,
ananas, skinke, kødsauce,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

21. Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,
gorgonzola, champignong,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,
cocktailpølser, bacon, kylling,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,
champignon, pepperoni, skinke,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

24. Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,- 190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, champignon, rød peber,
gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,
oksekød, champignon, ananas,
rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,- 190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,
oksekød, løg, skinke,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,
bacon, rejer, løg, rød peber,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling
bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,- 190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,
asparges, spinat, oregano...........................65,- 70,- 130,- 190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,
champignon, oksekød, rød
peber, rejer, oregano...................................65,- 70,- 130,- 190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,
løg, champignon, rød peber,
bacon, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce,
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,- 190,-

31c.Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,- 190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46.  Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, oksekød,
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
skinke, oksekød, rød peber.........................70,- 75,- 130,- 190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
kebab, kylling...............................................70,- 75,- 130,- 190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, skinke..........................................70,- 75,- 130,- 190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,
kebab, rød peber, champignon......................70,- 75,- 130,- 190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing.................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,-
Kød:........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-

HJEMMELAVET RULLE KEBAB

UFO DOBBELT INDBAGT

HJEMMELAVET SANDWICH

HJEMMELAVET PITABRØD

ÅBEN INDBAGT

Vores mest solgte og populære pizzaer
Bestil på tlf. 92 44 00 07
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Kan også fåes med kylling

Kan også fåes med kylling

54. Kylling (uden tilbehør) ................................................................50,-
55. Grillkylling med pommes frites, salat ........................................70,-
58. Fiskefi let 2 stk. med pommes frites, salat ..................................70,-

49. Cheese Burger .............................................................................60,-
50. Mix Burger....................................................................................75,-
51. Dobbelt Cheese Burger .............................................................75,-
52. Bacon Burger ...............................................................................60,-
53. Dobbelt Cheese/Bacon Burger ................................................80,-

HJEMMELAVET BURGER

GRILL

0,5 ltr.  ............................................................................................. 20,-
1,5 ltr.  ............................................................................................. 35,-

DRIKKEVARER Coca cola, Fanta, Sprite, Cocio

  Ring og bestil eller send en sms på 92 44 00 07 RENHED - SUNDHED - FRISKE VARERRENHED - SUNDHED - FRISKE VARER

60. Græsk Bøf 250g med pom. frites, salat, dressing, 
 bearnaisesauce ...............................................................................80,-
61. Kyllinge Nuggets med pommes frites ......................................60,-
62. Kebab mix med pommes frites ...................................................60,-
63. Pølse mix med pommes frites .....................................................60,-

KØDRETTER

70. Kebab iceberg, tomat, majs, dressing og tyrkisk brød ..............55,-
71. Kylling iceberg, tomat, agurk, dressing og tyrkisk brød ..........55,-
72. Luxus iceberg, ananas, tun, æg, dressing og tyrkisk brød ..........50,-
73. Græsk iceberg, tomat, agurk, feta, oliven,
 dressing og tyrkisk brød ................................................................50,-

SALATER

Svendborgs første og største pizzaria

Tlf. 73 70 25 35
Mobil 92 44 00 07

Sundbrovej 106, Lundby
5700 Svendborg

Tlf. 73 70 25 35
Mobil 92 44 00 07

Sundbrovej 106, Lundby
5700 Svendborg

TÅSINGE

ÅBNINGSTIDER ALLE DAGE
Kl. 16.00 - 21.00

ÅBNINGSTIDER ALLE DAGE
Kl. 16.00 - 21.00

 Lille .................................................................................................25,-
Stor .................................................................................................35,-

POMMES FRITES

MEAT LOVER
PIZZA

90,-

TILBUD
Hjemmelavet

BURGER MENU
Cheeseburger,
pommes frites,

0,5 ltr. cola
Lille

90,-
Stor

105,-

TILBUD
BURGER MENU

Cheeseburger,
pommes frites,

0,5 ltr. cola
Lille

80,-
Stor

90,-

& GRILL
NAPOLI 

1 2 3
4 5 6
7 8 9
GRATIS

Alle stempler skal være på et kort!

Vi anvender friske varer fra danske leverandører

2No
PIZZARIA56. Cheese Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .....................................50,-

57. Bacon Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .......................................50,-
59. Cheese/Bacon Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .........................55,-

BURGER

 ..................................70,-

 .....................................50,-

54. Kylling (uden tilbehør) ................................................................50,-
55. Grillkylling med pommes frites, salat ........................................70,-
58. Fiskefi let 2 stk. med pommes frites, salat ..................................70,-

49. Cheese Burger .............................................................................60,-
50. Mix Burger....................................................................................75,-
51. Dobbelt Cheese Burger .............................................................75,-
52. Bacon Burger ...............................................................................60,-
53. Dobbelt Cheese/Bacon Burger ................................................80,-

HJEMMELAVET BURGER

GRILL

0,5 ltr.  ............................................................................................. 20,-
1,5 ltr.  ............................................................................................. 35,-

DRIKKEVARER Coca cola, Fanta, Sprite, Cocio

  Ring og bestil eller send en sms på 92 44 00 07 RENHED - SUNDHED - FRISKE VARERRENHED - SUNDHED - FRISKE VARER

60. Græsk Bøf 250g med pom. frites, salat, dressing,
 bearnaisesauce ...............................................................................80,-
61. Kyllinge Nuggets med pommes frites ......................................60,-
62. Kebab mix med pommes frites ...................................................60,-
63. Pølse mix med pommes frites .....................................................60,-

KØDRETTER

70. Kebab iceberg, tomat, majs, dressing og tyrkisk brød..............55,-
71. Kylling iceberg, tomat, agurk, dressing og tyrkisk brød ..........55,-
72. Luxus iceberg, ananas, tun, æg, dressing og tyrkisk brød..........50,-
73. Græsk iceberg, tomat, agurk, feta, oliven,

dressing og tyrkisk brød ................................................................50,-

SALATER

Svendborgs første og største pizzaria

Tlf. 73 70 25 35
Mobil 92 44 00 07

Sundbrovej 106, Lundby
5700 Svendborg

Tlf. 73 70 25 35
Mobil 92 44 00 07

Sundbrovej 106, Lundby
5700 Svendborg

TÅSINGE

ÅBNINGSTIDER ALLE DAGE
Kl. 16.00 - 21.00

ÅBNINGSTIDER ALLE DAGE
Kl. 16.00 - 21.00

Lille .................................................................................................25,-
Stor .................................................................................................35,-

POMMES FRITES

MEAT LOVER
PIZZA

90,-

TILBUD
Hjemmelavet

BURGER MENU
Cheeseburger,
pommes frites,

0,5 ltr. cola
Lille

90,-
Stor

105,-

TILBUD
BURGER MENU

Cheeseburger,
pommes frites,

0,5 ltr. cola
Lille

80,-
Stor

90,-

& GRILL
NAPOLI 

1 2 3
4 5 6
7 8 9
GRATIS

Alle stempler skal være på et kort!

Vi anvender friske varer fra danske leverandører

2No
PIZZARIA56. Cheese Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .....................................50,-

57. Bacon Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .......................................50,-
59. Cheese/Bacon Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .........................55,-

BURGER

 ..................................70,-

 .....................................50,-

RENHED - SUNDHED - FRISKE VARER - Svendborgs første og største pizzaria

  

Vi anvender friske varer 
fra danske leverandører

www.napolipizza.dk

TÅSINGE

& GRILL
NAPOLI 

2No
PIZZARIA

                                
PIZZA PIZZA

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:  
 Tomatsauce, ost, pepperoni ........................65,- 70,- 130,-  190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
 kebab, grøn peber, champignon,  
 æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,-  190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
 kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,-  190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
 champignon, kylling, oksekød,  
 rød peber, oregano ......................................65,- 70,- 130,-  190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,  
 skinke, rejer, champignon, løg,  
 oliven, oregano ............................................65,- 70,- 130,-  190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
 kebab, kalkun, løg,  
 champignon, oregano .................................65,- 70,- 130,-  190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
 skinke, kylling, champignon,  
 æg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
 oksekød, løg, champignon,  
 rød peber, oregano ......................................65,- 70,- 130,-  190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
 cocktailpøler, oksekød,  
 asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,-  190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
 bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,-  190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
 coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,-  190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,  
 skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,-  190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
 kødsauce, champignon, rejer, 
 æg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

13.  Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
 løg, kebab, bearnaise, oregano ..................65,- 70,- 130,-  190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,  
 ost, oksekød, champignon,  
 rejer, skinke, oregano ..................................65,- 70,- 130,-  190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce, 
 ost, gorgonzola, fetaost,  
 mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,-  190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost, 
 champignon, oksekød,  
 pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,-  190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,  
 ost, rejer, tunfisk, muslinger,  
 løg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,
ananas, skinke, kødsauce,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

21. Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,
gorgonzola, champignong,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,
cocktailpølser, bacon, kylling,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,
champignon, pepperoni, skinke,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

24. Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,- 190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, champignon, rød peber,
gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,
oksekød, champignon, ananas,
rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,- 190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,
oksekød, løg, skinke,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,
bacon, rejer, løg, rød peber,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling
bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,- 190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,
asparges, spinat, oregano...........................65,- 70,- 130,- 190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,
champignon, oksekød, rød
peber, rejer, oregano...................................65,- 70,- 130,- 190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,
løg, champignon, rød peber,
bacon, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce,
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,- 190,-

31c.Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,- 190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing.................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46. Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, oksekød,
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
skinke, oksekød, rød peber.........................70,- 75,- 130,- 190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
kebab, kylling...............................................70,- 75,- 130,- 190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, skinke..........................................70,- 75,- 130,- 190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,
kebab, rød peber, champignon......................70,- 75,- 130,- 190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing.................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,-
Kød:........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-

HJEMMELAVET RULLE KEBAB

UFO DOBBELT INDBAGT

HJEMMELAVET SANDWICH

HJEMMELAVET PITABRØD

ÅBEN INDBAGT

Vores mest solgte og populære pizzaer
Bestil på tlf. 92 44 00 07

1
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Personer 2
Deep 
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3
Grande

4
Familie

MEXICANSK PIZZA
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Kan også fåes med kylling

Kan også fåes med kylling

PIZZA PIZZA

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:
Tomatsauce, ost, pepperoni........................65,- 70,- 130,- 190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
kebab, grøn peber, champignon,
æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,- 190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
champignon, kylling, oksekød,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,
skinke, rejer, champignon, løg,
oliven, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, kalkun, løg,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
skinke, kylling, champignon,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
oksekød, løg, champignon,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
cocktailpøler, oksekød,
asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,- 190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,
skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,- 190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
kødsauce, champignon, rejer,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

13. Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
løg, kebab, bearnaise, oregano..................65,- 70,- 130,- 190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,
ost, oksekød, champignon,
rejer, skinke, oregano..................................65,- 70,- 130,- 190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce,
ost, gorgonzola, fetaost,
mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,- 190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost,
champignon, oksekød,
pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,
ost, rejer, tunfisk, muslinger,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
 løg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke, 
 ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,-  190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
 løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,-  190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,  
 ananas, skinke, kødsauce,  
 champignon, oregano .................................65,- 70,- 130,-  190,-

21.  Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,  
 gorgonzola, champignong, 
 løg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,  
 cocktailpølser, bacon, kylling, 
 løg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,  
 champignon, pepperoni, skinke,  
 rød peber, oregano ......................................65,- 70,- 130,-  190,-

24. Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,- 190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, champignon, rød peber,
gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,
oksekød, champignon, ananas,
rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,- 190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,
oksekød, løg, skinke,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,
bacon, rejer, løg, rød peber,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling
bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,- 190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,
asparges, spinat, oregano...........................65,- 70,- 130,- 190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,
champignon, oksekød, rød
peber, rejer, oregano...................................65,- 70,- 130,- 190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,
løg, champignon, rød peber,
bacon, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce,
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,- 190,-

31c.Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,- 190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing.................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46. Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, oksekød,
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
skinke, oksekød, rød peber.........................70,- 75,- 130,- 190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
kebab, kylling...............................................70,- 75,- 130,- 190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, skinke..........................................70,- 75,- 130,- 190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,
kebab, rød peber, champignon......................70,- 75,- 130,- 190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing.................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,-
Kød:........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-

HJEMMELAVET RULLE KEBAB

UFO DOBBELT INDBAGT

HJEMMELAVET SANDWICH

HJEMMELAVET PITABRØD

ÅBEN INDBAGT

Vores mest solgte og populære pizzaer
Bestil på tlf. 92 44 00 07
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Kan også fåes med kylling

PIZZA
                                                               
PIZZA 

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:
Tomatsauce, ost, pepperoni........................65,- 70,- 130,- 190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
kebab, grøn peber, champignon,
æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,- 190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
champignon, kylling, oksekød,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,
skinke, rejer, champignon, løg,
oliven, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, kalkun, løg,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
skinke, kylling, champignon,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
oksekød, løg, champignon,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
cocktailpøler, oksekød,
asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,- 190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,
skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,- 190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
kødsauce, champignon, rejer,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

13. Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
løg, kebab, bearnaise, oregano..................65,- 70,- 130,- 190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,
ost, oksekød, champignon,
rejer, skinke, oregano..................................65,- 70,- 130,- 190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce,
ost, gorgonzola, fetaost,
mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,- 190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost,
champignon, oksekød,
pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,
ost, rejer, tunfisk, muslinger,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,
ananas, skinke, kødsauce,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

21. Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,
gorgonzola, champignong,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,
cocktailpølser, bacon, kylling,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,
champignon, pepperoni, skinke,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

24. Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,- 190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, champignon, rød peber,
gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,
oksekød, champignon, ananas,
rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,- 190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,
oksekød, løg, skinke,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,
bacon, rejer, løg, rød peber,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling
bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,- 190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,
asparges, spinat, oregano...........................65,- 70,- 130,- 190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,
champignon, oksekød, rød
peber, rejer, oregano...................................65,- 70,- 130,- 190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,
løg, champignon, rød peber,
bacon, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce,
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,- 190,-

31c.Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,- 190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing.................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46. Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, oksekød,
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
skinke, oksekød, rød peber.........................70,- 75,- 130,- 190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
kebab, kylling...............................................70,- 75,- 130,- 190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, skinke..........................................70,- 75,- 130,- 190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,
kebab, rød peber, champignon......................70,- 75,- 130,- 190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing.................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,-
Kød:........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-

HJEMMELAVET RULLE KEBAB

UFO DOBBELT INDBAGT

HJEMMELAVET SANDWICH

HJEMMELAVET PITABRØD

ÅBEN INDBAGT

Vores mest solgte og populære pizzaer
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PIZZA PIZZA

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:
Tomatsauce, ost, pepperoni........................65,- 70,- 130,- 190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
kebab, grøn peber, champignon,
æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,- 190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
champignon, kylling, oksekød,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,
skinke, rejer, champignon, løg,
oliven, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, kalkun, løg,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
skinke, kylling, champignon,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
oksekød, løg, champignon,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
cocktailpøler, oksekød,
asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,- 190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,
skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,- 190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
kødsauce, champignon, rejer,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

13. Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
løg, kebab, bearnaise, oregano..................65,- 70,- 130,- 190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,
ost, oksekød, champignon,
rejer, skinke, oregano..................................65,- 70,- 130,- 190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce,
ost, gorgonzola, fetaost,
mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,- 190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost,
champignon, oksekød,
pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,
ost, rejer, tunfisk, muslinger,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,
ananas, skinke, kødsauce,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

21. Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,
gorgonzola, champignong,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,
cocktailpølser, bacon, kylling,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,
champignon, pepperoni, skinke,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

24.  Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
 skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,-  190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,  
 kebab, champignon, rød peber,  
 gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,-  190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,  
 oksekød, champignon, ananas,  
 rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,-  190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,  
 oksekød, løg, skinke,  

champignon, oregano .................................65,- 70,- 130,-  190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,  
 bacon, rejer, løg, rød peber,  
 ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,-  190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling 
 bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,-  190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,  

 asparges, spinat, oregano ...........................65,- 70,- 130,-  190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,  
 champignon, oksekød, rød  

peber, rejer, oregano ...................................65,- 70,- 130,-  190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,  
 løg, champignon, rød peber,  

bacon, oregano ............................................65,- 70,- 130,-  190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,  
 kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,-  190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce, 
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,-  190,-

31c. Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke, 
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,-  190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing.................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46. Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, oksekød,
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
skinke, oksekød, rød peber.........................70,- 75,- 130,- 190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
kebab, kylling...............................................70,- 75,- 130,- 190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, skinke..........................................70,- 75,- 130,- 190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,
kebab, rød peber, champignon......................70,- 75,- 130,- 190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing.................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,-
Kød:........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-

HJEMMELAVET RULLE KEBAB

UFO DOBBELT INDBAGT

HJEMMELAVET SANDWICH

HJEMMELAVET PITABRØD

ÅBEN INDBAGT

Vores mest solgte og populære pizzaer
Bestil på tlf. 92 44 00 07
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PIZZA PIZZA

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:
Tomatsauce, ost, pepperoni........................65,- 70,- 130,- 190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
kebab, grøn peber, champignon,
æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,- 190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
champignon, kylling, oksekød,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,
skinke, rejer, champignon, løg,
oliven, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, kalkun, løg,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
skinke, kylling, champignon,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
oksekød, løg, champignon,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
cocktailpøler, oksekød,
asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,- 190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,
skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,- 190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
kødsauce, champignon, rejer,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

13. Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
løg, kebab, bearnaise, oregano..................65,- 70,- 130,- 190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,
ost, oksekød, champignon,
rejer, skinke, oregano..................................65,- 70,- 130,- 190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce,
ost, gorgonzola, fetaost,
mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,- 190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost,
champignon, oksekød,
pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,
ost, rejer, tunfisk, muslinger,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,
ananas, skinke, kødsauce,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

21. Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,
gorgonzola, champignong,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,
cocktailpølser, bacon, kylling,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,
champignon, pepperoni, skinke,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

24. Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,- 190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, champignon, rød peber,
gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,
oksekød, champignon, ananas,
rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,- 190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,
oksekød, løg, skinke,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,
bacon, rejer, løg, rød peber,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling
bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,- 190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,
asparges, spinat, oregano...........................65,- 70,- 130,- 190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,
champignon, oksekød, rød
peber, rejer, oregano...................................65,- 70,- 130,- 190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,
løg, champignon, rød peber,
bacon, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce,
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,- 190,-

31c.Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,- 190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing.................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46. Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,  
jalapenos, oksekød, 
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,  
skinke, oksekød, rød peber .........................70,- 75,- 130,-  190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos, 
 kebab, kylling ...............................................70,- 75,- 130,-  190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,  
 jalapenos, skinke ..........................................70,- 75,- 130,-  190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,  
 kebab, rød peber, champignon ......................70,- 75,- 130,-  190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød ..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab ...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber ................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing .................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt ........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,- 
Kød: ........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-

HJEMMELAVET RULLE KEBAB

UFO DOBBELT INDBAGT

HJEMMELAVET SANDWICH

HJEMMELAVET PITABRØD

ÅBEN INDBAGT

Vores mest solgte og populære pizzaer
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Kan også fåes med kylling

PIZZA PIZZA

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:
Tomatsauce, ost, pepperoni........................65,- 70,- 130,- 190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
kebab, grøn peber, champignon,
æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,- 190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
champignon, kylling, oksekød,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,
skinke, rejer, champignon, løg,
oliven, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, kalkun, løg,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
skinke, kylling, champignon,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
oksekød, løg, champignon,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
cocktailpøler, oksekød,
asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,- 190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,
skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,- 190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
kødsauce, champignon, rejer,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

13. Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
løg, kebab, bearnaise, oregano..................65,- 70,- 130,- 190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,
ost, oksekød, champignon,
rejer, skinke, oregano..................................65,- 70,- 130,- 190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce,
ost, gorgonzola, fetaost,
mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,- 190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost,
champignon, oksekød,
pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,
ost, rejer, tunfisk, muslinger,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,
ananas, skinke, kødsauce,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

21. Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,
gorgonzola, champignong,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,
cocktailpølser, bacon, kylling,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,
champignon, pepperoni, skinke,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

24. Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,- 190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, champignon, rød peber,
gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,
oksekød, champignon, ananas,
rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,- 190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,
oksekød, løg, skinke,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,
bacon, rejer, løg, rød peber,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling
bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,- 190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,
asparges, spinat, oregano...........................65,- 70,- 130,- 190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,
champignon, oksekød, rød
peber, rejer, oregano...................................65,- 70,- 130,- 190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,
løg, champignon, rød peber,
bacon, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce,
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,- 190,-

31c.Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,- 190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46.  Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, oksekød,
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
skinke, oksekød, rød peber.........................70,- 75,- 130,- 190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
kebab, kylling...............................................70,- 75,- 130,- 190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, skinke..........................................70,- 75,- 130,- 190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,
kebab, rød peber, champignon......................70,- 75,- 130,- 190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing.................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,-
Kød:........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-

HJEMMELAVET RULLE KEBAB

UFO DOBBELT INDBAGT

HJEMMELAVET SANDWICH

HJEMMELAVET PITABRØD

ÅBEN INDBAGT

Vores mest solgte og populære pizzaer
Bestil på tlf. 92 44 00 07
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54. Kylling (uden tilbehør) ................................................................50,-
55. Grillkylling med pommes frites, salat ........................................70,-
58. Fiskefi let 2 stk. med pommes frites, salat ..................................70,-

49. Cheese Burger .............................................................................60,-
50. Mix Burger....................................................................................75,-
51. Dobbelt Cheese Burger .............................................................75,-
52. Bacon Burger ...............................................................................60,-
53. Dobbelt Cheese/Bacon Burger ................................................80,-

HJEMMELAVET BURGER

GRILL

0,5 ltr.  ............................................................................................. 20,-
1,5 ltr.  ............................................................................................. 35,-

DRIKKEVARER Coca cola, Fanta, Sprite, Cocio

  Ring og bestil eller send en sms på 92 44 00 07 RENHED - SUNDHED - FRISKE VARERRENHED - SUNDHED - FRISKE VARER

60. Græsk Bøf 250g med pom. frites, salat, dressing, 
 bearnaisesauce ...............................................................................80,-
61. Kyllinge Nuggets med pommes frites ......................................60,-
62. Kebab mix med pommes frites ...................................................60,-
63. Pølse mix med pommes frites .....................................................60,-

KØDRETTER

70. Kebab iceberg, tomat, majs, dressing og tyrkisk brød ..............55,-
71. Kylling iceberg, tomat, agurk, dressing og tyrkisk brød ..........55,-
72. Luxus iceberg, ananas, tun, æg, dressing og tyrkisk brød ..........50,-
73. Græsk iceberg, tomat, agurk, feta, oliven,
 dressing og tyrkisk brød ................................................................50,-

SALATER

Svendborgs første og største pizzaria

Tlf. 73 70 25 35
Mobil 92 44 00 07

Sundbrovej 106, Lundby
5700 Svendborg

Tlf. 73 70 25 35
Mobil 92 44 00 07

Sundbrovej 106, Lundby
5700 Svendborg

TÅSINGE

ÅBNINGSTIDER ALLE DAGE
Kl. 16.00 - 21.00

ÅBNINGSTIDER ALLE DAGE
Kl. 16.00 - 21.00

 Lille .................................................................................................25,-
Stor .................................................................................................35,-

POMMES FRITES

MEAT LOVER
PIZZA

90,-

TILBUD
Hjemmelavet

BURGER MENU
Cheeseburger,
pommes frites,

0,5 ltr. cola
Lille

90,-
Stor

105,-

TILBUD
BURGER MENU

Cheeseburger,
pommes frites,

0,5 ltr. cola
Lille

80,-
Stor

90,-

& GRILL
NAPOLI 

1 2 3
4 5 6
7 8 9
GRATIS

Alle stempler skal være på et kort!

Vi anvender friske varer fra danske leverandører

2No
PIZZARIA56. Cheese Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .....................................50,-

57. Bacon Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .......................................50,-
59. Cheese/Bacon Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .........................55,-

BURGER

 ..................................70,-

 .....................................50,-

54. Kylling (uden tilbehør) ................................................................50,-
55. Grillkylling med pommes frites, salat ........................................70,-
58. Fiskefi let 2 stk. med pommes frites, salat ..................................70,-

49. Cheese Burger .............................................................................60,-
50. Mix Burger....................................................................................75,-
51. Dobbelt Cheese Burger .............................................................75,-
52. Bacon Burger ...............................................................................60,-
53. Dobbelt Cheese/Bacon Burger ................................................80,-

HJEMMELAVET BURGER

GRILL

0,5 ltr.  ............................................................................................. 20,-
1,5 ltr.  ............................................................................................. 35,-

DRIKKEVARER Coca cola, Fanta, Sprite, Cocio

  Ring og bestil eller send en sms på 92 44 00 07 RENHED - SUNDHED - FRISKE VARERRENHED - SUNDHED - FRISKE VARER

60. Græsk Bøf 250g med pom. frites, salat, dressing,
 bearnaisesauce ...............................................................................80,-
61. Kyllinge Nuggets med pommes frites ......................................60,-
62. Kebab mix med pommes frites ...................................................60,-
63. Pølse mix med pommes frites .....................................................60,-

KØDRETTER

70. Kebab iceberg, tomat, majs, dressing og tyrkisk brød..............55,-
71. Kylling iceberg, tomat, agurk, dressing og tyrkisk brød ..........55,-
72. Luxus iceberg, ananas, tun, æg, dressing og tyrkisk brød..........50,-
73. Græsk iceberg, tomat, agurk, feta, oliven,

dressing og tyrkisk brød ................................................................50,-

SALATER

Svendborgs første og største pizzaria

Tlf. 73 70 25 35
Mobil 92 44 00 07

Sundbrovej 106, Lundby
5700 Svendborg

Tlf. 73 70 25 35
Mobil 92 44 00 07

Sundbrovej 106, Lundby
5700 Svendborg

TÅSINGE

ÅBNINGSTIDER ALLE DAGE
Kl. 16.00 - 21.00

ÅBNINGSTIDER ALLE DAGE
Kl. 16.00 - 21.00

Lille .................................................................................................25,-
Stor .................................................................................................35,-

POMMES FRITES

MEAT LOVER
PIZZA

90,-

TILBUD
Hjemmelavet

BURGER MENU
Cheeseburger,
pommes frites,

0,5 ltr. cola
Lille

90,-
Stor

105,-

TILBUD
BURGER MENU

Cheeseburger,
pommes frites,

0,5 ltr. cola
Lille

80,-
Stor

90,-

& GRILL
NAPOLI 

1 2 3
4 5 6
7 8 9
GRATIS

Alle stempler skal være på et kort!

Vi anvender friske varer fra danske leverandører

2No
PIZZARIA56. Cheese Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .....................................50,-

57. Bacon Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .......................................50,-
59. Cheese/Bacon Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .........................55,-

BURGER

 ..................................70,-

 .....................................50,-

RENHED - SUNDHED - FRISKE VARER - Svendborgs første og største pizzaria

  

Vi anvender friske varer 
fra danske leverandører

www.napolipizza.dk

TÅSINGE

& GRILL
NAPOLI 

2No
PIZZARIA

                                
PIZZA PIZZA

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:  
 Tomatsauce, ost, pepperoni ........................65,- 70,- 130,-  190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
 kebab, grøn peber, champignon,  
 æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,-  190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
 kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,-  190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
 champignon, kylling, oksekød,  
 rød peber, oregano ......................................65,- 70,- 130,-  190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,  
 skinke, rejer, champignon, løg,  
 oliven, oregano ............................................65,- 70,- 130,-  190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
 kebab, kalkun, løg,  
 champignon, oregano .................................65,- 70,- 130,-  190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
 skinke, kylling, champignon,  
 æg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
 oksekød, løg, champignon,  
 rød peber, oregano ......................................65,- 70,- 130,-  190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
 cocktailpøler, oksekød,  
 asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,-  190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
 bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,-  190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
 coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,-  190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,  
 skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,-  190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
 kødsauce, champignon, rejer, 
 æg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

13.  Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
 løg, kebab, bearnaise, oregano ..................65,- 70,- 130,-  190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,  
 ost, oksekød, champignon,  
 rejer, skinke, oregano ..................................65,- 70,- 130,-  190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce, 
 ost, gorgonzola, fetaost,  
 mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,-  190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost, 
 champignon, oksekød,  
 pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,-  190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,  
 ost, rejer, tunfisk, muslinger,  
 løg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,
ananas, skinke, kødsauce,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

21. Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,
gorgonzola, champignong,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,
cocktailpølser, bacon, kylling,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,
champignon, pepperoni, skinke,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

24. Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,- 190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, champignon, rød peber,
gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,
oksekød, champignon, ananas,
rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,- 190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,
oksekød, løg, skinke,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,
bacon, rejer, løg, rød peber,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling
bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,- 190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,
asparges, spinat, oregano...........................65,- 70,- 130,- 190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,
champignon, oksekød, rød
peber, rejer, oregano...................................65,- 70,- 130,- 190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,
løg, champignon, rød peber,
bacon, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce,
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,- 190,-

31c.Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,- 190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing.................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46. Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, oksekød,
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
skinke, oksekød, rød peber.........................70,- 75,- 130,- 190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
kebab, kylling...............................................70,- 75,- 130,- 190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, skinke..........................................70,- 75,- 130,- 190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,
kebab, rød peber, champignon......................70,- 75,- 130,- 190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing.................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,-
Kød:........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-

HJEMMELAVET RULLE KEBAB

UFO DOBBELT INDBAGT

HJEMMELAVET SANDWICH

HJEMMELAVET PITABRØD

ÅBEN INDBAGT

Vores mest solgte og populære pizzaer
Bestil på tlf. 92 44 00 07

1
Alm.

Personer 2
Deep 
Pan

3
Grande

4
Familie

MEXICANSK PIZZA

1
Alm.

Personer 2
Deep
Pan

3
Grande

4
Familie

1
Alm.

Personer 2
Deep
Pan

3
Grande

4
Familie

Kan også fåes med kylling

Kan også fåes med kylling

PIZZA PIZZA

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:
Tomatsauce, ost, pepperoni........................65,- 70,- 130,- 190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
kebab, grøn peber, champignon,
æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,- 190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
champignon, kylling, oksekød,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,
skinke, rejer, champignon, løg,
oliven, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, kalkun, løg,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
skinke, kylling, champignon,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
oksekød, løg, champignon,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
cocktailpøler, oksekød,
asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,- 190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,
skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,- 190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
kødsauce, champignon, rejer,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

13. Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
løg, kebab, bearnaise, oregano..................65,- 70,- 130,- 190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,
ost, oksekød, champignon,
rejer, skinke, oregano..................................65,- 70,- 130,- 190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce,
ost, gorgonzola, fetaost,
mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,- 190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost,
champignon, oksekød,
pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,
ost, rejer, tunfisk, muslinger,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
 løg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke, 
 ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,-  190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
 løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,-  190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,  
 ananas, skinke, kødsauce,  
 champignon, oregano .................................65,- 70,- 130,-  190,-

21.  Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,  
 gorgonzola, champignong, 
 løg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,  
 cocktailpølser, bacon, kylling, 
 løg, oregano .................................................65,- 70,- 130,-  190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,  
 champignon, pepperoni, skinke,  
 rød peber, oregano ......................................65,- 70,- 130,-  190,-

24. Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,- 190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, champignon, rød peber,
gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,
oksekød, champignon, ananas,
rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,- 190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,
oksekød, løg, skinke,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,
bacon, rejer, løg, rød peber,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling
bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,- 190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,
asparges, spinat, oregano...........................65,- 70,- 130,- 190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,
champignon, oksekød, rød
peber, rejer, oregano...................................65,- 70,- 130,- 190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,
løg, champignon, rød peber,
bacon, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce,
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,- 190,-

31c.Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,- 190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing.................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46. Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, oksekød,
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
skinke, oksekød, rød peber.........................70,- 75,- 130,- 190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
kebab, kylling...............................................70,- 75,- 130,- 190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, skinke..........................................70,- 75,- 130,- 190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,
kebab, rød peber, champignon......................70,- 75,- 130,- 190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing.................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,-
Kød:........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-

HJEMMELAVET RULLE KEBAB

UFO DOBBELT INDBAGT

HJEMMELAVET SANDWICH

HJEMMELAVET PITABRØD

ÅBEN INDBAGT

Vores mest solgte og populære pizzaer
Bestil på tlf. 92 44 00 07

1
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3
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4
Familie
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Kan også fåes med kylling

Kan også fåes med kylling

PIZZA
                                                               
PIZZA 

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:
Tomatsauce, ost, pepperoni........................65,- 70,- 130,- 190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
kebab, grøn peber, champignon,
æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,- 190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
champignon, kylling, oksekød,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,
skinke, rejer, champignon, løg,
oliven, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, kalkun, løg,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
skinke, kylling, champignon,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
oksekød, løg, champignon,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
cocktailpøler, oksekød,
asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,- 190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,
skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,- 190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
kødsauce, champignon, rejer,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

13. Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
løg, kebab, bearnaise, oregano..................65,- 70,- 130,- 190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,
ost, oksekød, champignon,
rejer, skinke, oregano..................................65,- 70,- 130,- 190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce,
ost, gorgonzola, fetaost,
mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,- 190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost,
champignon, oksekød,
pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,
ost, rejer, tunfisk, muslinger,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,
ananas, skinke, kødsauce,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

21. Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,
gorgonzola, champignong,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,
cocktailpølser, bacon, kylling,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,
champignon, pepperoni, skinke,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

24. Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,- 190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, champignon, rød peber,
gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,
oksekød, champignon, ananas,
rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,- 190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,
oksekød, løg, skinke,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,
bacon, rejer, løg, rød peber,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling
bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,- 190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,
asparges, spinat, oregano...........................65,- 70,- 130,- 190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,
champignon, oksekød, rød
peber, rejer, oregano...................................65,- 70,- 130,- 190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,
løg, champignon, rød peber,
bacon, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce,
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,- 190,-

31c.Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,- 190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing.................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46. Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, oksekød,
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
skinke, oksekød, rød peber.........................70,- 75,- 130,- 190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
kebab, kylling...............................................70,- 75,- 130,- 190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, skinke..........................................70,- 75,- 130,- 190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,
kebab, rød peber, champignon......................70,- 75,- 130,- 190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing.................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,-
Kød:........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-
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PIZZA PIZZA

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:
Tomatsauce, ost, pepperoni........................65,- 70,- 130,- 190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
kebab, grøn peber, champignon,
æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,- 190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
champignon, kylling, oksekød,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,
skinke, rejer, champignon, løg,
oliven, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, kalkun, løg,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
skinke, kylling, champignon,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
oksekød, løg, champignon,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
cocktailpøler, oksekød,
asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,- 190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,
skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,- 190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
kødsauce, champignon, rejer,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

13. Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
løg, kebab, bearnaise, oregano..................65,- 70,- 130,- 190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,
ost, oksekød, champignon,
rejer, skinke, oregano..................................65,- 70,- 130,- 190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce,
ost, gorgonzola, fetaost,
mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,- 190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost,
champignon, oksekød,
pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,
ost, rejer, tunfisk, muslinger,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,
ananas, skinke, kødsauce,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

21. Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,
gorgonzola, champignong,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,
cocktailpølser, bacon, kylling,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,
champignon, pepperoni, skinke,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

24.  Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
 skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,-  190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,  
 kebab, champignon, rød peber,  
 gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,-  190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,  
 oksekød, champignon, ananas,  
 rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,-  190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,  
 oksekød, løg, skinke,  

champignon, oregano .................................65,- 70,- 130,-  190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,  
 bacon, rejer, løg, rød peber,  
 ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,-  190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling 
 bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,-  190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,  

 asparges, spinat, oregano ...........................65,- 70,- 130,-  190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,  
 champignon, oksekød, rød  

peber, rejer, oregano ...................................65,- 70,- 130,-  190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,  
 løg, champignon, rød peber,  

bacon, oregano ............................................65,- 70,- 130,-  190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,  
 kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,-  190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce, 
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,-  190,-

31c. Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke, 
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,-  190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing.................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46. Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, oksekød,
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
skinke, oksekød, rød peber.........................70,- 75,- 130,- 190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
kebab, kylling...............................................70,- 75,- 130,- 190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, skinke..........................................70,- 75,- 130,- 190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,
kebab, rød peber, champignon......................70,- 75,- 130,- 190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing.................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,-
Kød:........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-

HJEMMELAVET RULLE KEBAB
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HJEMMELAVET SANDWICH
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PIZZA PIZZA

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:
Tomatsauce, ost, pepperoni........................65,- 70,- 130,- 190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
kebab, grøn peber, champignon,
æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,- 190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
champignon, kylling, oksekød,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,
skinke, rejer, champignon, løg,
oliven, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, kalkun, løg,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
skinke, kylling, champignon,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
oksekød, løg, champignon,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
cocktailpøler, oksekød,
asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,- 190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,
skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,- 190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
kødsauce, champignon, rejer,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

13. Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
løg, kebab, bearnaise, oregano..................65,- 70,- 130,- 190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,
ost, oksekød, champignon,
rejer, skinke, oregano..................................65,- 70,- 130,- 190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce,
ost, gorgonzola, fetaost,
mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,- 190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost,
champignon, oksekød,
pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,
ost, rejer, tunfisk, muslinger,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,
ananas, skinke, kødsauce,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

21. Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,
gorgonzola, champignong,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,
cocktailpølser, bacon, kylling,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,
champignon, pepperoni, skinke,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

24. Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,- 190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, champignon, rød peber,
gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,
oksekød, champignon, ananas,
rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,- 190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,
oksekød, løg, skinke,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,
bacon, rejer, løg, rød peber,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling
bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,- 190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,
asparges, spinat, oregano...........................65,- 70,- 130,- 190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,
champignon, oksekød, rød
peber, rejer, oregano...................................65,- 70,- 130,- 190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,
løg, champignon, rød peber,
bacon, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce,
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,- 190,-

31c.Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,- 190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing.................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46. Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,  
jalapenos, oksekød, 
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,  
skinke, oksekød, rød peber .........................70,- 75,- 130,-  190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos, 
 kebab, kylling ...............................................70,- 75,- 130,-  190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,  
 jalapenos, skinke ..........................................70,- 75,- 130,-  190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,  
 kebab, rød peber, champignon ......................70,- 75,- 130,-  190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød ..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab ...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber ................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing .................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt ........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,- 
Kød: ........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-
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Kan også fåes med kylling

PIZZA PIZZA

0. Margerita: Tomatsauce, ost ......................60,- 70,- 130,- 190,-

0a. Margerita Pepperoni:
Tomatsauce, ost, pepperoni........................65,- 70,- 130,- 190,-

1. Napoli Pizza Special: Tomatsauce, ost,
kebab, grøn peber, champignon,
æg, bacon, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

2. Claus Special: Tomatsauce, ost,
kebab, spaghetti, ketchup ..........................65,- 70,- 130,- 190,-

3. Fughi: Tomatsauce, ost, majs,
champignon, kylling, oksekød,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

4. Colerone Pizza: Tomatsauce, ost,
skinke, rejer, champignon, løg,
oliven, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

5. Simpsons Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, kalkun, løg,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

6. Calzone (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
skinke, kylling, champignon,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

7. Oriental: Tomatsauce, ost, hakket
oksekød, løg, champignon,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

8. San Remo: Tomatsauce, ost,
cocktailpøler, oksekød,
asparges, ananas, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

9. Pompei: Tomatsauce, ost, skinke,
bacon, løg, oregano ....................................65,- 70,- 130,- 190,-

10. Børne Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
coctailpølser, ananas, oregano ....................65,- 70,- 130,- 190,-

11. Romagnola: Tomatsauce, ost, oksekød,
skinke, bacon, løg, oregano........................65,- 70,- 130,- 190,-

12. Amore (INDBAGT): Tomatsauce, ost,
kødsauce, champignon, rejer,
æg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

13. Bearnaise: Tomatsauce, ost,  champignon,
løg, kebab, bearnaise, oregano..................65,- 70,- 130,- 190,-

14. ”Quattro Stagioni”: Tomatsauce,
ost, oksekød, champignon,
rejer, skinke, oregano..................................65,- 70,- 130,- 190,-

14a.”Quattro Formaggio”: Tomatsauce,
ost, gorgonzola, fetaost,
mozarella, oregano .....................................65,- 70,- 130,- 190,-

15. Roma Pizza: Tomatsauce, ost,
champignon, oksekød,
pepperoni, rød peber ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

16. Frutti de mara: Tomatsauce,
ost, rejer, tunfisk, muslinger,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

17. Vesuvio: Tomatsauce, ost, skinke,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

18. Hawaii: Tomatsauce, ost, skinke,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

19. Romeo: Tomatsauce, ost, kebab,  grøn peber,
løg, champignon, oregano .........................65,- 70,- 130,- 190,-

20. Monte Conero: Tomatsauce, ost,
ananas, skinke, kødsauce,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

21. Ancona: Tomatsauce, ost, oksekød,
gorgonzola, champignong,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

22. Marcelli: Tomatsauce, ost, oksekød,
cocktailpølser, bacon, kylling,
løg, oregano.................................................65,- 70,- 130,- 190,-

23. Pepperoni: Tomatsauce, ost,
champignon, pepperoni, skinke,
rød peber, oregano......................................65,- 70,- 130,- 190,-

24. Numana (INDBAGT): Tomatsauce, ost, spaghetti,
skinke, kødsauce, oregano..........................65,- 70,- 130,- 190,-

25. Svendborg Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, champignon, rød peber,
gorgonzola, oregano ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

26. Lido Adriano: Tomatsauce, ost,
oksekød, champignon, ananas,
rejer, kylling, oregano .................................65,- 70,- 130,- 190,-

27. Raffinato: Tomatsauce, fetaost,
oksekød, løg, skinke,
champignon, oregano.................................65,- 70,- 130,- 190,-

28 Americanna: Tomatsauce, ost,
bacon, rejer, løg, rød peber,
ananas, oregano ..........................................65,- 70,- 130,- 190,-

28b.Curry: Tomatsauce, ost, skinke, kylling
bacon, karry..................................................65,- 70,- 130,- 190,-

29. Milano (vegetar): Tomatsauce, ost, ananas,
champignon, løg, rød peber,
asparges, spinat, oregano...........................65,- 70,- 130,- 190,-

30. Avanti: Tomatsauce, ost, skinke, løg,
champignon, oksekød, rød
peber, rejer, oregano...................................65,- 70,- 130,- 190,-

31. San Mario: Tomatsauce, ost, kalkun,
løg, champignon, rød peber,
bacon, oregano............................................65,- 70,- 130,- 190,-

31a.Kebab Pizza: Tomatsauce, ost,
kebab, salat, dressing ..................................65,- 70,- 130,- 190,-

31b.Kylling Pizza: Tomatsauce,
ost, kylling,salat, dressing ...........................65,- 70,- 130,- 190,-

31c.Skinke Pizza: Tomatsauce, ost, skinke,
salat, rød peber, dressing ............................65,- 70,- 130,- 190,-

45a.Kebab, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-
46a.Skinke, tomat, agurk, salat, dressing .................................... 55,-

45. Ost, kebab, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-
46.  Ost, skinke, tomat, agurk, salat, dressing ............................. 55,-

40. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, oksekød,
champignon, rød peber ..............................70,- 75,- 130,- 190,-

41. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
skinke, oksekød, rød peber.........................70,- 75,- 130,- 190,-

42. Tomatsauce, ost, tacosauce, jalapenos,
kebab, kylling...............................................70,- 75,- 130,- 190,-

43. Tomatsauce, ost, tacosauce,
jalapenos, skinke..........................................70,- 75,- 130,- 190,-

44. (INDBAGT) Tomatsauce, ost, tacosauce,
kebab, rød peber, champignon......................70,- 75,- 130,- 190,-

36. La Granda: Tomat, ost, champignon, oksekød..........................90,-
37. Sienna: Tomat, ost, skinke, rejer, ananas ...................................90,-
38. Venus: Tomat, ost, spaghetti, kebab...........................................90,-

32. Kebab: Salat, dressing ..................................................................55,-
32a.Kebab: Champignon, løg, salat, dressing, rød peber................65,-
33. Skinke: Ost, salat, dressing ..........................................................55,-
34. Kylling: Salat, dressing.................................................................55,-
34a.Kylling: Salat, champignon, løg, rød peber, dressing ...............65,-
35. Tun: Rejer, salat, dressing .............................................................55,-
Ekstra tilbehør pr. del
Grønt........................................ Alm./Deep Pan 5,- • Grande/Familie 10,-
Kød:........................................ Alm./Deep Pan 10,- • Grande/Familie 20,-

47. Tomatsauce, ost, spaghetti, kødsauce .................................... 65,-
48. Tomatsauce, ost, kebab, champignon, salat, dressing, agurk ... 70,-

HJEMMELAVET RULLE KEBAB

UFO DOBBELT INDBAGT

HJEMMELAVET SANDWICH

HJEMMELAVET PITABRØD

ÅBEN INDBAGT

Vores mest solgte og populære pizzaer
Bestil på tlf. 92 44 00 07

1
Alm.

Personer 2
Deep
Pan

3
Grande

4
Familie

MEXICANSK PIZZA

1
Alm.

Personer 2
Deep
Pan

3
Grande

4
Familie

1
Alm.

Personer 2
Deep
Pan

3
Grande

4
Familie

Kan også fåes med kylling

Kan også fåes med kylling

54. Kylling (uden tilbehør) ................................................................50,-
55. Grillkylling med pommes frites, salat ........................................70,-
58. Fiskefi let 2 stk. med pommes frites, salat ..................................70,-

49. Cheese Burger .............................................................................60,-
50. Mix Burger....................................................................................75,-
51. Dobbelt Cheese Burger .............................................................75,-
52. Bacon Burger ...............................................................................60,-
53. Dobbelt Cheese/Bacon Burger ................................................80,-

HJEMMELAVET BURGER

GRILL

0,5 ltr.  ............................................................................................. 20,-
1,5 ltr.  ............................................................................................. 35,-

DRIKKEVARER Coca cola, Fanta, Sprite, Cocio

  Ring og bestil eller send en sms på 92 44 00 07 RENHED - SUNDHED - FRISKE VARERRENHED - SUNDHED - FRISKE VARER

60. Græsk Bøf 250g med pom. frites, salat, dressing, 
 bearnaisesauce ...............................................................................80,-
61. Kyllinge Nuggets med pommes frites ......................................60,-
62. Kebab mix med pommes frites ...................................................60,-
63. Pølse mix med pommes frites .....................................................60,-

KØDRETTER

70. Kebab iceberg, tomat, majs, dressing og tyrkisk brød ..............55,-
71. Kylling iceberg, tomat, agurk, dressing og tyrkisk brød ..........55,-
72. Luxus iceberg, ananas, tun, æg, dressing og tyrkisk brød ..........50,-
73. Græsk iceberg, tomat, agurk, feta, oliven,
 dressing og tyrkisk brød ................................................................50,-

SALATER

Svendborgs første og største pizzaria

Tlf. 73 70 25 35
Mobil 92 44 00 07

Sundbrovej 106, Lundby
5700 Svendborg

Tlf. 73 70 25 35
Mobil 92 44 00 07

Sundbrovej 106, Lundby
5700 Svendborg

TÅSINGE

ÅBNINGSTIDER ALLE DAGE
Kl. 16.00 - 21.00

ÅBNINGSTIDER ALLE DAGE
Kl. 16.00 - 21.00

 Lille .................................................................................................25,-
Stor .................................................................................................35,-

POMMES FRITES

MEAT LOVER
PIZZA

90,-

TILBUD
Hjemmelavet

BURGER MENU
Cheeseburger,
pommes frites,

0,5 ltr. cola
Lille

90,-
Stor

105,-

TILBUD
BURGER MENU

Cheeseburger,
pommes frites,

0,5 ltr. cola
Lille

80,-
Stor

90,-

& GRILL
NAPOLI 

1 2 3
4 5 6
7 8 9
GRATIS

Alle stempler skal være på et kort!

Vi anvender friske varer fra danske leverandører

2No
PIZZARIA56. Cheese Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .....................................50,-

57. Bacon Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .......................................50,-
59. Cheese/Bacon Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .........................55,-

BURGER

 ..................................70,-

 .....................................50,-
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58. Fiskefi let 2 stk. med pommes frites, salat ..................................70,-

49. Cheese Burger .............................................................................60,-
50. Mix Burger....................................................................................75,-
51. Dobbelt Cheese Burger .............................................................75,-
52. Bacon Burger ...............................................................................60,-
53. Dobbelt Cheese/Bacon Burger ................................................80,-
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0,5 ltr.  ............................................................................................. 20,-
1,5 ltr.  ............................................................................................. 35,-

DRIKKEVARER Coca cola, Fanta, Sprite, Cocio

  Ring og bestil eller send en sms på 92 44 00 07 RENHED - SUNDHED - FRISKE VARERRENHED - SUNDHED - FRISKE VARER

60. Græsk Bøf 250g med pom. frites, salat, dressing,
 bearnaisesauce ...............................................................................80,-
61. Kyllinge Nuggets med pommes frites ......................................60,-
62. Kebab mix med pommes frites ...................................................60,-
63. Pølse mix med pommes frites .....................................................60,-

KØDRETTER

70. Kebab iceberg, tomat, majs, dressing og tyrkisk brød..............55,-
71. Kylling iceberg, tomat, agurk, dressing og tyrkisk brød ..........55,-
72. Luxus iceberg, ananas, tun, æg, dressing og tyrkisk brød..........50,-
73. Græsk iceberg, tomat, agurk, feta, oliven,
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5700 Svendborg
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POMMES FRITES

MEAT LOVER
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Hjemmelavet

BURGER MENU
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pommes frites,

0,5 ltr. cola
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TILBUD
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0,5 ltr. cola
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80,-
Stor

90,-

& GRILL
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1 2 3
4 5 6
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Alle stempler skal være på et kort!

Vi anvender friske varer fra danske leverandører

2No
PIZZARIA56. Cheese Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .....................................50,-

57. Bacon Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .......................................50,-
59. Cheese/Bacon Burger Kan også fåes dobbelt +15,- .........................55,-

BURGER

 ..................................70,-
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RENHED - SUNDHED - FRISKE VARER - Svendborgs første og største pizzaria

  

Vi anvender friske varer 
fra danske leverandører

www.napolipizza.dk

TÅSINGE

& GRILL
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2No
PIZZARIA

NAPOLI 
PIZZARIA & GRILL



De unges uddannelsesvalg 
er nøglen til fortsat vækst
AF BO HANSEN, Svendborg Erhvervsråd

Uddannelse er en hel industri 
i det sydfynske område. 
Svendborg er en uddannel-

sesby og på uddannelsesområdet 
står vi stærkt i hele kommunen. 
I Ulbølle, i Oure, i Vejstrup og i 
Ollerup. De maritime og de mel-
lemlange uddannelsesinstitutioner 
har i årtier præget og skabt vækst 
for vores kommune. De fleste af 
os sydfynboere kender ægtepar, 
som henholdsvis er maskinmester 
og sygeplejerske. Det er ikke 
tilfældigt. 

Vi skal være parate til at tage 
det næste skridt for at udvikle 
vores uddannelsespotentiale. Vi 
skal have flere unge til at vælge 
erhvervsuddannelserne til. Og 
behovet er enormt. Danmark vil i 
2030 mangle 70.000 mennesker 
med en faglig baggrund. Jeg tror 
ikke på, at det danske velfærds-
samfund har råd til at lade uden-
landsk arbejdskraft besætte disse 
stillinger. Erhvervsuddannelserne 

har konstant politisk fokus, men 
både på nationalt og lokalt bliver 
det mest til en italesættelse af 
frustration.

Når jeg taler med de unge i mit 
civile erhverv som uddannel-
sesvejleder, så er de ikke i tvivl 
om styrkerne og svaghederne 
ved erhvervsuddannelserne. Den 
største fordel for mange af de 
unge er, at de på disse meget 
forskellige erhvervsuddannelser 
kan få lov til at arbejde med deres 
hænder og bruge mindre tid på 
skolebænken. For drengene især 
er muligheden for at blive selv-
stændig efter endt uddannelse 
også en enorm motivationsfaktor. 
Og erhvervsuddannelserne kan 
meget vel være den korteste vej 
til et selvstændigt erhverv.
Den helt store svaghed for de 
unge er, at de kender andre, som 
har stået efter endt grundforløb 
uden praktikplads og der er ingen 
tvivl om, at det får de unge til at 

vælge erhvervsuddannelserne fra. 
Hvorfor skulle de kaste sig ud i et 
usikkert uddannelsesforløb, når de 
ved, at man med sikkerhed kan 
afslutte en gymnasial uddannelse? 

Svendborg Kommune bør gå 
forrest. Vi skal samle alle gode 
interessenter i en erfa-gruppe 
fra starten af den kommende 
byrådsperiode. I den kunne 
Svendborg Erhvervsskole, Sydfyns 
Erhvervs Forskole, erhvervsliv, 
UU-center, Jobcenter, Erhvervsråd 
m.fl. være repræsenteret. Man 
kunne f.eks. udvikle en ”praktik-
pladskontakt” på samme måde 
som vores ”Erhvervskontakt”.
Vi skal samtidig være parate til at 
træffe de nødvendige erhvervspo-

litiske beslutninger i samarbejde 
med vores virksomheder. Vi kunne 
give vores erhvervsliv et godt 
tilbud. Vi kunne indgå aftaler, hvor 
vi gensidigt forpligter hinanden. 
Det kunne være at sænke byg-
gesagsgebyret, som vil reducere 
virksomhedernes omkostninger. 
Til gengæld ville virksomhederne 
skulle garantere, at de vil levere 
flere lærepladser til vores unge 
mennesker fra erhvervsskolen. Det 
kunne blive første skridt imod flere 
uddannelsespladser og et bedre 
erhvervsklima - En åbenlys win-win 
aftale for alle kommunens borgere.
Dette skal gøres i fællesskab og 
vil kræve en solid indsats for 
både kommune, erhvervsskole og 
erhvervsliv.
 

VI HAR EGET VÆRKSTED
Vi giver naturligvis råd 
og vejledning, så du får 
det helt rigtige.

WWW.PCKABINETTET.DK · LUNDEVEJ 1A · 5700 SVENDBORG · TEL. 62 800 772

Salg

Erhverv/Privat, Bærbare, 

IPhone reparation, Computere

Alt i tilbehør

Møllergade 27 5700 svendborg tlf: 22221628
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Drop kopierne – bevar originalerne
AF CHRISTIAN DAN JENSEN

Opsvinget er kommet – og 
det mærker vi. Sådan lyder 
det overbevisende fra Hen-

rik Aarslev som er butiksbestyrer 
i Schiang Living i Vestergade 5 i 
Svendborg. Han mærker også, at 
de som har været tilbageholdende 
med at købe, nu igen er begyndt 
at gøre sig gode investeringer i 
god dansk møbeldesign. 
- Man går sjældent galt i byen 
ved at købe gode design møbler. 
Danske møbeldesignere som Arne 
Jacobsen, Hans J. Wegner, Børge 
Mogensen og Poul Kjærhom m.fl. 
er helt klart de stærkeste og hol-
der prisen. De har et skulpturelt, 
tidløst og minimalistisk design, 
som gør, at deres skønhed altid vil 
være aktuelt og passer ind i tiden, 
siger Henrik Aarslev.

En udvidelse mere - måske
Schiang Living åbnede butik i 

Svendborg i september 2013 og 
i 2015 udvidede man 1.salen 
udelukkende med de eksklusive 
Fritz Hansen møbler. Det har været 
en succes.
- For kunden der kommer ind, og 
gerne vil gå på opdagelse, giver 
det lige det ekstra i butikken, at 
vi har 1.salen med Fritz Hansen 
møbler. Vi så det allerede året 
efter, at omsætningen gik i vejret 
med den nye 1.sal. Så nu går vi 
med tanker om, at udvide yderli-
gere. Vi har mulighed for at gå en 
etage mere op og få yderligere 
et par hundrede kvadratmeter. 
Det ville være fantastisk og give 
os endnu flere muligheder, lyder 
det fra Henrik Aarslev som under-
streger, at forretningen bliver 
liggende, hvor den ligger.
- Vi har den perfekte beliggen-
hed. Parkering lige på den anden 
side af forretningen og tæt på 

midtbyen. Det giver rigtig god 
mening for os at have forretnin-
gen liggende her, siger Henrik 
Aaslev.

Det personlige hjem
Selvom dansk møbeldesign er 
kendt i hele verden, så er det 
kun en ganske lille procentdel 
af os der køber de eksklusive 
designmøbler. Kæder som IKEA 
og andre lavpris møbelhuse er 
voldsomt populære, og vi tænker 
ikke så meget over kvaliteten i 
produktet – bare det er billigt.
- Når vi indretter vores hjem, så 
vil vi gerne kunne identificere os 
med måden vi bor på. Har vi et 
hjem udelukkende indrettet efter 
boligkataloget, så har vi et hjem 
uden sjæl. Det som giver vores 
hjem personlighed er detaljen i 
vores indretning. Har vi blot et 
enkelt møbeldesign, så løfter 

det det hele. Har vi derimod 
et helt hjem kun bestående af 
designmøbler, så bliver det et 
udstillingsvindue, og det er lige 
så meget uden sjæl og person-
lighed, siger Henrik Aarslev.
Det er folk på +30 som er hoved-
kunden hos Schiang Living og 
rigtig mange på den anden side 
af de 60 er faste kunder i butik-
ken. De kender historien, og ved, 
at dansk møbeldesign er en del 
af vores kulturarv. 
- Vi får ofte et personligt forhold 
til vores kunder, og vi gør en 
del for at guide folk til at få et 
spændende og personligt hjem. 
Der findes mange kopier af de 
originale designmøbler. Drop 
dem, for de har ingen historie 
at fortælle. Det er historier som 
skaber billedet af hjemmet og 
fortæller ens identitet, siger 
Henrik Aarslev.
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Vi har en pose penge, 
vi gerne vil låne ud
- og stadig ledige kontonumre

AF CHRISTIAN DAN JENSEN

Stemningen er tilnærmelsesvis tæt 
på at man træder ind i Omegnsban-
ken, midt på hovedgaden i Kors-
bæk, og bliver mødt af den altid 
yderst høflige og imødekommende 
bankdirektør Kresten Skjern, som 
når man går ind af døren til Andel-
skassen i Svendborg i Det Gule 
Pakhus. Atmosfæren er afslappet, 
man hilser på hinanden, og ikke et 
øjeblik sår man den mindste tvivl 
om, at her er et særdeles behageligt 
arbejdsklima.

Jane Printzlau er kunderådgiver hos 
Andelskassen Svendborg. Det har 
hun været siden 2014, hvor hun blev 
ansat nærmest samtidig med sin 
kollega Frank Rasmussen. De to har 
dannet parløb sammen med resten 
af teamet gennem de sidste tre år, 
arbejdet på at få skabt endnu større 
synlighed om Andelskassen i Svend-
borg. Og det er lykkedes. 
- For blot ganske få år siden var det 
begrænset, hvor mange der vidste, 
at vi havde til huse i Det Gule 

Pakhus. I dag ved folk godt, hvor 
vi er - og hvem vi er, lyder det med 
en vis stolthed i stemmen fra Jane 
Printzlau. Og selvom hun ydmygt 
kanaliserer en stor del af æren for 
bankens gode omdømme videre til 
sine 18 kollegaer, så er man ikke i 
tvivl om, at hun er en fremragende 
ambassadør for sin arbejdsplads.

Kort beslutningsvej
Vi kender alle hvor frustrerende det 
kan være, når man havner i en tele-
fonsluse og sat på ’hold’ imens man 
venter på en ledig medarbejder - for 
blot - efter 10 minutters intethed, at 
havne tilbage ved start. En udfor-
dring som Andelskassen Svendborg 
har taget ved hornene. 
- Vores tilgængelighed er helt klart 
et område, hvor vi gør en forskel. Vi 
har en meget kort beslutningsvej - 
færre led man skal igennem, og en 
effektiv og hurtig tilbagemelding 
til kunden. For eksempel kan man 
på vores hjemmeside finde alle 
medarbejdere og kontakte os direkte 
på mail og telefon. Det finder man 
ikke mange andre steder, siger Jane 
Printzlau og nævner som eksempel 
vigtigheden af den korte behand-
lingstid.
- Har vi et møde med en kunde, 
som for eksempel ønsker et huslån, 
bestræber vi os på, at kunne give et 
svar samme dag eller senest dagen 
efter, hvis vi har de oplysninger, vi 
skal bruge. Her mærker vi forskel-
len. Vi har kunder som tilvælger os, 
netop på den korte beslutningstid, 
lyder det fra Jane Printzlau.

En bank der lytter
Et ungt par med tre børn fra Svend-
borg ville gerne flytte fra en lille 
lejlighed til deres eget hus. Men 
økonomien var stram, og troen på 
at noget pengeinstitut ville låne dem 
penge, lå på et meget lille sted. Indtil 
de fik et møde med Jane Printzlau.
- Min kæreste og jeg, der begge var 
under uddannelse sidste år, havde 

fundet et fint gammelt hus, der ville 
kunne danne ramme om vores tre 
drenge og vores familie i mange år. 
Men snak og logisk tankegang fik 
os til at tænke, at ingen bank ville 
låne os penge, da vores økonomi var 
stram grundet vores studier. Men vi 
besøgte Andelskassen Svendborg, 
og verdens bedste Jane, som lyttede 
til os, hørte vores historie og så os 
som mennesker, fortæller Helena 
D. Kjær, som hurtigt skiftede bank 
efter mødet med Jane Printzlau, der 
tydeligt husker det unge par.
- Det unge par var midt i deres 
etableringsfase i livet og var fyldt 
med drømme og ambitioner som 
familie og som en del af vores 
lokalsamfund. Så vi tog en ærlig og 
konstruktiv snak, og jeg regnede på 
deres budget, som ganske vist ville 
blive stramt de første år, men vi 
endte med, at jeg kunne give dem et 
lånetilbud, så de kunne indfri deres 
drømme, fortæller Jane Printzlau.
- Vi har aldrig følt mere ligeværdig 
kommunikation. Andelskassen 
Svendborg er noget af det bedste, vi 
har gjort for vores familie. De hæn-
ger på os for altid, smiler Helena D. 
Kjær og tilføjer, at da hun afsluttede 
sit studie og fik fast job, var Jane 
Printzlau den første, som fik fortalt 
den gode nyhed.

Attraktive boliglån
Andelskassen Svendborg har særlig 
fokus på førstegangskøbere, som 
det unge par. Et kampagnelån med 
en rente helt nede fra 3,95%, hvor 
gennemsnittet i andre pengeinsti-
tutter ligger mellem 5-7%, gør det 
særligt attraktivt at være kunde i 
Andelskassen Svendborg.
- Vi vil gerne hjælpe unge menne-
sker godt på vej, og i at få en god 
start i privatøkonomien.
Det betyder meget, at vores kunder 
trives og har det godt, der hvor de 
bor, siger Jane Printzlau.

andelskassen.dk/fyn/svendborg/
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ANNONCE

Tlf. 62 28 11 38
www.vejstrupblikvvs.dk · post@vejstrupblikvvs.dk

• Vandinstallation • Varmeinstallation • Naturgasinstallation 
• Solvarme • Træpillekedler • Fjernvarme • Ventilation 

• Blikkenslagerarbejde • Varmepumper • Gas- og oliefyrservice
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AF CHRISTIAN DAN JENSEN
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Nye tider – ny ejendomsmægler
Troværdighed, tillid og salg til prisen er nøgleordene hos LokalBolig i Svendborg

Det er næsten som at være hjemme, 
Det er næsten som at være hjemme, 
at være på besøg hos LokalBolig i 
Møllergade 57A ved Mølledammen 
i Svendborg midtby. Sofaen i hjør-
net med det lavbenede stuebord 
indbyder til afslappet hygge, og på 
den ældre palisander skænk står en 
mindre og ret diskret espressoma-
skine, som laver kaffen lige præcis, 
som den skal være. I et overdrevent 
roligt tempo tøffer Bodil rundt. Hun 
er Torstens Franske Bulldog og med 
på arbejde i dag.
- Kom indenfor, Christian, lyder 
det fra et af rummene inde bagved. 
Jeg kender stemmen. Det er Martin 
Lehrmann – manden som for blot 
et år siden åbnede sin egen Lokal-
Bolig ejendomsmæglerforretning i 
Svendborg, og i dag har den laveste 
procent i afslag på prisen ved ejen-
domssalg i Svendborg. Mere om det 
senere.

Salg til prisen
Indretningen af butikken er ikke 
tilfældig. Ligesom beliggenheden 
heller ikke er. Det hele er ken-
detegnet ved Martin Lehrmanns 
forretningskoncept. Det skal være 
afslappet og trygt og folk skal føle 

sig hjemme. Og det gør man. Her 
er ingen stive kraver, smarte rollup 
bannere med kække salgsslogans 
eller reklamekuglepenne på vejen 
ud. Nej, her er en autentisk atmo-
sfære som giver en lyst til at blive 
hængende i flere timer. 
Martin Lehrmann har ikke tidligere 
været ejendomsmægler i Svendborg. 
Han havde ikke et større kunde-
portefølje, han kunne tage med sig, 
da han sidste år valgte at åbne en 
ny ejendomsmæglerforretning i 
byen. I stedet har han den rette ånd 
og et behageligt ærligt væsen, som 
går lige ind i de mennesker, han 
omgås. Og så har han et godt øje for 
forretning.
Fra at starte stort set fra nul, 
har LokalBolig Svendborg i dag 
omkring 40 boliger til salg og har 
solgt 23 boliger på et år.
- Jeg sætter en stor ære i ærligheden 
i alt jeg foretager mig. Det er kernen 
i LokalBolig Svendborg, at vi altid 
bestræber os på at skabe troværdig-
hed om det vi laver. Derfor fortæller 
vi altid folk, hvad vi vurderer deres 
hus kan sælges til. Vi er ærlige 
og realistiske og forsøger ikke at 
skrue priserne unødigt i vejret. 
Måske er det derfor, at vi ligger på 

et gennemsnit på kun tre procent 
i afslag på prisen ved villasalg i 
Svendborg, hvor gennemsnittet for 
alle ejendomsmæglerne i området 
ligger på ni procent. Det svarer til, 
at vi sælger med et gennemsnit på 
omkring 100.000 kr. mindre i afslag 
pr. handel. Det er vi faktisk ret stolte 
af, siger Martin Lehrmann og tilfø-
jer, at det handler om at sætte en fair 
pris fra starten – og stole på sig selv.
- Jeg bliver en smule stolt og glad, 
når vi sælger til prisen, for så ved 
jeg, at vi gør det rigtige

Præsentationsfilm – det virker
Inden Martin Lehrmann åbnede 
LokalBolig i Svendborg den 1.sep-
tember sidste år, havde han været 
ejendomsmægler i flere af de større 
ejendomsmægler kæder i blandt 
andet Århus og Odense. Med mere 
end 10 års erfaring indenfor bran-
chen ved han, hvad man skal være 
særlig opmærksom på, og hvad der 
virker, når en ejendom skal sælges.
- LokalBolig er de eneste som i hele 
landet altid har en levende boligfilm 
med i salgspakken. Alle huse bliver 
filmet både med drone ovenfra 
og inde i huset. Og det er ret gode 
produktioner som varer i 2,5 minut- Se Bolig-præsentationsfilm

ter, fortæller Martin Lehrmann som 
primært er interesseret i ejendomme 
i Svendborg. 
- Vi er naturligvis åbne overfor 
hussalg på den anden side af byg-
rænsen, og ingen kan jo vide, hvad 
fremtiden bringer, lyder det fra 
Martin Lehrmann.

Om LokalBolig Svendborg 
Martin Lehrmann er aktionær i 
LokalBolig A/S og har således en 
selvejende forretning ud af de 47 
LokalBolig-forretninger der er 
i Danmark. I Svendborg er der 
udover Martin Lehrmann også 
ejendomsmægler Torsten Gram, 
salgskoordinator Betina Bladt og de 
to praktikanter Simone og Andreas.
svendborg.lokalbolig.dk

ANNONCE
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En håndsrækning til bolig-
ejere fra By og Land- Sydfyn
AF CHRISTIAN DAN JENSEN

Hovedparten af husene i 
Svendborg Kommune er 
opført for over 50 år siden, 

og udgør en del af kulturhistorien 
i kommunen. Mange af disse huse 
står der bare, og der har altid 
boet mennesker i dem. Ved deres 
blotte tilstedeværelse er de fysi-
ske elementer, der fortæller om 
andre perioder, udstiller at man 
byggede huse på andre måder, 
end man gør i dag. 

Foreningen By og Land Sydfyn 
har selv påtaget sig opgaven, at 
fortælle boligejerne i Svendborg 
Kommune, at de bor i noget gan-
ske enestående, som det er værd 
at passe på.
Vi har spurgt formanden, Rudi 
Rusfort Kragh, hvad projektet 
handler om?
- Mange af disse ældre huse inde-
holder en meget stor fortæller-
værdi, som både er med til at give 

det enkelte hus værdi, men som 
også er med til at give identitet til 
det område, huset ligger i. Det vil 
vi gerne hjælpe husejerne med at 
sætte lys på.
Hvordan gør I det?
- Vi har kortlagt bygningerne i 
kommunen og samlet materialet 
i en bog, som vi uddeler til bolig-
ejerne i særligt udvalgte områder. 
Bogen vil fortælle historien om 
husene og om, hvordan man pas-
ser på dem, så deres værdier blive 
bevaret.

Er det alle huse, I har beskrevet?
- Vi har udvalgt 15 karakteristiske 
hustyper for enfamiliehuse fra før 
1960. Det er altså ikke det kon-
krete hus, vi kigger på, men en 
hustype, vi beskriver. Den enkelte 
boligejer vil selv kunne identifi-
cere den hustype, man bor i og 
læse om den. 

Hvorfor gør I det?
- Vi oplever i disse år, at mange 
huse er under forandring. De får 
nye tage og vinduer et skur eller 
en carport. Boligejerne bruger 
rigtigt mange penge på deres 
huse, fordi man passer på dem og 
gør dem tidssvarende. Men det 
er vigtigt i en sådan proces, at 
man også husker at bevare husets 

egen historie, for det er den, som 
mange boligkøbere har blik for.
Vi kan og skal ikke bevare alt. 
Men der er nogle huse og områ-
der, der er særligt sårbare. Vi har 
fokuseret på de huse, der ligger i 
de kulturmiljøer, som kommunen 
har udpeget 32 af. Skal værdierne 
i kulturmiljøerne bevares for efter-
tiden, er det vigtigt, at husejerne 
i disse områder har et særligt 
fokus på deres hus, da husene i 
lokalområderne ofte er det, som 
skaber områdets særpræg.

Hvad får husejerne ud af det?
- Med denne bog klapper vi hus-
ejerne på skulderen og siger, at 
de bor i noget ganske særligt, og 
viser samtidig, hvori det ganske 
særlige er. Husene er jo ikke 
opstået af ingenting. De blev 
opført i en bestemt tid, med den 
tids materialer, byggeteknikker og 
under inspiration af, hvad andre 
gjorde i Danmark eller under 
indtryk af stilstrømninger i Europa, 
lyder det fra Rudi Rusfort Kragh.

Projektet er støttet af SEAF (Syd-
fyns Elforsynings Almennyttige 
Fond) og Svendborg Kommune. 
Bogen vil i løbet af efteråret bl.a. 
kunne fås på bibliotekerne og 
kommunen. 
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MØBELTRANSPORT OG
FLYTTEFORRETNING

www.svendborg-moebeltransport.dk

Svendborgs ældste flytteforening
grundlagt 1924

Fra slot eller hytte....
brug os når du skal flytte
TLF. 62 21 12 75
Sundbrovej 46, Tåsinge, 5700 Svendborg

Oversøisk containerflytning/forsendelse
Containeropbevaring
Flyttehejs 21 meter
Kontorflytninger
Møbeltransport (nye møbler)
Transport og ansvarsforsikring

Kun fagfolk
Levering af flyttekasser til selvpak
Pakning af glas, porcelæn m.m.
Klaver- og flygeltransport
København min. 1 gang ugentlig
Specialister i Skandinaviensflytninger

Den Røde Tråd
Systue og -Skole

- Omforandringer
- Nysyning
- Slåede knapper og bælter
- Reparationer

Karin Lauritsen
Strandvej 38 - 5700 Svendborg

Tlf. 2029 1487 - karinlauritsen@msn.com
åbningstider: tors. + fre. 9-12.30 og 13.30-16 ellers efter aftale

BEKLÆDNINGSFORMGIVER

Festlokale til 140 pers. 
Billig overnatning til 40 pers.

(Book til 2018 nu)

Guesthouse Danninghus
Sundbrovej 31
5700 Svendborg
+45 23457616
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Peter Brink Skov
Bygningskonstuktør

tlf. 70 20 32 12
ps@h-ko.dk

Kontakt

www.h-ko.dk

Få overblik over 
dit varmetab...

Få tjekket huset for kun kr. 1.995,-



Det handler om at have øje for helhedsoplevelsen

AF CHRISTIAN DAN JENSEN

ANNONCE

Bernd Mittelsdorf sælger ejendomme, som kræver lidt personlig betjening

De fleste mennesker på Sydfyn ken-
der Bernd Mittelsdorf. Måske fordi, 
at de på et eller andet tidspunkt i 
deres liv har købt eller solgt en ejen-
dom med ham som mægler. Og man 
kan vist roligt sige, at med en mand 
som Bernd Mittelsdorf bag roret, kan 
det ikke være i mere trygge hænder. 
Et langt og oplevelsesrigt liv med 
både faldskærmsudspring, pigtråds-
orkestre, aktiv tennisspiller og utal-
lige hussalg med sig i bagagen, gør 
ikke alene Bernd Mittelsdorf til et 
utroligt interessant menneske, med 

en stærk personlighed, men samtidig 
også til en tillidsfuld og troværdig 
erhvervsmand.

Det handler om tillid
I mere end 40 år har Bernd Mittels-
dorf handlet ejendomme i Svend-
borg, og i langt det meste af hans liv 
har han været selvstændig. Det mær-
kes, når man taler med den erfarne 
ejendomsmægler, som ikke lægger 
låg på sin ærlighed. For ærlighed 
skaber tillid, og tillid er nøgleordet 
for en god ejendomsmægler.

- Vi skal huske, at når hr. og fru. 
Hansen står og skal købe eller sælge 
en ejendom, så kan det være den 
vigtigste beslutning i deres liv. Derfor 
skal der være fuldstændig tillid til 
mig som mægler, siger Bernd Mit-
telsdorf, der, som han selv udtrykker 
det, lever af at sælge ejendomme 
med kant.
- De huse jeg har til salg er ejen-
domme som kræver og fortjener lidt 
personlig betjening, siger han og 
man bliver ikke i tvivl om niveauet, 
når man kigger i udstillingsvinduet 

på Lundevej, hvor Bernd Mittelsdorf 
har sin forretning.

Kulturmiljøer sælger
Bernd Mittelsdorf sælger ikke kun 
mursten. Han sælger oplevelser. 
For ligesom da han i sine unge år 
turnerede som trommeslager i et 
pigtrådsorkester, blandt andet som 
opvarmning for Bill Haley & His 
Comets i Sverige, så handler det om 
at have øje for helhedsoplevelsen. 
- Publikum er forskellige ligesom 
huskøbere. Det må aldrig blive rutine 
– alle kunder skal behandles ens 
uanset prisen på ejendommen. Man 
skal lytte til kunden. Mærke behovet. 
Enhver køber af en ejendom er en 
investor – og dem skal vi tage godt 
imod. Det har derfor stor betydning, 
at vi overordnet set skaber nogle 
trygge rammer at bo i. Det skal 
fremgå helt tydeligt i lokalplanerne, 
hvad man må og ikke må, og man 
skal kunne regne med det. Alt der 
kan afklare en sælger eller købers 
usikkerhed er stabiliserende, og det 
giver ro og balance, forklarer Bernd 
Mittelsdorf og tilføjer;
- Der er brug for helhedsplaner 
blandt andet for midtbyen. Vi skal 
passe godt på bygningskulturen og 
fremme kulturmiljøerne, for det er 
det, som sælger, lyder opfordringen 
fra Bernd Mittelsdorf.

Foto: mitsvendborg.dk

Vil du også 

være sikret
juridisk korrekt?

Advokathuset Svendborg & Odense tilbyder  
privatpersoner juridisk assistance til yderst  
attraktive priser:

Advokathuset Odense A/S
Filosofgangen 21, 1. sal
5000 Odense C

Telefon 62 21 21 24
info@advokathuset-odense.dk
www.advokathuset-odense.dk

Advokathuset Svendborg A/S
Krøyers Stræde 3
5700 Svendborg

Telefon 62 21 21 24
info@advokathuset-svendborg.dk
www.advokathuset-svendborg.dk

Lemmy Fialin
lf@advokathuset-svendborg.dk

Claus Olsen
co@advokathuset-svendborg.dk

Verner Sørensen
vs@advokathuset-svendborg.dk

Anne Mette C. Knutzen
ak@advokathuset-svendborg.dk

Mads Duedal Pedersen
mdp@advokathuset-svendborg.dk

Advokatbistand i forbindelse med køb og  
salg af fast ejendom, herunder møde og  
gennemgang af købsaftaler vedr. villaer,  
tinglysningsmæssige ekspeditioner i for- 
bindelse med tinglysning af skøde, refu- 
sionsopgørelse mv. 

fra kr. 5.000

Advokatbistand til oprettelse af  
testamente, herunder møde, ud- 
arbejdelse af testamente, ekspe-
dition og klargøring til underskrift  
hos notaren

fra kr. 2.500

Tilbuddene er inkl. moms.

Vil du også være sikret juridisk  
korrekt, så ring straks på telefon 

62 21 21 24  
og book et møde!

SVENDBORG - ODENSE

HUSKØB ELLER HUSSALG

Advokathuset Odense A/S 
Filosofgangen 21, 1. sal  |  5000 Odense C  |  telefon 62 21 21 24 
info@advokathuset-odense.dk  |  www.advokathuset-odense.dk

Advokathuset Svendborg A/S 
Krøyers Stræde 3  |  5700 Svendborg  |  telefon 62 21 21 24 

info@advokathuset-svendborg.dk  |  www.advokathuset-svendborg.dk

Fra kr. 5.000,- inkl. moms

Anne Mette C. Knutzen
ak@advokathuset-svendborg.dk

Møderet for Landsret
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72 14 88 80 - www.fynskefarver.dk

Det handler ikke kun om, at du slipper for at få sved på panden 
og maling på tøjet, det handler også om, at de rigtige
forberedelser, de rigtige materialer, det rigtige håndelag og 
mange års erfaring automatisk følger med, når du vælger en 
malermester til at udføre arbejdet for dig.

FynskeFynske Farver er det professionelle malerfirma, som altid står klar 
med masser af inspiration og et uforpligtende tilbud på lige 
præcis dét, som du skal have malet.

GØR DET UNIKT

Hanstholm RAMME

køkkEntid
~ Kvalitetstid 

Skuffer i front

Hanstholm køkken Fyn . Svendborg
Vestergade 68 · 5700 Svendborg

Hanstholm køkken Fyn . Odense 
Albanigade 35 · 5000 Odense C

Tlf: 2028 3002 · E-mail: kurtlarsen@mail.dk
hanstholm.com
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AF CHRISTIAN DAN JENSEN

Efterhånden står det klart for de 
husejere som er tilbage med olie, 
gas eller pillefyr, at der inden for 
den nærmeste fremtid skal findes et 
alternativ til opvarmningskilden i 
ejendommen. Og når varmeregnin-
gen i et almindeligt parcelhus på 150 
kvadratmeter kan reduceres med en 
tredjedel eller endda halveres, hvis 
naturgaskedlen eller oliefyret bliver 
skiftet ud med en luft-til-vand var-
mepumpe, så er det med at spidse 
ørerne.

Billigere og renere
Folketinget har vedtaget, at 
Danmark inden 2050 skal være 
uafhængig af fossile brændstoffer. 
Olie og naturgas er ganske enkelt 
på vej ud. Det får mange boligejere 
til at overveje, hvilken energikilde 
de skal lade deres hus opvarme af i 
fremtiden. En varmepumpe er en 
fremtidssikret løsning. For eksempel 
opnåes en højere energimærkning – 
og dermed en højere salgspris på sin 
bolig. Der er næsten ingen vedlige-
holdelse, ingen støj eller svineri og 
så opnåes der i nogle tilfælde helt op 
til 50 procent billigere varme. Oveni 
det hele bidrager man til at reducere 
med op mod 75 procent mindre 
CO2 udledning

Én dag til det hele
Hos SEF Teknik arbejder man 
målrettet på, at gøre Fyn til et endnu 

grønnere sted at bo. Og spørger man 
chefen for SEF Teknik, Brian Ørum 
Hansen, om et godt råd til de bolig-
ejere som endnu ikke har truffet 
deres valg i forhold til udskiftning 
af fyret, så lyder svaret klokkeklart, 
at løsningen hedder en luft-til-vand 
varmepumpe.
- Hos SEF vil vi gerne fremme 
grøn energi og hjælpe husejerne i 
overgangen. Derfor tilbyder vi en 
helhedsløsning, hvor vi rykker ud 
og fjerner det gamle fyringsanlæg, 
og monterer en spritny luft-til-vand 
varmepumpe – altsammen på blot 

én dag, siger Brian Ørum Hansen 
og tilføjer, at der ikke er andre på 
markedet i området, som kan levere 
den samme samlede pakke.
- Vi vil gøre en forskel. Det skal 
være nemt og så gnidningsløst som 
overhovedet muligt for folk. Én 
leverandør, ét firma som sørger for 
både nedtagning af det gamle fyr og 
opsætning af den nye installation, 
og én dag til det hele. Og har man 
brug for en finansiering, så tilbyder 
vi også det rentefrit, lyder det fra 
Brian Ørum Hansen.

Hvad koster det?
For et parcelhus op til 150 m2 
koster en luft-til-vand varmepumpe 
installation en fast pris på 89.900 
kr. inklusiv energisparetilskud. Heri 
kan modregnes håndværkerfradrag 
på op til 18.000 kr. Samtidig er det 
en god investering i fremtiden, 
da der også er tilskud at hente på 
elregningen, når man har en var-
mepumpe installeret i sin ejendom. 
Man skærer ganske enkelt toppen 
af elafgiften på den del af forbruget, 
der ligger over 4.000 kWh om året. 
Et gennemsnitligt årligt elforbrug 
for en familie med to voksne og to 
børn ligger på omkring 5.000 kWh, 
så det er ikke den største besparelse, 
men det er stadig et bidrag til at 
gøre varmepumpen billigere. Og så 
bliver man selvforsynende og såle-
des uafhængig af stigende oliepriser 
og offentlig varmeforsyning.

Fra otte ton træpiller til varme-
pumpe
Maria og Eigil Lauritsen bor på Sdr. 
Vornæsvej på Tåsinge. Et område 
hvor det stadig ikke er ualmindeligt 
med olie eller pillefyr. I 2016 købte 
de totalløsningen hos SEF Teknik, 
og fik udskiftet deres træpillefyr 
med en luft-til-vand varmepumpe. 
En beslutning det ældre pensione-
rede ægtepar aldrig har fortrudt.
- Det er bare lykken med vores 
varmepumpe. Min mand fik dårlige 

knæ for nogle år siden, og er slet 
ikke længere i stand til at slæbe de 
otte ton træpiller, som det gamle 
pillefyr brugte om året i at varme 
huset op. Det måtte jeg klare alene, 
forklarer Maria Lauritsen som hørte 
om muligheden med en varme-
pumpe ved et SEF info-arrangement 
i Bjerreby.
- Min søn og jeg tog til mødet, og 
efterfølgende var ingen af os i tvivl 
om, at en varmepumpe var løsnin-
gen, siger hun.
- Vi tog straks kontakt til SEF 
Teknik, hvor vi fik en service langt 
udover det sædvanlige. Hele vejen 
igennem har både min mand og 
jeg været yderst tilfredse med både 
den nye varmepumpeinstallation og 
den smidige proces sammen med 
SEF Teknik, smiler Maria Lauritsen 
og tilføjer, at hun er glad ved ikke 
længere at skulle få lange arme af at 
slæbe træpiller til det gamle pillefyr.

Foto: fagfotografen.dk

“Min søn og jeg tog til 
mødet, og efterfølgende var 
ingen af os i tvivl om, at en 
varmepumpe var løsningen”

En luft-til-vand varmepumpe består i 
sin enkelthed af en kasse, der bliver 
placeret udendørs til at suge luft ind, 
og et skab indenfor til at overføre 
den varme luft til vandet i radiatorer-
ne og til brugsvandet. Skabet inden-
for fylder ikke mere end et køleskab, 
og kassen udenfor kan med simple 
løsninger afskærmes, hvis man 
synes den skæmmer huset.

ANNONCE

Der er penge at spare med en varmepumpe
Foto: : fagfotografen.dk
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ÅBENT HUS DAGE  
DEN 6. OG 7. MAJ
Fredag fra 8.00–17.30 og lørdag fra 9.00–14.00.

Mange gode tilbud og restpartier 
– se tilbud på bagsiden  af avisen.

 FORÅRSUDSALG FORÅRSUDSALG FORÅRSUDSALG FORÅRSUDSALG

Have Park SkovHave Park Skov

Kant- 
skære

Art. nr. 90067059
BCU33M KOMBIMASKINE
Smart håndholdt kombimaskine, hvor 
du får 4 maskiner i 1. Der medfølger en 
sele for optimal ergonomi.
Normalpris 1.999,-

www.apmotorcenter.dk

ODENSE
AP Motorcenter 
Hollufgårdsvej 1
5260 Odense S
Tlf. 63955500
odense@apmotorcenter.dk

SVENDBORG
AP Motorcenter 
Grønnemosevej 10
5700 Svendborg
Tlf. 62219445
svendborg@apmotorcenter.dk

ÅBNINGSTIDER: Mandag–fredag 8.00–16.30, lørdag 9.00–12.00

HER FINDER DU AP MOTORCENTER:

FYNS STØRSTE SPECIALFORRETNING SALG · REPARATION · SERVICE

TILBUDDENE GÆLDER FRA MANDAG D. 2. MAJ TIL OG MED LØRDAG D. 28. MAJ 2016.
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odense@apmotorcenter.dk

SVENDBORG
AP Motorcenter 
Grønnemosevej 10
5700 Svendborg
Tlf. 62219445
svendborg@apmotorcenter.dk

ÅBNINGSTIDER: Mandag–fredag 8.00–16.30, lørdag 9.00–12.00

HER FINDER DU AP MOTORCENTER:

FYNS STØRSTE SPECIALFORRETNING SALG · REPARATION · SERVICE

TILBUDDENE GÆLDER FRA MANDAG D. 2. MAJ TIL OG MED LØRDAG D. 28. MAJ 2016.

AP Motorcenter
Grønnemosevej 10 - 5700 Svendborg
Tlf. 62219445 - svendborg@apmotorcenter.dk

AUTOMOWER® 430X
• Arbejdsområde: 3200 m² (+/-20%)
• Klarer skråninger på 45 %

21.995,-
INKL. MOMS

AUTOMOWER® 315
• Arbejdsområde:: 1500 m² (+/-20%)
• Klarer skråninger på 40 %

14.995,-
INKL. MOMS

BEDSTE PREMIUMVALG
apr 2017Bedst-i-Test .n

u

BEDST I TEST 
apr 2017Bedst-i-Test .n

u
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Fremragende 
 klipperesultat
Takket være det tilfældige køre-
mønster, som Husqvarna Auto-
mower® arbejder med, er plænen 
altid perfekt klippet og får et smukt 
og tæppelignende udseende. De bar-
berblad-skarpe knive klipper græsset 
blidt fra alle retninger og hjælper 
det med at vokse sig sundt og stærkt. 
Mosvækst forhindres effektivt

Unikt klippesystem
Husqvarna Automower® klipper 
kun en lille smule, men gør det ofte, 
hvilket sikrer en flot og sund plæne. 
Den er udstyret med skarpe, barber-
bladlignende knive, som er fremstillet 
i stærkt karbonstål, og som er mon-
teret på et robust knivdisk-system. 
Det giver mulighed for effektiv drift 
og et ekstremt lavt energiforbrug.

AUTOMOWER® 430X
• Arbejdsområde: 3200 m² (+/-20%)
• Klarer skråninger på 45 %

21.995,-
INKL. MOMS

AUTOMOWER® 315
• Arbejdsområde:: 1500 m² (+/-20%)
• Klarer skråninger på 40 %

14.995,-
INKL. MOMS

FORHANDLERENS ADRESSE

BEDSTE PREMIUMVALG
apr 2017Bedst-i-Test .n

u

BEDST I TEST 
apr 2017Bedst-i-Test .n

u

VERDENS 
LEDENDE 

INDENFOR ROBOT 
PLÆNEKLIPNING

AUTOMOWER® 430X
• Arbejdsområde: 3200 m² (+/-20%)
• Klarer skråninger på 45 %

21.995,-
INKL. MOMS

AUTOMOWER® 315
• Arbejdsområde:: 1500 m² (+/-20%)
• Klarer skråninger på 40 %

14.995,-
INKL. MOMS

FORHANDLERENS ADRESSE

BEDSTE PREMIUMVALG
apr 2017Bedst-i-Test .n

u

BEDST I TEST 
apr 2017Bedst-i-Test .n

u

Husk vi  
tilbyder et  

uforpligtende besøg  
i din have, hvor vi 
finder den rigtige 

løsning til netop din 
græsplæne.



ANNONCE

Farver
AF CHRISTIAN DAN JENSEN

Man forstår godt hvorfor medarbej-
derne hos Svanninge Malerforret-
ning har ganske få sygedage. I hvert 
fald er sygefraværet rekord lavt i den 
fåborgensiske malerforretning på 
Svendborgvej 69. Et velafbalanceret 

og sundt arbejdsklima vidner om, at 
trivslen på arbejdspladsen er sat højt. 
- Vi respekterer hinandens forskel-
ligheder, og det er nøglen til et godt 
arbejdsklima, siger Brian Pedersen 
som er medindehaver af Svanninge 

Malerforretning. Hans kompagnon 
Peder Find er enig;
- Når 25 medarbejdere, som vi er 
her i virksomheden, skal fungere 
sammen, så skal vi have en ordent-
lig omgangstone. Vi taler pænt til 
hinanden, og kan godt være friske 
i replikken uden at det går over 
gevind, siger Peder Find. 

Et stærkt team
Svanninge Malerforretning kunne 
i 2014 fejre 50 års jubilæum, og 
i 2000 købte Brian Pedersen for-
retningen. Fem år senere startede 
Peder Find i malerlære. Egentlig var 
han uddannet kok, men tiden var 
inde til at prøve nye udfordringer. 
- Brian og jeg er gamle venner og 
har altid fungeret godt sammen 
som makkerpar. Så det lå mig helt 
naturligt at sige ja, da Brian tilbød 
mig at blive medindehaver i 2008, 
fortæller Peder Find.
Svanninge Malerforretning er 
medlem af Danske Malermestre 
og en virksomhed med flere ben. 
Udover at udføre maleropgaver for 
såvel private, erhverv og offentlige 
institutioner, så har firmaet også 
en Flügger farvebutik og en gulv-
afdeling. Det hele er samlet under 
samme tag i Fåborg. Kim Sejr Poul-
sen og Jacob Johansen, som begge 
er udlært indenfor gulvbranchen, 

står for gulvafdelingen, som udgør 
en væsentlig del af firmaet.
- Det er to rigtig gode folk. De kører 
gulvafdelingen selvstændigt, og har 
bare styr på det. Vi har de bedste 
forudsætninger i at kunne rådgive 
vores kunder hele vejen rundt. 
Medarbejderne har hver deres 
spidskompetencer, og vi har det hele 
lige ved hånden, siger Brian Peder-
sen og nævner et eksempel;
- Maj-Britt Flor passer vores Flügger 
farvebutik og er både uddannet 
maler og har undervist på Svend-
borg Tekniske Skole. Det gør, at hun 
har et bredt kendskab til både faget 
og produkterne. Maj-Britt er kniv-
skarp til det med farverne og er ofte 
med ude ved kunderne og rådgive. 
Farver er jo også følelser, smiler 
Brian Pedersen.

Flere lærlinge
Svanninge Malerforretning har altid 
2-3 lærlinge, og det er ganske afgø-
rende for den fynske virksomhed.
- Det handler om også at tage 
socialt ansvar. Vi skal have flere til 
at tage lærlinge ind, både for at sikre 
fagets eksistens og for at skabe et 
godt fagligt fundament for de unge 
mennsker. Det slår vi gerne et slag 
for her hos os, siger Peder Find.

svanningemaler.dk

er også 
følelser

3 forretninger  
– kun 1 salær

home v/ Jens Storm
Svendborg tlf. 62 21 42 00
Ringe tlf. 62 62 46 46
Faaborg tlf. 63 21 27 00

39
71
2

Skal du også have solgt?

Så kontakt en af vores 
forretninger allerede i dag  
og få en personlig og 
professionel salgsvurdering  
– så klarer vi resten!
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Sydfyns ByggefirmaApS. 

Din lokale tømrer & snedker 42 42 66 66 

Færgegårdsvej 45 - 5700 Svendborg - 42 42 66 66 - www.sydfynsbyggefirma.dk - mail@sydfynsbyggefirma.dk

Sydfyns Byggefirma 
er flyttet ind i nye lokaler på 
Færgegårdsvej 45 i Vindeby 
5700 Svendborg.

smileyGrøn

smileyGrøn
UDSTEDET AF ARBEJDSTILSYNET UDSTEDET AF ARBEJDSTILSYNET

77x150 mm.

85x77 mm.

50x150 mm.

50x150 mm.

Færgegårdsvej 45 - Taasinge - 5700 SvendborgSydfyns ByggefirmaApS. 

Din lokale tømrer & snedker 42 42 66 66 

Færgegårdsvej 45 - 5700 Svendborg - 42 42 66 66 - www.sydfynsbyggefirma.dk - mail@sydfynsbyggefirma.dk

Sydfyns Byggefirma 
er flyttet ind i nye lokaler på 
Færgegårdsvej 45 i Vindeby 
5700 Svendborg.

www.volundvt.dk

G I V E R M E R E E N D5GANG E
S Å M E G E T VA RM E

NY
VØLUND
F2120

NY
VØLUND
F2120

V Ø L U N D V A R M E P U M P E R

Kig in
mere
Vølund F2120.
Vi laver gerne et
uforpligtende tilbud
og en beregning på,
hvad du kan spare på
din varmeregning.

Du finder os på:
Nordre Ringvej 18
i Svendborg og på
Spodsbjergvej 137
i Rudkøbing
info@vvssydfyn.dk

Telefon:
62 51 12 44 Telefon: 62 22 55 26

mitsvendborg.dk� 37



Det grønne 
forsamlingshus på Tåsinge
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AF  CHRISTIAN DAN JENSEN

Der ligger et hus på Tåsinge. 
Et hus som skiller sig ud fra 
de andre huse på øen. Her 

bor ingen mennesker, der er ingen 
kattelem i bagdøren eller nogen 
biler i carporten. Alligevel er huset 
sprængtfyldt med energi. Det 

er nemlig et energihus i ordets 
bredeste forstand.
Rødstenshuset fra 1954 ligger 
i krydset ved Sundbrovejen og 
Eskærsvej. Det er på 154 m² i to 
plan og udlånt til GO2Green af 
Svendborg Kommune. Den 10.juni 

var der officiel indvielse af 
Sundhøj Energihus, og i dag er 
det en yderst tilfreds GO2Green 
projektleder Niels Christian Niel-
sen, som byder mig indenfor.
- Vi har nu fået basis på plads 
i huset, og vores GO2Green 

partnere har fået et udstillingsvin-
due af alle tænkelige elementer til 
energiforbedringer i ejendommen. 
Det er blevet præcist, som vi havde 
forestillet sig, lyder det fra en glad 
Niels Christian Nielsen.

Et hus med mange venner
Ideen med Energihus Sundhøj er 
først og fremmest at partnerne 
i GO2Green nu har fået et fysisk 
mødested og demohus, hvor de kan 
tage kunder og samarbejdspartnere 
med hen og vise nogle af deres 
kompetencer. Men målet er også at 
huset skal blive et fælles mødested, 
hvor boligejerne kan komme og lade 
sig inspirere af energiforbedringer til 
deres hjem. Herudover er energihu-
set koblet direkte på som tilvalgsfag 
på Tåsingeskolen, så eleverne – 
fremtidens grønne ambassadører, 
kan få den grønne og bæredygtige 
omstilling helt ind under huden.
Huset er allerede indrettet og istand-
sat af GO2Green partnere. Således 
er LED belysningen i huset doneret 
af EUMT og Upgraders Energi. Instal-
lationen har SEF Teknik stået for. 
Vinduerne i huset kommer fra STM 
Vinduer og Svendborg Vinduer og 
monteret af Tømrermester Per Bihl 
og Hartvigsen & Ko. Andelskassen i 
Svendborg har doneret møblerne i 
huset og snart bliver der af Anlægs-

Chanson Danmark • Tlf. 7672 7270 • kontakt@chanson.dk • www.chanson.dk

Vand er ikke bare vand

Vand er essentielt for vores overlevelse, men kvaliteten af
vandet har betydning for vores cellers sundhed.

Chansons ioniseringsmaskiner omdanner almindeligt
postevand til rent basisk hydrogenrigt vand fyldt med
antioxidanter. Med ioniseret vand kan du neutralisere
ophobet syre og affaldsstoffer i kroppen, få mere energi,
hydrere kroppen optimalt, og hjælpe kroppen med at
nedbryde de skadelige frie radikaler, som giver grobund for
mange sygdomme.

Maskinen deler vandet i en sur og basisk del, hvor det
basiske vand med en højere høj pH-værdi drikkes. Vandet
renses for bakterier, tungmetaller, klor og andre stoffer
med det effektive filter fremstillet af naturligt aktivt kul.

more than just water

J. E. Larsen
Nyborgvej 5 - Svendborg

62 22 45 45
E-mail: j.e.larsen@vvssalg.dk

www.vvssalg.dkVVS EN GROS

Chanson Danmark • Tlf. 7672 7270 • kontakt@chanson.dk • www.chanson.dk

Vand er ikke bare vand

Vand er essentielt for vores overlevelse, men kvaliteten af
vandet har betydning for vores cellers sundhed.

Chansons ioniseringsmaskiner omdanner almindeligt
postevand til rent basisk hydrogenrigt vand fyldt med
antioxidanter. Med ioniseret vand kan du neutralisere
ophobet syre og a�aldssto�er i kroppen, få mere energi,
hydrere kroppen optimalt, og hjælpe kroppen med at
nedbryde de skadelige frie radikaler, som giver grobund for
mange sygdomme.

Maskinen deler vandet i en sur og basisk del, hvor det
basiske vand med en højere høj pH-værdi drikkes. Vandet
renses for bakterier, tungmetaller, klor og andre sto�er

more than just water

J. E. Larsen
Nyborgvej 5 - Svendborg

62 22 45 45
E-mail: j.e.larsen@vvssalg.dk

www.vvssalg.dkVVS EN GROS

Vand er ikke bare vand

Vand er essentielt for vores overlevelse, men kvaliteten af
vandet har betydning for vores cellers sundhed.

Chansons ioniseringsmaskiner omdanner almindeligt
postevand til rent basisk hydrogenrigt vand fyldt med
antioxidanter. Med ioniseret vand kan du neutralisere
ophobet syre og affaldsstoffer i kroppen, få mere energi,
hydrere kroppen optimalt, og hjælpe kroppen med at
nedbryde de skadelige frie radikaler, som giver grobund for
mange sygdomme.

Maskinen deler vandet i en sur og basisk del, hvor det
basiske vand med en højere høj pH-værdi drikkes. Vandet
renses for bakterier, tungmetaller, klor og andre stoffer
med det effektive filter fremstillet af naturligt aktivt kul.

more than just water

J. E. Larsen
Nyborgvej 5 - Svendborg

VVS EN GROS
E-mail: j.e.larsen@vvssalg.dk

www.vvssalg.dk

62 22 45 45
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gartner Arne Petersen nedgravet 
en regnvandstank udenfor - leveret 
af RegnvandsTanken og tilsluttet 
af Skov VVS, som også har stået 
for etablering af nye toiletforhold 
i huset.

Solcelletagsten og 
termografikameraer
En af de lokale GO2Green virk-
somheder som er særlig aktive 
omkring Energihus Sundhøj er 
Tømrermester Hartvigsen & Ko fra 
Tåsinge. De har blandt andet lavet 
en indervægsisolering på den ene 
gavl, som med sin særlige træ-
konstruktion samtidig virker som 
akustisk dæmpning. 
Og det er ikke det eneste, som 
virksomheden skal bidrage med til 
huset.

Tømrermester Peter Hartvigsen viser 
den kombinerede inderisoleringsvæg 
som også er en akustisk dæmpning.

Byggebalancens services

Medlem af 

Hellegårdsvej 275, 5700 Svendborg • Info@byggebalancen.dk
Mobil: 27 29 90 29 • CVR.nr.: 374 00041

Se mere på byggebalancen.dk

Totalrenovering af bolig, erhvervslokaler og privat
Gulv, badeværelse, facaderenovering, 

fl ise- og malerarbejde
Stålkonstruktion i byggeri- og metalindustri
Certifi kat svejsning- ISO 4063 – 111, 138- 136

Vi siger ja til 
alle

 udfordringer!

Murer-, tømrer-, jord- 
og kloakarbejde

Se mere på
www. alf-jensen.dk

- Hele den ene tagflade skifter 
vi her til efteråret med helt nye 
solcelletagsten. Det gør vi i for-
bindelse med, at vi er blevet cer-
tificeret i at montere disse tage i 
et samarbejde med leverandøren; 
Innorgie, forklarer Tømrermester 
Peter Hartvigsen som ejer Hartvig-
sen & Ko.
De nye solcelletagsten lægges 
direkte på taglægterne og kan 
være løsningen, hvis man alligevel 
står og skal udskifte hele sit tag.
Hartvigsen & Ko har specialiseret 
sig i energioptimering af ejen-
domme, og har også i den sam-
menhæng gode erfaringer med 
brugen af termografiudstyr.
- Energihuset får tre termografi-
kameraer, som kan bruges, når 
man skal finde kuldebroer i en 
ejendom – for eksempel ved 
manglende isolering eller utætte 
vinduer, fortæller Peter Hartvigsen 
som ofte tager kunder med i ener-
gihuset.
- Det ligger helt naturligt for os 
at være med i GO2Green og det 
spændende energihus. Ofte er 
det en stor fordel at kunne tage 
kunder med i huset og vise dem 
konkrete eksempler. Det er et 
super udstillingsvindue for os som 
GO2Green partnere, siger tømrer-
mesteren.

Foto: mitsvendborg.dk

15. september fra kl. 9:30 til 17:30 åbner vi vores nye afdeling i Svendborg med stribevis af gode 
tilbud. Fra kl. 12:00 til 16:00 serverer vi pølser, sodavand, øl kaffe m.m. 
Vi glæder os til at komme til Svendborg og ikke mindst til at hilse på dig. 

Vi gør dine drømme til virkelighed. 

Henrik Jens 

Bo 

Arne 

Peter Charlotte 

mitsvendborg.dk� 39



Tag os med på 
råd til din næste 
facadebehandling.

Ørbækvej 13 . Svendborg . Tlf. 62 22 44 90

Tag os med på 
råd til din næste 
facadebehandling.



Find den rigtige ramme til dine fotos, grafik, 
plakater, akvareller og malerier – eller til land-
kort, broderi, børnetegninger, samlerobjekter og 
souvenirs. Vælg mellem et stort udvalg af ramme-
typer eller standardrammer. 

Se prøver på rammelister i butikken  
– fra high tech aluminiumsrammer over træ 
med guld, sølv, sort og lud til gode gammeldags 
guldrammer i facon.

Over 500 prøver på rammelister til individuel indramning  
– og stort udvalg i kvalitetsrammer med faste mål 

SVENDBORG INDRAMNING 

v/ Glarmester Tonni Hansen · Tinghusgade 34, 5700 Svendborg · Tlf. 28 44 64 75  
th@svendborg-indramning.dk · www.svendborg-indramning.dk  · Facebook: Svendborg Indramning

ANNONCE

Entreprenør Jim Jensen (t.v.) har 
ansat Brian Christensen som leder af 

murerafdelingen hos Alf Jensen.

Opsvinget kan  
mærkes hos Alf Jensen A/S
AF CHRISTIAN DAN JENSEN

Det går godt i byggebranchen. Så 
godt, at det kan være vanskeligt at 
finde de rigtige folk, når der virkelig 
er brug for dem.
Alf Jensen er en murer, entreprenør 
og tømrerforretning med base i 
Rudkøbing. Firmaet har rødder 
tilbage til 1976 og beskæftiger i 
dag mellem 30-35 mand. Det er 
en virksomhed i fremgang – heri 
hersker ingen tvivl. Det var derfor 
en udfordring for indehaver og 
entreprenør Jim Jensen, da hans far 
murermester Alf Jensen, stifter af 
firmaet, for nyligt valgte at trække 
sig tilbage og nyde sit otium.
- Jeg stod i den situation, at jeg 
manglede en kompetent person til 
at styre murerafdelingen i firmaet, 
siger Jim Jensen som selv står for de 
større projekter og anlægsarbejder 
i firmaet.
Heldigvis var lige præcis den mand 
han skulle bruge inden for række-
vidde.

Et godt match
Brian Christensen har drevet sin 
egen murerforretning i Skårup gen-
nem de sidste godt 20 år. Tiden var 
inde til at prøve nye udfordringer. 
Af tilfældighedernes veje mødte Jim 
Jensen og Brian Christensen hin-
anden og i dag har Jim Jensen ansat 
Brian til at styre murerafdelingen 
hos Alf Jensen.
- Det passede bare helt perfekt. 
Jeg har stadig følelsen af at være 
selvstændig og er glad for at kunne 
arbejde med frihed under ansvar, 
siger Brian Christensen som har 
taget en del af sine gode kunder med 
sig over på sin nye arbejdsplads.
Entreprenør Jim Jensen er også godt 
tilfreds.
- Det er et stort aktiv at have fået 
Brian med ind i virksomheden. Hans 
mange år som selvstændig giver 
mig den tryghed, at jeg ved, at jeg 
kan roligt kan overlade styringen af 
murerafdelingen til ham. Det kørte 

bare fra den første dag, og ret hurtigt 
var det som om, at Brian havde været 
her altid, siger Jim Jensen.

Masser af opgaver
Alf Jensen udfører murer og entre-
prenøropgaver over det meste af 
Sydfyn. I øjeblikket er de i gang med 
en større opgave i Tankefuld med at 
opføre et bo- og aflastningscenter 
for unge. En opgave de laver for 
Svendborg Kommune og som skal stå 
færdigt i marts 2018.

I Ringe ser man også Alf Jensens 
biler. Her har de fået opgaven med 
renovering af svømmehallen i Midt-
fyns Fritidscenter + en tilbygning af 
et varmtvandsbassin. 
- Der er virkelig gang i byggeriet 
igen, så der er fint med fordelingen 
mellem os. Brian varetager de min-
dre mureropgaver og jeg står for de 
større projekter. Alle er glade, smiler 
Jim Jensen.

alf-jensen.dk

Foto: mitsvendborg.dk
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ANNONCE

Det starter med troen på sig selv!
Der stilles store krav til nutidens 
børn og unge, og mange er meget 
dygtige. De kan ikke det samme som 
tidligere, men i stedet skal de kunne 
så meget andet. Det centrale spørgs-
mål er, hvad vores børn og unge 
egentlig skal kunne for at få et godt 
liv? For det er vel dybest set det, det 
drejer sig om.

Vi hører ofte i medierne, og vi ved 
fra både statistikker og fra skolen, at 
mange unge mangler selvværd eller 
mistrives; de tror ganske enkelt ikke, 
at de er gode nok. De kan have svært 
ved at finde deres ståsted, og måske 
finde ud af, hvem de er eller gerne 
vil være som mennesker. På Vejstrup 
Efterskole forbereder vi eleverne på 
at komme videre i en ungdomsud-
dannelse, men vi arbejder også med 
at give dem gode vaner til en sun-
dere livsstil samt klæde dem på til 
at gå en fremtid i møde som er både 
omskiftelig og uforudsigelig.  

”De unge skal naturligvis kunne 

alt det faglige, men med selvværd, 
glæde og troen på sig selv, vil flere 
kunne håndtere udfordringer og 
svære situationer, hvilket er et 
vigtigt redskab for at kunne trives 
og få et godt liv.”, siger forstander, 
Michael Bjørn. 

Og hvordan gør de så det på Vej-
strup? De bygger skole på viden 
om, hvad der virker. Der er mange 
undersøgelser, der siger noget om, 
hvordan elevernes karakteregenska-
ber styrkes, og hvilken betydning 
det har for elevernes fremtidige 
valg og livskvalitet. Det tager de 
udgangspunkt i på Vejstrup, hvor 
de bl.a. har et samarbejde med 
Niklas Pyrdol, cand. mag. i idræt 
med speciale i sportspsykologi. 

”De karaktertræk, Vejstrup har 
valgt at fokusere på, er menneske-
lige styrker, som har vist sig at have 
afgørende betydning for at have 
høj livskvalitet og opnå de ting, 
man sætter sig for i livet”, forklarer 

OM VEJSTRUP 
EFTERSKOLE 
På Vejstrup Efterskole er der 
fokus på den enkelte elev i 
mikset mellem det boglige, 
det idrætslige og den sociale 
dannelse.
Der er fokus på varieret og 
differentieret undervisning 
med høj faglighed, som tager 
udgangspunkt i den enkelte elevs 
behov og kompetencer, og hvor 
der samarbejdes tæt om hver 
enkelt elevs læring og udvikling 
Ud over de boglige fag og 
fællesgymnastikken kan man frit 
vælge mellem en række linjer – 
heriblandt Adventure, TeamGym, 
Parkour, Tumbling, Grand Prix, 
Dans, Rytmisk gymnastik, Spring, 
Fodbold, Design og håndværk, 
Fysisk træning og meget mere. 

Niklas Pyrdol. ”For at have succes 
med at styrke elevernes karakter
egenskaber skal der mere til end 
bare snak. På Vejstrup arbejder man 
bevidst med, at det implementeres 
praktisk i elevernes hverdag, så 
medarbejderne er med til at skabe 
en kultur, hvor karakteregenskaber 
som mod, accept, vedholdenhed og 
empati styrkes”.

På Vejstrup klædes de unge menne-
sker på til det liv og de udfordringer, 
der venter dem efter efterskolen. 
Målet er, at når eleverne har gen-
nemført deres ophold, er de blevet 
mere bevidste om egne styrker 
og svagheder, og hvordan de kan 
arbejde med dem. Det skal ske både 
gennem samtale og ved at udfordre 
eleverne til at bruge strategierne 
og give dem opmærksomhed og 
ros, når de gør og ikke mindst, at 
medarbejderne går forrest som 
rollemodeller og viser vejen.

Vejstrup Efterskole www.vejstrup.dk 

Kom og  
besøg os på 

Efterskolernes Dag  
d. 24. sep.  
kl. 13-17



Foto: mitsvendborg.dkHer får dine fødder 
en kærlig hånd
AF CHRISTIAN DAN JENSEN

Hvem skulle tro, at noget så ligetil 
som en ligtorn i værste fald kan 
ende med en rygskade. Umiddelbart 
lyder det voldsomt, men faktisk 
betyder en sund fod mere end vi 
regner med.
En ligtorn kan være en smertelig 
sag at have under foden, og får vi 
ikke gjort noget ved den med det 
samme, så vil vi måske gå skævt på 
foden, for at undgå at det gør ondt, 
når vi træder på ligtornen. I sidste 
ende kan det forplante sig helt op i 
ryggen.
Det er altså ikke helt ligegyldigt 
hvordan vi plejer vores fødder, og 
mange kommer først til en fodplejer, 
når det er begyndt at gøre ondt. Og 
det er for sent.

Otte år som fodplejer
Berit Hansen er fodplejer og har 
klinikken Byens Fodplejer på 
privatadressen Kærvej 37 i Vester 
Skerninge. Hun er også social- og 
sundhedshjælper med fast vagt på 

et plejehjem, så fodplejeklinikken 
passer hun efter kundernes behov. 
Til gengæld har hun gjort det i 
otte år, så der kommer mange faste 
kunder forbi Byens Fodplejer.
- Her kommer kunder fra hele lokal-
området og faktisk også fra både 
Tåsinge, Skårup og Espe, fortæller 
Berit Hansen, og det kan der være 
en særlig grund til.
- Vi har i modsætning til mange 
andre klinikker inde i byen parke-
ring lige ved døren, som gør det 
væsentligt nemmere at komme at 
få behandling her, siger Berit Han-
sen som også har sin egen mobile 
fodpleje, hvor hun kører ud til folk 
privat og yder forpleje.

Sunde fødder på arbejdspladsen
Berit Hansen har inden hun fik fast 
vagt som social- og sundhedshjæl-
per kørt for hjemmeplejen, så hun 
er vant til at komme i folks hjem. Nu 
kommer hun her i stedet som fod-
plejer. Og det kan have sine fordele, 

at hun har social- og sundhedshjæl-
per uddannelsen med i baggagen.
- Det er ikke sjældent, at mine 
kunder også har behov for lidt 
ekstra omsorg udover fodplejen. 
Mange ældre mennesker kan være 
lidt ensomme, og ser frem til jeg 
kommer og ordner deres fødder. 
Så er der lavet kaffe og her er små-
kager, og vi får en god snak om alt 
muligt. Det kan jeg tillade mig som 
selvstændig fodplejer uden at have 
en klokkestreng hængende, smiler 

Berit Hansen, som også tilbyder 
virksomheder fodbehandling for 
deres medarbejdere.
- Håndværkere og fabriksarbejdere 
som går hele dagen i sikkerhedsko, 
kan meget vel have brug for fod-
pleje. Sunde og velplejede fødder 
giver et noget bedre personligt 
arbejdsklima, så det kan være en 
god investering i sine medarbejdere 
at tilbyde fodpleje. Og man kan 
naturligvis aftale en god rabatord-
ning med mig, siger Berit Hansen.

Vester Skerninge Kro
Krovej 9 · 5762 Vester Skerninge Tlf. 6224 1004

www.vesterskerningekro.dk

Stemning og oplevelser

ANNONCE

V/BIRGITTE FREDERIKSEN, BOELSMOSEVEJ 8, 5883 OURE

Telefontid samt ind- og 
udlevering kun mellem 
kl. 9-11 og kl. 17-18

Det starter med troen på sig selv!
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Der sker altid noget pa

vær med på www.kammerateriet.com

24., 25. og 26. jan. 
De lystige koner
Komedie med skønne,  

uartige og sjove skuespillere

28. feb., 1. og 2. mar.
Liva 

En fantastisk fusion af revy,  
kammerspil og teaterkoncert

21., 22. og 23. mar.
I FAMILIEN 

Hylemorsom dansk komedie

FAMILIEFORESTILLING
14. og 15. mar. 

Peter Pan 
Den elskede klassiker for børn

FORÅR 2018

 TIL EN NY SÆSON!
VELKOMMEN 

EFTERÅR 2017

Læs mere og køb løssalgs billet eller medlemskab 
med store rabatter og mange medlemstilbud på

SVENDBORGTEATER.DK 
...UNDERHOLDNING MED INDHOLD

...og en masse 
   gæstespil

SVENDBORG
TEATERFORENING

2017
 18

11., 12. og 13. okt. 
Komedien  

hvor alt går galt 

1., 2. og 3. nov. 
Bridge Over Troubled 

Water
En musikforestilling om  

Simon & Garfunkel 

22., 23. og 24. nov. 
Til (ingen verdens) nytte 

Drama om en basal,  
menneskelig drivkraft

SvendborgTeaterforening

SvendborgTeaterforening

SvendborgTeaterforening

SvendborgTeaterforening
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Svendborg 
Bibliotek 
sætter fokus på 
fordybelsen
Når Svendborg Bibliotek om lidt slår dørene op til en 
ny sæson med arrangementer og aktiviteter foregår 
formidlingen af litteratur og oplevelser lidt anderledes.  
Nu skal der fokus på udvalgte temaer.

AF CHRISTIAN DAN JENSEN

Sidste år blev Svendborg Bibliotek 
indrettet med nye farver, ny belys-
ning og nye møbler. Det har skabt 
nye muligheder for at formidle 
indholdet: bøgerne, oplevelserne, 
arrangementerne. ”Vi vil gerne 
inspirere til fordybelse og går derfor i 
dybden med et enkelt tema ad gan-
gen” forklarer Anne Gunnar, der er 
koordinator for udlånet på Svend-
borg Bibliotek. Sammen med sine 
kolleger koncentrerer hun i dette 
efterår bibliotekets formidlingsar-
bejde omkring temaerne Danmark 
og Kære Maskine i udstillinger, 
aktiviteter og arrangementer.

Verden er stor og spændende
Temaformidlingen på Svendborg 
Bibliotek betyder, at når du 
besøger biblioteket i oktober og 
november f.eks. kan gå ombord i 
bøger, film udstillinger og andre 
oplevelser, der alle kredser om 
emnet maskiner: ”Vores mål med 
temaformidlingen er, at give bru-
gerne en oplevelse af, at verden er 
stor og spændende, og at biblioteket 
giver dig mulighed for at fordybe 
dig i den. Maskiner er jo ikke bare 
min søns iPad eller bilen, der bringer 

mig fra A til B. Det er industrihistorie, 
designkultur, Sci-fi, Big Data og 
poesi.” Mens der i efteråret er fokus 
på maskiner kan husets besø-
gende bl.a. opleve en udstilling 
om værftet på Fredeiksø, betjene 
Poesimaskinen og høre et foredrag 
om digital overvågning i serien Bliv 
klog på en time. 

Biblioteket udfordrer  
og opfordrer
Når biblioteket til februar 2018 
er vært for åbningen af festivalen 
Dage med Brecht er husets tema 
Det gode, inspireret af festivalens 
fokus på godhed. De nye formid-
lingstiltag til trods er det dog 
stadig muligt, at bruge biblioteket 
som man plejer. ”Temaformidlingen 
er et tilbud til vores brugere i alle 
aldre om at gå i dybden med et 
bestemt tema og blive udfordret 
og inspireret til f.eks. at læse noget 
andet end man plejer.” understre-
ger Anne Gunnar og opfordrer 
samtidig bibliotekets brugere til at 
komme med gode idéer til temaer 
hun og kollegerne kunne sætte 
fokus på i fremtiden.

www.svendborgbibliotek.dk

DET SKER

Se mere og book billetter på

BØRNELØRDAG I KRØYERS HAVE
Lørdag d. 26. august kl. 10.00-16.00
Børnebiblioteket deltager i Børnelørdag  frem til kl. 14,00 
så kom forbi og lav din egen bevægelige fisk i papir og 
vær med i Børnebibliotekets filmquiz. 

FILM PÅ SVENDBORG BIBLIOTEK
Tirsdag 29. august og onsdag 30. august kl. 15.00-17.00 
// Gratis
Biblioteket viser danske kortfilm.

FILM I BØRNEBIBLIOTEKET 
Mandag 28. august-31. august kl. 16.00–17.00 // Gratis
Mandag til torsdag i filmugen viser vi gode film fra film-
striben.dk i Børnebiblioteket. 

RECEPTION: BAGGÅRDSBIFFEN 45 ÅR
Tirsdag 29. august kl. 15.30-17.00 // Gratis
Biblioteket er vært ved et glas og alle er velkomne.

ANIMATIONSWORKSHOP FOR BØRN V/ NANA TORP
Lørdag den 1. september kl. 10.00-13.00 //gratis billetter 
Lav din egen stop-motionfilm.

KREATIV CAFÉ: SKØNNE KLUDE
Tirsdag 29. august kl. 14.00-17.00 // Gudme Bibliotek 
// Gratis 

LEGENS DAG 
Fredag 1. september kl. 10.00 -17.00 
Fri udeleg i gården v. Svendborg Bibliotek.

KULTURNAT
Fredag d. 1. september // På Svb. Bibliotek // Gratis

kl. 17.00-19.15 
Kend din kulturkanon v. forfatter og kunstner  
Mai-Britt Schultz 
 
Kl. 22.00 - 23.30 
Live meditationsmusik m. Klostergaard og 
Schønemann.

Vore
s
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Museer er ikke,  
hvad de har været
AF ESBEN HEDEGAARD, museumschef Svendborg Museum

Jeg møder stadigvæk folk, der har 
en aversion mod at gå på museum. 
De blev som børn tvunget til det af 
forældrene eller af skolen, og det 
var dødsygt: Gamle ting udstillet 
bag glas; man skulle være stille, og 
der lugtede af støv og gori. 
Sådanne museer er efterhånden 
sjældne i Danmark, men det er 
stadigvæk en udbredt opfattelse, 
at et museum er et hus, hvor man 
går ind, køber en billet og kigger 
på den kunst, natur- eller kulturarv, 
som samlingens akademiske vog-
tere har valgt at vise folket. 
Debatten om, hvad et museum er, 
og dermed hvad et rigtigt ”muse-
umsbesøg” er, føres livligt i denne 
tid, hvor kulturminister Mette 
Bock har varslet en omfordeling af 
statens tilskud til museerne. Det 
er i dag fuldkommen uforklarligt, 
hvorfor nogle museer får meget 
mere end andre, sammenligne-
lige museer, og det forekommer 
både ulogisk og uretfærdigt, at 
staten giver et dobbelt så stort 
museumstilskud til sønderjyder og 
sjællændere som til nordjyder og 
fynboer. 
I forbindelse med en omfordeling 
af tilskuddet har museumsfolk gjort 
opmærksom på, at i dag er det klas-
siske ”museumsbesøg” for de fleste 
museer blot én ud af en bred vifte 
af måder, som museerne kommuni-
kerer med deres publikum på.
Svendborg Museum er sådan et 
museum. Danmarks Forsorgs-

museum på Fattiggården havde 
sidste år 15.364 traditionelle 
”museumsbesøg”, men den digitale 
kommunikation med brugerne er 
næsten lige så vigtig. Danmarks 
Forsorgsmuseum har 3.515 ”føl-
gere” på Facebook og en væsentlig 
del af formidlingen sker via tre 
hjemmesider. Den nyeste, ”Skjulte 
Danmarkshistorier”, indeholder 
korte dokumentarfilm, der siden 
lanceringen i marts er blevet vist 
17.768 gange og formodentlig set 
af endnu flere.
Svendborg Museums nyere tids 
afdeling er kendetegnet ved slet 
ikke at have et museumshus. I 
stedet kommunikerer vi med bor-
gerne ved foredrag, guidede ture 
og ved ”pop up-udstillinger” på 
skiftende steder. Sidste år opgjorte 
vi ”besøgstallet” til 17.000, men 
uden fx at tælle de ca. 60.000 
biblioteksbrugere med, som havde 
lejlighed til at se to af museets 
udstillinger på biblioteket. Folk, der 
studerer vores nye kulturhistoriske 
skilte i byen, tælles heller ikke med. 
Afdelingen arbejder selvfølgelig 
også digitalt; senest har vi samar-
bejdet med Radio Diablo om en 
serie podcasts, hvor lytterne kan 
fordybe sig i et historisk emne med 
Svendborg-relevans. Serien blev 
lanceret i begyndelsen af juli, og i 
løbet af den første måned benyt-
tede 1022 lyttere sig af tilbuddet.
Nej, museer er ikke, hvad de har 
været. Heldigvis.
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Giant Steps leverer nye 
saftige musikalske frugter

Lenes tre-trins-guide til 
den nye teatersæson

AF PIA BLOHM

AF LENE STRUCK MADSEN,  
gæsteskribent BaggårdTeatret

Giant Steps har igen plantet et musiktræ, 
der bugner af nye, store, sprøde og saftfulde 
frugter - dem med den helt særlige pikante 
Giant Steps-smag. Helt uden tilladelse er det 
muligt hele efteråret at gå på rov, plukke løs 
og nyde de mange musikalske godbidder. 
Torsdag d. 24. august kunne man sætte 
tænderne i den allerførste på Frederiksø, da 
Giant Steps for en enkel aften spillede på 
udebane i samarbejde med Kammerateriet  
Her fik Maluba Orchestra sat gang i løjerne, 
da ensemblets 13 markante musikere fra den 
danske jazz- og verdensmusikscene åbnede 
sæsonen med et brag af en koncert. Men det 
stopper naturligvis ikke her. Fra torsdag d. 31. 
august er Giant Steps atter hjemme på Arne 
B for at præsentere de tre fyrtårne Lennart 
Ginman, Thomas Blachman og Carsten Dahl. 
Ugen efter torsdag d. 7. september står 
ingen ringere end Phronesis klar på scenen. 
Den travle skandinavisk/engelske trio har 

Den nye teatersæson er skudt i gang, og på 
teatrene rundt om i landet sidder teaterche-
fer,  skuespillere og kommunikationsmedar-
bejdere spændte som flitsbuer, klar og parat 
til at tage imod publikum. Er det første gang, 
du bevæger dig ind i teatermørket, så kan 
det ved første øjekast virke overvældende; 
hvilke forestillinger er værd at se, og kan det 
virkelig passe, at en teaterbillet skal koste 
ens førstefødte?!
Frygt ej! Du får her mine 3 bedste råd til at 
komme godt fra start i den nye teatersæson:
 
1) Køb et (Bagg)ÅRSKORT!
Det behøver ikke koste spidsen af en jetja-
ger at gå i teatret. Alle teatre arbejder med 
en eller anden form for rabatstruktur. På 
BaggårdTeatret har vi BagÅRSKORTET det 
koster kr. 600 og giver adgang til alle vores 
forestillinger i et år. En løsslagsbillet koster 

spillet et hav af koncerter 
i Europa og blevet skam-
rost af anmelderne. Men 
Giant Steps har meget 
mere i ærmet. Helt frem 
til d. 14. december går 
det løs hver torsdag aften 
og et par lørdage efter-
middage. Mød f.eks. Bo Stief, 
Mikkel Nordsø, Jesper Thilo, Niclas Knudsen, 
Emil de Waal, Thomas Clausen, Jan Harbeck, 
Henrik Gunde, Jacob Anderskov, Bjarne 
Roupé, Clara Valente, Michael Blicher, Bjarke 
Falgren, Denzal Sinclaire, Heine Hansen, Tho-
mas Fonnesbæk, Jacob Ficher, Rasmus Fribo, 
Kasper Tom, Søren Lund og Peter Kohlmetz, 
Blå Tone, Superfly og mange mange flere.

Hele efterårets koncertprogram kan hentes 
her: www.giantsteps.dk. Mød desuden Giant 
Steps på Facebook.

kr. 210, så kortet er tjent hjem efter den 
tredje forestilling. 
 
2) Vælg med maven
Når du har købt dit BaggÅRSKORT, så er der 
bland-selv-teater for alle pengene.
Vælg de forestillinger, der appellerer til dig 
og lad dig inspirere. Jo flere forestillinger 
du vælger, jo billigere bliver det, det er kun 
kalenderen, der sætter grænsen.
 
3) Tag chancer
Hæng dig ikke i genrebegreber, og vær ikke 
bange for at tage chancer. Personligt har 
nogle af mine største teateroplevelser været 
børneteaterforestillinger.

Hele efterårets koncertprogram kan hentes 
her: www.giantsteps.dk. Mød desuden Giant 
Steps på Facebook.

BaggÅRS
KORT

ET KORT
ALT SAMMEN

KR. 600
KØB ET BAGGÅRSKORT OG FÅR ET 
HELT ÅRS TEATEROPLEVELSER
BAGGAARDTEATRET.DK
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Hvad har bæredygtig  
omstilling med mig at gøre?

Susanne Gregersen
Coach, hypnoseterapeut og mindfulnessinstruktør
Skriver om sundhed for krop og  sind i mitsvendborg.dk – MAGASIN
www.facebook.com/helhedsHUS/susanne.gregersen@gmail.dk

AF SUSANNE GREGERSEN

Ja ser du… svaret er ALT, 
bæredygtighed har alt at 
gøre med dig og mig! Det 
handler nemlig om de 
valg vi tager hver 
eneste dag - også de 
bitte små valg…

Enhver industri 
med respekt for 
sig selv, leder 
efter måder at 
udnytte jordens 
ressourcer, så de 
ikke misbruges og slides 
op, og mon ikke “bæredygtig 
ledelse” vil blive en ny trend i 
fremtiden?

Overordnet handler bæredygtig-
hed om at skaffe os og miljøet det 
bedste livsgrundlag her og nu, 
på en måde, der ikke fratager de 
kommende generationer deres 
livsgrundlag.

Forskere mener, at for ikke at over-
forbruge jordens ressourcer, bør 
vi max spise 100 g. kød om dagen. 
Deres opskrift på bæredygtighed 
er at vælge fisk og kylling og når 
vi af og til vil nyde en steak, skal 
det være fra kvæg der har gået på 
græs, da det både er sundere for 
din krop og for kloden. Og så bør 
vi spise lokale og helst økologiske 
grøntsager.
Men det med maden ved du mok 
allerede… alligevel er det ikke så 
let som det er sagt…

Og bæredygtighed er meget mere 
end valg af mad og måden den 
produceres på, for ud over den 
miljømæssige bæredygtighed er 
der også en social bæredygtighed, 
hvor vi både bør kigge på vores 
fællesskaber, på folkeskolen og 
især på den måde vi behandler 
hinanden på, og ikke at forglemme 
den økonomiske bæredygtighed.

Det mest interessante for mig, 
er den bæredygtighed der 
handler om, at passe på dine 

egne personlige resour-
cer. Din fysiske og 

mentale sundhed. Du 
kan kalde den indre 
bæredygtighed 
eller bæredygtig 
livsstil.

Bæredygtig livsstil 
er en livsstil der 

gør, at du ikke slider 
unødigt på din krop og 

psyke. Stress og andre livs-
stilssygdomme er et klart resultat af 
ikke-bæredygtig livsstil, hvor vi har 
drevet rovdrift på krop og sind.
Hvis vi hver især lever bæredygtigt 
vil vi fysisk og mentalt fungere 
bedre, være gladere og samtidig 
“koste” samfundet og jorden min-
dre. 

En bæredygtig livsstil kræver bl.a. at 
du kan mærke din krop og reagere 
på de signaler den sender dig. Det 
kræver, at du kan stå ved dig selv 
og tage sunde valg. 
Mindfulness er en glimrende måde 
at komme igang på og de fleste 
alternative behandlingsformer støt-
ter op om en bæredygtig personlig 
udvikling.

Den 3.9. slår helhedsHUSET et slag 
for bæredygtighed. 

Vi har 1 års fødselsdag og inviterer 
alle til en gratis MESSE i helhedsHU-
SET,  med tema’et BÆREDYGTIGHED.  
Vi står klar til en snak om fysisk & 
mental sundhed - og byder på en 
kop kaffe med kage.
Ved denne lejlighed vil der være 
udstillere med bæredygtige pro-
dukter og der er mulighed for at 
købe en let økologisk frokost af 
Skovsgaard Madmarked.
Se mere på www.helheds-HUSET.dk

helhedsHUSET, Vievej 1, Bregninge
info@helheds-HUSET.dk

tlf 71 969 909

I helhedsHUSET får du bl.a. 
individuelle behandlinger, foredrag, 

workshops og kurser for 
fysisk og mental sundhed.

——————————
 Kommende aktiviteter:

Foredrag: 7 små skridt
til sundt vægttab 28/8 kl 19-21 - 60 kr

INFOMØDE: Slankeforløbet
Grats info om forløbet der går 360 grader om 

dit vægttab: 31/8 kl 17-18

KURSUS: Rul & Stræk
Lær selvmassage og detox din krop med 
bl.a. akupressur og triggerpunkter. 750 kr

8 mandage fra 4/9 kl 18-19.

Mindfulnesskursus
9 mandage fra 4/9 kl 16-17.30
1850 kr incl. ugentlige mails, lydfiler 

og fastholdende opgaver.

MESSE: Bæredygtighed
Vi holder fødselsdag og inviterer til 

prøvebehandlinger, oplæg og meget mere 
med temaet BÆREDYGTIGHED  

søndag den 3/9 kl 10-16

TILMELDING PÅ HJEMMESIDEN 
ELLER PR. SMS til 2080 9909
www.helheds-HUSET.dk

HUSmesse i helhedsHUSET om “BÆREDYGTIGHED”
Vi giver kaffe og kage, for vi har 1-års fødselsdag. Kom og mød HUSETs 
behandlere og udstillerene med bæredygtige produkter. Den 3/9 kl 10-16 
www.helheds-HUSET.dk - telefon 71 969 909 / 20 809 909 - info@helheds-HUSET.dk
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renault.dkENERGIKLASSE -  Brændstoføkonomi: 18,2 – 27,0 km/l, CO2-udledning 95 – 125 g/km. Ekskl. leveringsomkostninger 3.880 kr. inkl. moms. Bilen er vist med et højere udstyrsniveau.

Ny Renault CAPTUR

Ny Renault CAPTUR Energy TCe 90 Zen
Fra 179.900 kr.
Ny Renault CAPTUR
Fra 159.900 kr.

Prøv den nye udgave af vores populære crossover, Renault CAPTUR Zen, 
med masser af udstyr:

Multimediesystem med 7" touchscreen, navigation, Bluetooth® · Håndfrit nøglekort
16" alufælge "Adventure" · Aircondition · LED Tågelygter · El-ruder m. singletouch-funktion og anti-
pinch i førerside · Cruise Control og hastighedsbegrænser · Varme i forsæder og meget mere

Premiere 2.-3. september 11-16
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